
 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA BEBRINA 

 

 

 

       

 

 

 

  
 

GLASNIK  

OPĆINE BEBRINA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 6/2022 

GODINA IZDAVANJA IV. 
 

ISSN 2706-378X      Bebrina,  20. prosinca 2022. godine 

 



Stranica 1, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

SADRŽAJ 

1. II. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE 

BEBRINA ZA 2022. GODINU .................................. 3 

2. OBRAZLOŽENJE II. IZMJENA I DOPUNA 

PRORAČUNA OPĆINE BEBRINA ZA 2022. 

GODINU ................................................................... 21 

3. II. IZMJENE PROGRAMA građenja komunalne 

infrastrukture za 2022. godinu................................... 28 

4. II. IZMJENA PROGRAMA održavanja komunalne 

infrastrukture za 2022. godinu................................... 30 

5. II. IZMJENA PROGRAMA javnih potreba u socijalnoj 

skrbi, novčane pomoći građanima, pronatalitetne i 

demografske mjere u 2022. godini ............................ 32 

6. II. IZMJENE PROGRAMA javnih potreba u odgoju, 

obrazovanju, kulturi, religiji i sportu Općine  Bebrina 

za 2022. godinu ......................................................... 33 

7. I . izmjena PROGRAMA utroška sredstava ostvarenih 

od naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih 

zgrada u prostoru u 2022. godini ............................... 36 

8. II. IZMJENA PROGRAMA utroška sredstava od 

šumskog doprinosa za 2022. godinu ......................... 37 

9. II. Izmjena Programa korištenja sredstava ostvarenih  od 

zakupa, prodaje, prodaje izravnom pogodbom, 

privremenog  korištenja i davanja na korištenje 

izravnom pogodbom poljoprivrednog zemljišta u 

vlasništvu države na području Općine Bebrina za 2022. 

godinu........................................................................ 38 

10. PRORAČUN OPĆINE BEBRINA ZA 2023. GODINU 

I PROJEKCIJE 2024. I 2025. GODINU ................... 39 

11. OBRAZLOŽENJE PRORAČUNA OPĆINE BEBRINA 

ZA 2023. GODINU I PROJKCIJA ZA 2024. I 2025. 

GODINU ................................................................... 52 

12. PROGRAM građenja komunalne infrastrukture za 

2023. godinu .............................................................. 58 

13. PROGRAM održavanja komunalne infrastrukture za 

2023. godinu .............................................................. 61 

14. PROGRAM javnih potreba u socijalnoj skrbi, novčane 

pomoći građanima, pronatalitetne i demografske mjere 

u 2023. godini............................................................ 63 

15. PROGRAM javnih potreba u odgoju, obrazovanju, 

kulturi, religiji i sportu Općine  Bebrina za 2023. 

godinu........................................................................ 64 

16. PROGRAM utroška sredstava ostvarenih od naknade za 

zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru u 

2023. godini............................................................... 67 

17. PROGRAM korištenja sredstava ostvarenih  od zakupa, 

prodaje, prodaje izravnom pogodbom, privremenog  

korištenja i davanja na korištenje izravnom pogodbom 

poljoprivrednog zemljišta vlasništvu države na 

području Općine Bebrina za 2023. godinu ................ 68 

18. PROGRAM utroška sredstava od šumskog doprinosa za 

2023. godinu .............................................................. 69 

19. ODLUKA o izvršenju Proračuna općine Bebrina za 

2023. godinu ............................................................. 69 

20. ODLUKU O OBAVLJANJU KOMUNALNIH 

DJELATNOSTI ........................................................ 71 

21. ODLUKA O NAKNADI ZA ROĐENJE DJETETA U 

2023. GODINI .......................................................... 72 

22. ODLUKA o isplati naknade za djecu s područja općine 

Bebrina koja pohađaju vrtiće .................................... 73 

23. ODLUKA o raspoređivanju sredstava za financiranje 

političkih stranaka i vijećnika izabranih s liste grupe 

birača u 2023. godini ................................................ 74 

24. ODLUKU o usvajanju Analize stanja sustava civilne 

zaštite za Općinu Bebrina u 2022. godini ................. 75 

25. Analiza stanja sustava civilne zaštite za Općinu Bebrina 

u 2022.g. ................................................................... 75 

26. ODLUKU o usvajanju Godišnjeg plana razvoja sustava 

civilne zaštite s financijskim učincima za trogodišnje 

razdoblje za 2023. – 2025. godine ............................ 83 

27. GODIŠNJI PLAN RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE 

ZAŠTITE S FINANCIJSKIM UČINCIMA ZA 

TROGODIŠNJE RAZDOBLJE ZA 2022. – 2024.g. 84 

28. ODLUKU O IZMJENAMA ODLUKE O 

KOMUNALNOM DOPRINOSU ............................. 87 

29. ODLUKU o izmjeni Odluke o vrijednosti boda 

komunalne naknade (b) ............................................. 88 

30. Odluku o izmjeni Odluke o općinskim porezima Općine 

Bebrina...................................................................... 88 

31. ODLUKU O KAPITALNIM ULAGANJIMA  U 

PROJEKT IZGRADNJE TRŽNICE NA PODRUČJU 

OPĆINE BEBRINA ................................................. 89 

32. ODLUKU o izmjenama Odluke o davanju na 

privremeno i povremeno korištenje poslovnog prostora 

u objektima u vlasništvu Općine Bebrina ................. 89 

33. ODLUKU O FINANCIRANJU OBROKA ŠKOLSKE 

KUHINJE ................................................................. 92 

34. ODLUKA o sufinanciranju  naknade za pohađanje 

programa igraonice u 2023. godini ........................... 92 

35. ODLUKU O KAPITALNIM ULAGANJIMA U 

BICIKLISTIČKE I PJEŠAČKO-BICIKLISTIČKE 

STAZE NA PODRUČJU OPĆINE BEBRINA ........ 93 

36. ODLUKU O KAPITALNIM ULAGANJIMA U 

PROJEKTE RAZVOJA TURISTIČKE 

INFRASTRUKTURE NA PODRUČJU OPĆINE 

BEBRINA ................................................................. 94 

37. ODLUKU O KAPITALNIM ULAGANJIMA U 

PROJEKTE IZGRADNJE I UNAPRJEĐENJA 

PARKOVA I JAVNIH ZELENIH POVRŠINA NA 

PODRUČJU OPĆINE BEBRINA ............................ 94 

38. ODLUKU O DONOŠENJU PLANA DJELOVANJA U 

PODRUČJU PRIRODNIH NEPOGODA ZA 2023. 

GODINU .................................................................. 95 



Stranica 2, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

39. PLAN DJELOVANJA U PODRUČJU PRIRODNIH 

NEPOGODA ............................................................. 96 

40. ODLUKU O IZMJENAMA ODLUKE O NAČINU 

PRUŽANJA JAVNE USLUGE SAKUPLJANJA 

KOMUNALNOG OTPADA NA PODRUČJU 

OPĆINE BEBRINA ............................................... 119 

 

  



Stranica 3, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

Na temelju čl. 42. i 45. Zakona o proračunu (NN br. 144/21) i čl. 32. Statuta Općine Bebrina (Službeni vjesnik Brodsko-

posavske županije br. 2/18; 18/19; 24/19 i Glasnika Općine Bebrina 1/19, 2/20 i 4/21), Općinsko vijeće Općine Bebrina na 

svojoj 10. sjednici održanoj 8. prosinca 2022. godine, donosi: 

 

II. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE BEBRINA ZA 2022. GODINU 

 

Članak 1. 

U Proračunu Općine Bebrina za 2022. godinu (Glasnik Općine Bebrina 12/2021 i 3/2022) mijenja se i glasi: 

 

1. OPĆI DIO 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 
OPIS I. IZMJENE I 

DOPUNE 

PRORAČUNA 

ZA 2022. 

GODINU 

POVEĆANJE/

SMANJENJE 

II. IZMJENE I 

DOPUNE 

PRORAČUNA 

ZA 2022. 

GODINU 

1 2 3 4 

Prihodi poslovanja 28.992.917,03 -10.080.000,00 18.912.917,03 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 116.812,13 -20.000,00 96.812,13 

UKUPNO PRIHODI 29.109.729,16 -10.100.000,00 19.009.729,16 

Rashodi poslovanja 9.260.000,00 -1.525.000,00 7.735.000,00 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 23.190.000,00 -8.269.000,00 14.921.000,00 

UKUPNO RASHODI 32.450.000,00 -9.794.000,00 22.656.000,00 

RAZLIKA VIŠAK/MANJAK -3.340.270,84 -306.000,00 -3.646.270,84 

 

 

B. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 

UKUPAN DONOS VIŠKA/MANJKA IZ PRETHODNIH GODINA 3.690.270,84 0,00 3.690.270,84 

VIŠAK/MANJAK IZ PRETHODNIH GODINA KOJI ĆE SE 

POKRITI/RASPOREDITI 
3.690.270,84 0,00 3.690.270,84 

 

 

C. RAČUN FINANCIRANJA 

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 2.850.000,00 -2.506.000,00 344.000,00 

Primici od financijske imovine i zaduživanja 2.500.000,00 -2.200.000,00 300.000,00 

NETO FINANCIRANJE -350.000,00 306.000,00 -44.000,00 

 

 

 

VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

Članak 2. 

Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine u II. izmjenama i dopunama Proračuna Općine Bebrina za 2022. 

raspoređeni su u Posebnom dijelu proračuna prema organizacijskoj i programskoj klasifikaciji na razini podskupine ekonomske 

klasifikacije. 

Članak 3. 

Sastavni dio II. izmjena i dopuna Proračuna Općine Bebrina za 2022. godinu čine Opći i Posebni dio, te obrazloženje prihoda 

i rashoda, te primitaka i izdataka.  

Članak 4. 

I. izmjene i dopune Proračuna Općine Bebrina za 2022. godinu stupaju na snagu danom donošenja, a primjenjivati će se od 01. 

siječnja 2022. godine i objavit će se u Glasniku Općine Bebrina, te na Internet stranicama Općine Bebrina. 

 



Stranica 4, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE BEBRINA 

 

KLASA: 400-02/22-01/9 

URBROJ: 2178-2-03-22-1 

Bebrina, 8. prosinca 2022. godine 

 

PREDSJEDNIK   

Mijo Belegić, ing. 

 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

PRIHODI PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI 
RAČUN I OPIS RAČUNA I. IZMJENE I 

DOPUNE 

PRORAČUNA 

ZA 2022. 

GODINU 

POVEĆANJE/

SMANJENJE 

II. IZMJENE I 

DOPUNE 

PRORAČUNA 

ZA 2022. 

GODINU 

1 2 3 4 

6 Prihodi poslovanja 28.992.917,03 -10.080.000,00 18.912.917,03 

61 Prihodi od poreza 2.321.840,22 0,00 2.321.840,22 
         110 Opći prihodi i primici 2.321.840,22 0,00 2.321.840,22 

611 Porez i prirez na dohodak 2.195.840,22 0,00 2.195.840,22 

613 Porezi na imovinu 102.000,00 0,00 102.000,00 

614 Porezi na robu i usluge 22.000,00 0,00 22.000,00 

616 Ostali prihodi od poreza 2.000,00 0,00 2.000,00 

63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar općeg proračuna 25.754.456,24 -10.345.000,00 15.409.456,24 
         110 Opći prihodi i primici 4.632.000,00 0,00 4.632.000,00 

         520 Pomoći iz državnog proračuna - EU 20.367.535,80 -9.621.600,00 10.745.935,80 

         521 Pomoći iz državnog proračuna 398.870,44 -395.400,00 3.470,44 

         522 Pomoći iz županijskog proračuna 356.050,00 -328.000,00 28.050,00 

633 Pomoći iz proračuna  5.386.920,44 -723.400,00 4.663.520,44 

634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika 53.000,00 0,00 53.000,00 

638 Pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa sredstava EU 20.314.535,80 -9.621.600,00 10.692.935,80 

64 Prihodi od imovine 513.620,57 215.000,00 728.620,57 
         110 Opći prihodi i primici 12.000,00 0,00 12.000,00 

         410 Komunalna djelatnost 501.620,57 -145.000,00 356.620,57 

         413 Legalizacija 0,00 10.000,00 10.000,00 

         415 Zakup poljoprivrednog zemljišta 0,00 350.000,00 350.000,00 

641 Prihodi od financijske imovine 12.000,00 0,00 12.000,00 

642 Prihodi od nefinancijske imovine 501.620,57 215.000,00 716.620,57 

65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim 

propisima i naknada 

373.000,00 50.000,00 423.000,00 

         110 Opći prihodi i primici 2.000,00 0,00 2.000,00 

         410 Komunalna djelatnost 371.000,00 -360.000,00 11.000,00 

         411 Komunalni doprinos 0,00 10.000,00 10.000,00 

         412 Komunalna naknada 0,00 300.000,00 300.000,00 

         414 Šumski doprinos 0,00 100.000,00 100.000,00 

651 Upravne i administrativne pristojbe 3.000,00 0,00 3.000,00 

652 Prihodi po posebnim propisima 110.000,00 0,00 110.000,00 

653 Komunalni doprinosi i naknade 260.000,00 50.000,00 310.000,00 

66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija 30.000,00 0,00 30.000,00 
         110 Opći prihodi i primici 30.000,00 0,00 30.000,00 

661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 30.000,00 0,00 30.000,00 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 116.812,13 -20.000,00 96.812,13 

71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 116.812,13 -20.000,00 96.812,13 
         710 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 116.812,13 -20.000,00 96.812,13 

711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava 116.812,13 -20.000,00 96.812,13 
UKUPNO PRIHODI 29.109.729,16 -10.100.000,00 19.009.729,16 

 

RASHODI PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI 
RAČUN I OPIS RAČUNA I. IZMJENE I 

DOPUNE 

PRORAČUNA 

ZA 2022. 

GODINU 

POVEĆANJE/

SMANJENJE 

II. IZMJENE I 

DOPUNE 

PRORAČUNA 

ZA 2022. 

GODINU 

1 2 3 4 

3 Rashodi poslovanja 9.260.000,00 -1.525.000,00 7.735.000,00 



Stranica 5, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

31 Rashodi za zaposlene 1.345.000,00 -180.000,00 1.165.000,00 
         110 Opći prihodi i primici 941.000,00 34.000,00 975.000,00 

         520 Pomoći iz državnog proračuna - EU 400.000,00 -210.000,00 190.000,00 

         521 Pomoći iz državnog proračuna 4.000,00 -4.000,00 0,00 

311 Plaće (Bruto) 1.068.000,00 -170.000,00 898.000,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 96.000,00 20.000,00 116.000,00 

313 Doprinosi na plaće 181.000,00 -30.000,00 151.000,00 

32 Materijalni rashodi 6.260.000,00 -927.550,00 5.332.450,00 
         110 Opći prihodi i primici 4.878.300,00 -954.200,00 3.924.100,00 

         410 Komunalna djelatnost 730.000,00 -464.000,00 266.000,00 

         412 Komunalna naknada 0,00 300.000,00 300.000,00 

         414 Šumski doprinos 0,00 100.000,00 100.000,00 

         415 Zakup poljoprivrednog zemljišta 0,00 350.000,00 350.000,00 

         420 Ostali prihodi po posebnim propisima 0,00 74.000,00 74.000,00 

         520 Pomoći iz državnog proračuna - EU 574.700,00 -295.900,00 278.800,00 

         521 Pomoći iz državnog proračuna 22.000,00 -9.450,00 12.550,00 

         522 Pomoći iz županijskog proračuna 55.000,00 -28.000,00 27.000,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 267.900,00 -87.500,00 180.400,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 1.012.800,00 56.150,00 1.068.950,00 

323 Rashodi za usluge 4.441.700,00 -820.200,00 3.621.500,00 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 4.000,00 -2.000,00 2.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 533.600,00 -74.000,00 459.600,00 

34 Financijski rashodi 76.500,00 -38.000,00 38.500,00 
         110 Opći prihodi i primici 76.500,00 -38.000,00 38.500,00 

342 Kamate za primljene kredite i zajmove 25.000,00 -25.000,00 0,00 

343 Ostali financijski rashodi 51.500,00 -13.000,00 38.500,00 

35 Subvencije 100.000,00 -100.000,00 0,00 
         110 Opći prihodi i primici 100.000,00 -100.000,00 0,00 

352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 

javnog sektora 

100.000,00 -100.000,00 0,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 100.000,00 -25.000,00 75.000,00 
         110 Opći prihodi i primici 100.000,00 -25.000,00 75.000,00 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 25.000,00 -25.000,00 0,00 

366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 75.000,00 0,00 75.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 430.000,00 -82.450,00 347.550,00 
         110 Opći prihodi i primici 390.000,00 -46.500,00 343.500,00 

         521 Pomoći iz državnog proračuna 38.950,00 -35.950,00 3.000,00 

         522 Pomoći iz županijskog proračuna 1.050,00 0,00 1.050,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 430.000,00 -82.450,00 347.550,00 

38 Ostali rashodi 948.500,00 -172.000,00 776.500,00 
         110 Opći prihodi i primici 948.500,00 -172.000,00 776.500,00 

381 Tekuće donacije 778.500,00 -82.000,00 696.500,00 

382 Kapitalne donacije 160.000,00 -90.000,00 70.000,00 

383 Kazne, penali i naknade štete 10.000,00 0,00 10.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 23.190.000,00 -8.269.000,00 14.921.000,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 215.000,00 -55.000,00 160.000,00 
         110 Opći prihodi i primici 15.000,00 -5.000,00 10.000,00 

         710 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 200.000,00 -50.000,00 150.000,00 

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 200.000,00 -50.000,00 150.000,00 

412 Nematerijalna imovina 15.000,00 -5.000,00 10.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.125.000,00 -8.074.000,00 12.051.000,00 
         110 Opći prihodi i primici 4.785.000,00 -2.318.000,00 2.467.000,00 

         410 Komunalna djelatnost 550.000,00 -250.000,00 300.000,00 

         411 Komunalni doprinos 0,00 10.000,00 10.000,00 

         413 Legalizacija 0,00 10.000,00 10.000,00 

         520 Pomoći iz državnog proračuna - EU 13.400.000,00 -4.702.000,00 8.698.000,00 

         521 Pomoći iz državnog proračuna 770.000,00 -354.000,00 416.000,00 

         522 Pomoći iz županijskog proračuna 300.000,00 -300.000,00 0,00 

         710 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 320.000,00 -170.000,00 150.000,00 

421 Građevinski objekti 16.355.000,00 -6.457.000,00 9.898.000,00 

422 Postrojenja i oprema 3.610.000,00 -1.487.000,00 2.123.000,00 

423 Prijevozna sredstva 70.000,00 -70.000,00 0,00 

425 Višegodišnji nasadi i osnovno stado 40.000,00 -10.000,00 30.000,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 50.000,00 -50.000,00 0,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 2.850.000,00 -140.000,00 2.710.000,00 
         110 Opći prihodi i primici 450.000,00 410.000,00 860.000,00 

         520 Pomoći iz državnog proračuna - EU 2.350.000,00 -500.000,00 1.850.000,00 

         521 Pomoći iz državnog proračuna 50.000,00 -50.000,00 0,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 2.850.000,00 -140.000,00 2.710.000,00 
UKUPNO RASHODI 32.450.000,00 -9.794.000,00 22.656.000,00 

 



Stranica 6, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

PRIHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA 
IZVOR I OPIS IZVORA I. IZMJENE I 

DOPUNE 

PRORAČUNA 

ZA 2022. 

GODINU 

POVEĆANJE/

SMANJENJE 

II. IZMJENE I 

DOPUNE 

PRORAČUNA 

ZA 2022. 

GODINU 

1 2 3 4 

1 Opći prihodi i primici 6.997.840,22 0,00 6.997.840,22 

110 Opći prihodi i primici 6.997.840,22 0,00 6.997.840,22 

4 Prihodi za posebne namjene 872.620,57 265.000,00 1.137.620,57 

410 Komunalna djelatnost 872.620,57 -505.000,00 367.620,57 

411 Komunalni doprinos 0,00 10.000,00 10.000,00 

412 Komunalna naknada 0,00 300.000,00 300.000,00 

413 Legalizacija 0,00 10.000,00 10.000,00 

414 Šumski doprinos 0,00 100.000,00 100.000,00 

415 Zakup poljoprivrednog zemljišta 0,00 350.000,00 350.000,00 

5 Pomoći 21.122.456,24 -10.345.000,00 10.777.456,24 

520 Pomoći iz državnog proračuna - EU 20.367.535,80 -9.621.600,00 10.745.935,80 

521 Pomoći iz državnog proračuna 398.870,44 -395.400,00 3.470,44 

522 Pomoći iz županijskog proračuna 356.050,00 -328.000,00 28.050,00 

7 Prihodi od nefin. Imovine i nadoknade šteta od osig. 116.812,13 -20.000,00 96.812,13 

710 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 116.812,13 -20.000,00 96.812,13 
UKUPNO PRIHODI 29.109.729,16 -10.100.000,00 19.009.729,16 

 

 

RASHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA 
IZVOR I OPIS IZVORA I. IZMJENE I 

DOPUNE 

PRORAČUNA 

ZA 2022. 

GODINU 

POVEĆANJE/

SMANJENJE 

II. IZMJENE I 

DOPUNE 

PRORAČUNA 

ZA 2022. 

GODINU 

1 2 3 4 

1 Opći prihodi i primici 12.684.300,00 -3.214.700,00 9.469.600,00 

110 Opći prihodi i primici 12.684.300,00 -3.214.700,00 9.469.600,00 

4 Prihodi za posebne namjene 1.280.000,00 130.000,00 1.410.000,00 

410 Komunalna djelatnost 1.280.000,00 -714.000,00 566.000,00 

411 Komunalni doprinos 0,00 10.000,00 10.000,00 

412 Komunalna naknada 0,00 300.000,00 300.000,00 

413 Legalizacija 0,00 10.000,00 10.000,00 

414 Šumski doprinos 0,00 100.000,00 100.000,00 

415 Zakup poljoprivrednog zemljišta 0,00 350.000,00 350.000,00 

420 Ostali prihodi po posebnim propisima 0,00 74.000,00 74.000,00 

5 Pomoći 17.965.700,00 -6.489.300,00 11.476.400,00 

520 Pomoći iz državnog proračuna - EU 16.724.700,00 -5.707.900,00 11.016.800,00 

521 Pomoći iz državnog proračuna 884.950,00 -453.400,00 431.550,00 

522 Pomoći iz županijskog proračuna 356.050,00 -328.000,00 28.050,00 

7 Prihodi od nefin. Imovine i nadoknade šteta od osig. 520.000,00 -220.000,00 300.000,00 

710 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 520.000,00 -220.000,00 300.000,00 
UKUPNO RASHODI 32.450.000,00 -9.794.000,00 22.656.000,00 

 

 

RASHODI PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI 
FUNKCIJA I OPIS FUNKCIJE I. IZMJENE I 

DOPUNE 

POVEĆANJE/

SMANJENJE 

II. IZMJENE I 

DOPUNE 



Stranica 7, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

PRORAČUNA 

ZA 2022. 

GODINU 

PRORAČUNA 

ZA 2022. 

GODINU 

1 2 3 4 

01 Opće javne usluge   7.716.000,00 -2.005.250,00 5.710.750,00 

01100 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi 414.000,00 -36.000,00 378.000,00 

01110 Izvršna i zakonodavna tijela  2.174.800,00 24.750,00 2.199.550,00 

0133 Ostale opće usluge 5.000,00 0,00 5.000,00 

01330 Ostale opće usluge 5.081.200,00 -1.974.000,00 3.107.200,00 

01600 Opće javne usluge koje nisu drugdje svrstane 41.000,00 -20.000,00 21.000,00 

03 Javni red i sigurnost   315.000,00 -80.000,00 235.000,00 

03200 Usluge protupožarne zaštite 250.000,00 -80.000,00 170.000,00 

03600 Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu drugdje svrstani 65.000,00 0,00 65.000,00 

04 Ekonomski poslovi   9.966.000,00 -3.210.300,00 6.755.700,00 

04110 Opći ekonomski i trgovački poslovi 10.000,00 0,00 10.000,00 

04112 Poticanje razvoja gospodarstva 100.000,00 -100.000,00 0,00 

04510 Cestovni promet 9.576.000,00 -3.010.300,00 6.565.700,00 

04550 Promet cjevovodima i ostali promet 250.000,00 -100.000,00 150.000,00 

04900 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani 30.000,00 0,00 30.000,00 

05 Zaštita okoliša   85.000,00 -85.000,00 0,00 

05500 Istraživanje i razvoj: zaštita okoliša 25.000,00 -25.000,00 0,00 

05600 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani 60.000,00 -60.000,00 0,00 

06 Usluge unaprjeđenja stanovanja i zajednice   13.038.500,00 -4.193.000,00 8.845.500,00 

0620 Razvoj zajednice   390.000,00 -194.000,00 196.000,00 

06200 Razvoj zajednice 11.276.500,00 -3.089.000,00 8.187.500,00 

06210 Razvoj zajednice (KS) 22.000,00 -10.000,00 12.000,00 

06400 Ulična rasvjeta 1.350.000,00 -900.000,00 450.000,00 

07 Zdravstvo   210.000,00 -73.000,00 137.000,00 

07600 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani 210.000,00 -73.000,00 137.000,00 

08 Rekreacija, kultura i religija   397.500,00 0,00 397.500,00 

08100 Službe rekreacije i športa 211.500,00 0,00 211.500,00 

08200 Službe kulture 96.000,00 0,00 96.000,00 

08400 Religijske i druge službe zajednice  90.000,00 0,00 90.000,00 

09 Obrazovanje   415.000,00 -46.500,00 368.500,00 

09110 Predškolsko obrazovanje  155.000,00 -25.000,00 130.000,00 

0912 Osnovno obrazovanje 100.000,00 -1.500,00 98.500,00 

09200 Srednjoškolsko obrazovanje 110.000,00 -20.000,00 90.000,00 

09400 Visoka naobrazba 50.000,00 0,00 50.000,00 

10 Socijalna zaštita   307.000,00 -100.950,00 206.050,00 

1040 Obitelj i djeca   160.000,00 -50.000,00 110.000,00 

1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim 

programima   

70.000,00 -25.950,00 44.050,00 

10700 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim 

programima 

35.000,00 -25.000,00 10.000,00 

10900 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane 42.000,00 0,00 42.000,00 
UKUPNO RASHODI 32.450.000,00 -9.794.000,00 22.656.000,00 

 

 

B. RAČUN FINANCIRANJA 

RAČUN FINANCIRANJA PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI 
RAČUN I OPIS RAČUNA I. IZMJENE I 

DOPUNE 

PRORAČUNA 

ZA 2022. 

GODINU 

POVEĆANJE/

SMANJENJE 

II. IZMJENE I 

DOPUNE 

PRORAČUNA 

ZA 2022. 

GODINU 

1 2 3 4 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 2.850.000,00 -2.506.000,00 344.000,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 2.850.000,00 -2.506.000,00 344.000,00 
         110 Opći prihodi i primici 350.000,00 -6.000,00 344.000,00 

         800 Namjenski primici od zaduživanja 2.500.000,00 -2.500.000,00 0,00 

544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih 

financijskih institucija izvan javnog sektora 

2.500.000,00 -2.500.000,00 0,00 

547 Otplata glavnice primljenih zajmova od drugih razina vlasti 350.000,00 -6.000,00 344.000,00 

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 2.500.000,00 -2.200.000,00 300.000,00 

84 Primici od zaduživanja 2.500.000,00 -2.200.000,00 300.000,00 
         110 Opći prihodi i primici 0,00 300.000,00 300.000,00 



Stranica 8, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

         800 Namjenski primici od zaduživanja 2.500.000,00 -2.500.000,00 0,00 

844 Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan 

javnog sektora 

2.500.000,00 -2.500.000,00 0,00 

847 Primljeni zajmovi od drugih razina vlasti 0,00 300.000,00 300.000,00 

 

 

RAČUN FINANCIRANJA PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA 
IZVOR I OPIS IZVORA I. IZMJENE I 

DOPUNE 

PRORAČUNA 

ZA 2022. 

GODINU 

POVEĆANJE/

SMANJENJE 

II. IZMJENE I 

DOPUNE 

PRORAČUNA 

ZA 2022. 

GODINU 

1 2 3 4 

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE    

1 Opći prihodi i primici 0,00 300.000,00 300.000,00 

110 Opći prihodi i primici 0,00 300.000,00 300.000,00 

8 Namjenski primici od zaduživanja 2.500.000,00 -2.500.000,00 0,00 

800 Namjenski primici od zaduživanja 2.500.000,00 -2.500.000,00 0,00 

    

IZDACI OD FINANCIJSKE IMOVINE    

1 Opći prihodi i primici 350.000,00 -6.000,00 344.000,00 

110 Opći prihodi i primici 350.000,00 -6.000,00 344.000,00 

8 Namjenski primici od zaduživanja 2.500.000,00 -2.500.000,00 0,00 

800 Namjenski primici od zaduživanja 2.500.000,00 -2.500.000,00 0,00 

 

 

2. POSEBNI DIO 

ORGANIZACIJSKA KLASIFIKACIJA 
OZNAKA I OPIS I. IZMJENE I 

DOPUNE 

PRORAČUNA 

ZA 2022. 

GODINU 

POVEĆANJE/

SMANJENJE 

II. IZMJENE I 

DOPUNE 

PRORAČUNA 

ZA 2022. 

GODINU 

1 2 3 4 

RAZDJEL 001 OPĆINSKAPREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 600.000,00 -63.000,00 537.000,00 

GLAVA 00101 OPĆINSKA PREDSTAVNIČA I IZVRŠNA TIJELA 600.000,00 -63.000,00 537.000,00 

RAZDJEL 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 34.700.000,00 -12.237.000,00 22.463.000,00 

GLAVA 00201 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 34.700.000,00 -12.237.000,00 22.463.000,00 

UKUPNO RASHODI 35.300.000,00 -12.300.000,00 23.000.000,00 

 

 

PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 
OZNAKA I OPIS I. IZMJENE I 

DOPUNE 

PRORAČUNA 

ZA 2022. 

GODINU 

POVEĆANJE/

SMANJENJE 

II. IZMJENE I 

DOPUNE 

PRORAČUNA 

ZA 2022. 

GODINU 

1 2 3 4 

RAZDJEL 001 OPĆINSKAPREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 600.000,00 -63.000,00 537.000,00 

GLAVA 00101 OPĆINSKA PREDSTAVNIČA I IZVRŠNA TIJELA 600.000,00 -63.000,00 537.000,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 600.000,00 -63.000,00 537.000,00 

PROGRAM 1001 OPĆINSKO VIJEĆE, OPĆINSKI NAČELNIK I 

ZAMJENIK OPĆINSKOG NAČELNIKA 
600.000,00 -63.000,00 537.000,00 



Stranica 9, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

AKTIVNOST A100101 OPĆINSKO VIJEĆE, OPĆINSKI NAČELNIK I 

ZAMJENIK OPĆINSKOG NAČELNIKA 

Funkcija 01100 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, 

vanjski poslovi 

410.000,00 -32.000,00 378.000,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 410.000,00 -32.000,00 378.000,00 

3 Rashodi poslovanja 410.000,00 -32.000,00 378.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 204.000,00 0,00 204.000,00 

311 Plaće (Bruto) 175.000,00 0,00 175.000,00 

313 Doprinosi na plaće 29.000,00 0,00 29.000,00 

32 Materijalni rashodi 206.000,00 -32.000,00 174.000,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 120.000,00 -21.000,00 99.000,00 

323 Rashodi za usluge 7.000,00 -2.000,00 5.000,00 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 4.000,00 -2.000,00 2.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 75.000,00 -7.000,00 68.000,00 

AKTIVNOST A100102 PROVEDBA LOKALNIH IZBORA 

Funkcija 01600 Opće javne usluge koje nisu drugdje svrstane 
20.000,00 -20.000,00 0,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 20.000,00 -20.000,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 -20.000,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 20.000,00 -20.000,00 0,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 500,00 -500,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 3.000,00 -3.000,00 0,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 16.500,00 -16.500,00 0,00 

AKTIVNOST A100103 FINANCIRANJE POLITIČKIH STRANAKA 

Funkcija 01600 Opće javne usluge koje nisu drugdje svrstane 
21.000,00 0,00 21.000,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 21.000,00 0,00 21.000,00 

3 Rashodi poslovanja 21.000,00 0,00 21.000,00 

38 Ostali rashodi 21.000,00 0,00 21.000,00 

381 Tekuće donacije 21.000,00 0,00 21.000,00 

AKTIVNOST A100104 SAVJET MLADIH OPĆINE BEBRINA 

Funkcija 06210 Razvoj zajednice (KS) 
10.000,00 -10.000,00 0,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 10.000,00 -10.000,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 -10.000,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 10.000,00 -10.000,00 0,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 -10.000,00 0,00 

AKTIVNOST A100105 OBILJEŽAVANJE BLAGDANA, DRŽAVNIH 

PRAZNIKA, MANIFESTACIJA I DANA OPĆINE 

Funkcija 01330 Ostale opće usluge 

130.000,00 3.000,00 133.000,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 130.000,00 3.000,00 133.000,00 

3 Rashodi poslovanja 130.000,00 3.000,00 133.000,00 

32 Materijalni rashodi 130.000,00 3.000,00 133.000,00 

323 Rashodi za usluge 55.000,00 2.000,00 57.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 75.000,00 1.000,00 76.000,00 

AKTIVNOST A100106 POVJERENSTVO ZA RAVNOPRAVNOST 

SPOLOVA 

Funkcija 01100 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, 

vanjski poslovi 

4.000,00 -4.000,00 0,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 4.000,00 -4.000,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 4.000,00 -4.000,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 4.000,00 -4.000,00 0,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.000,00 -4.000,00 0,00 

AKTIVNOST A100107 VIJEĆE UKRAJINSKE NACIONALNE MANJINE 

Funkcija 0133 Ostale opće usluge 
5.000,00 0,00 5.000,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 5.000,00 0,00 5.000,00 

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 5.000,00 

32 Materijalni rashodi 4.500,00 -500,00 4.000,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 2.200,00 -1.500,00 700,00 

323 Rashodi za usluge 1.200,00 0,00 1.200,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.100,00 1.000,00 2.100,00 

34 Financijski rashodi 500,00 500,00 1.000,00 

343 Ostali financijski rashodi 500,00 500,00 1.000,00 

RAZDJEL 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 34.700.000,00 -12.237.000,00 22.463.000,00 



Stranica 10, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

GLAVA 00201 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 34.700.000,00 -12.237.000,00 22.463.000,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 12.434.300,00 -3.157.700,00 9.276.600,00 

IZVOR 410 Komunalna djelatnost 1.280.000,00 -714.000,00 566.000,00 

IZVOR 411 Komunalni doprinos 0,00 10.000,00 10.000,00 

IZVOR 412 Komunalna naknada 0,00 300.000,00 300.000,00 

IZVOR 413 Legalizacija 0,00 10.000,00 10.000,00 

IZVOR 414 Šumski doprinos 0,00 100.000,00 100.000,00 

IZVOR 415 Zakup poljoprivrednog zemljišta 0,00 350.000,00 350.000,00 

IZVOR 420 Ostali prihodi po posebnim propisima 0,00 74.000,00 74.000,00 

IZVOR 520 Pomoći iz državnog proračuna - EU 16.724.700,00 -5.707.900,00 11.016.800,00 

IZVOR 521 Pomoći iz državnog proračuna 884.950,00 -453.400,00 431.550,00 

IZVOR 522 Pomoći iz županijskog proračuna 356.050,00 -328.000,00 28.050,00 

IZVOR 710 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 520.000,00 -220.000,00 300.000,00 

IZVOR 800 Namjenski primici od zaduživanja 2.500.000,00 -2.500.000,00 0,00 

PROGRAM 1002 UREDSKO POSLOVANJE OPĆINE I POSLOVI S 

GRAĐANIMA 
5.896.300,00 -3.145.400,00 2.750.900,00 

AKTIVNOST A100201 ADMINISTRATIVNO, TEHNIČKO I STRUČNO 

OSOBLJE I MATERIJALNI TROŠKOVI 

Funkcija 01110 Izvršna i zakonodavna tijela  

4.371.300,00 -2.517.500,00 1.853.800,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 1.791.300,00 -17.500,00 1.773.800,00 

3 Rashodi poslovanja 1.441.300,00 -11.500,00 1.429.800,00 

31 Rashodi za zaposlene 464.000,00 0,00 464.000,00 

311 Plaće (Bruto) 360.000,00 0,00 360.000,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 44.000,00 0,00 44.000,00 

313 Doprinosi na plaće 60.000,00 0,00 60.000,00 

32 Materijalni rashodi 901.300,00 27.000,00 928.300,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 80.000,00 -38.000,00 42.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 125.300,00 -15.000,00 110.300,00 

323 Rashodi za usluge 542.000,00 121.000,00 663.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 154.000,00 -41.000,00 113.000,00 

34 Financijski rashodi 76.000,00 -38.500,00 37.500,00 

342 Kamate za primljene kredite i zajmove 25.000,00 -25.000,00 0,00 

343 Ostali financijski rashodi 51.000,00 -13.500,00 37.500,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 350.000,00 -6.000,00 344.000,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 350.000,00 -6.000,00 344.000,00 

547 Otplata glavnice primljenih zajmova od drugih razina vlasti 350.000,00 -6.000,00 344.000,00 
IZVOR 410 Komunalna djelatnost 50.000,00 -50.000,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 -50.000,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 50.000,00 -50.000,00 0,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 50.000,00 -50.000,00 0,00 
IZVOR 415 Zakup poljoprivrednog zemljišta 0,00 50.000,00 50.000,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 50.000,00 50.000,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 50.000,00 50.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 0,00 50.000,00 50.000,00 
IZVOR 520 Pomoći iz državnog proračuna - EU 30.000,00 0,00 30.000,00 

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 0,00 30.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 30.000,00 0,00 30.000,00 

311 Plaće (Bruto) 25.000,00 0,00 25.000,00 

313 Doprinosi na plaće 5.000,00 0,00 5.000,00 
IZVOR 800 Namjenski primici od zaduživanja 2.500.000,00 -2.500.000,00 0,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 2.500.000,00 -2.500.000,00 0,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 2.500.000,00 -2.500.000,00 0,00 

544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih 

financijskih institucija izvan javnog sektora 

2.500.000,00 -2.500.000,00 0,00 

AKTIVNOST A100202 INFORMATIZACIJA I OPREMANJE UPRAVE 

OPĆINE 

Funkcija 01110 Izvršna i zakonodavna tijela  

75.000,00 -27.900,00 47.100,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 75.000,00 -27.900,00 47.100,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 2.100,00 2.100,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 2.100,00 2.100,00 

323 Rashodi za usluge 0,00 2.100,00 2.100,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 75.000,00 -30.000,00 45.000,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 15.000,00 -5.000,00 10.000,00 

412 Nematerijalna imovina 15.000,00 -5.000,00 10.000,00 



Stranica 11, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 60.000,00 -25.000,00 35.000,00 

422 Postrojenja i oprema 60.000,00 -25.000,00 35.000,00 

AKTIVNOST A100203 TROŠKOVI IZRADE DOKUMENTACIJE, 

PLANOVA I PROJEKATA 

Funkcija 01330 Ostale opće usluge 

1.450.000,00 -600.000,00 850.000,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 1.450.000,00 -600.000,00 850.000,00 

3 Rashodi poslovanja 1.400.000,00 -550.000,00 850.000,00 

32 Materijalni rashodi 1.400.000,00 -550.000,00 850.000,00 

323 Rashodi za usluge 1.400.000,00 -550.000,00 850.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 -50.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 -50.000,00 0,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 50.000,00 -50.000,00 0,00 

PROGRAM 1004 IZGRADNJA I ODRŽAVANJE OBJEKATA U 

VLASNIŠTVU OPĆINE 
5.070.000,00 -217.000,00 4.853.000,00 

AKTIVNOST A100401 ODRŽAVANJE OBJEKATA U VLASNIŠTVU 

OPĆINE 

Funkcija 01330 Ostale opće usluge 

695.000,00 43.000,00 738.000,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 695.000,00 43.000,00 738.000,00 

3 Rashodi poslovanja 695.000,00 43.000,00 738.000,00 

32 Materijalni rashodi 695.000,00 43.000,00 738.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 220.000,00 -10.000,00 210.000,00 

323 Rashodi za usluge 385.000,00 40.000,00 425.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 90.000,00 13.000,00 103.000,00 

KAPITALNI PROJEKT K100402 DODATNA ULAGANJA NA 

OBJEKTIMA U VLASNIŠTVU OPĆINE 

Funkcija 01330 Ostale opće usluge 

500.000,00 -40.000,00 460.000,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 150.000,00 60.000,00 210.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 150.000,00 60.000,00 210.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 150.000,00 60.000,00 210.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 150.000,00 60.000,00 210.000,00 
IZVOR 520 Pomoći iz državnog proračuna - EU 300.000,00 -50.000,00 250.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 300.000,00 -50.000,00 250.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 300.000,00 -50.000,00 250.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 300.000,00 -50.000,00 250.000,00 
IZVOR 521 Pomoći iz državnog proračuna 50.000,00 -50.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 -50.000,00 0,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 50.000,00 -50.000,00 0,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 50.000,00 -50.000,00 0,00 

KAPITALNI PROJEKT K100403 OPREMANJE OBJEKATA U 

VLASNIŠTVU OPĆINE 

Funkcija 01330 Ostale opće usluge 

155.000,00 0,00 155.000,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 155.000,00 0,00 155.000,00 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 0,00 50.000,00 

32 Materijalni rashodi 50.000,00 0,00 50.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 50.000,00 0,00 50.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 105.000,00 0,00 105.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 105.000,00 0,00 105.000,00 

422 Postrojenja i oprema 105.000,00 0,00 105.000,00 

KAPITALNI PROJEKT K100404 IZGRADNJA OBJEKATA 

Funkcija 06200 Razvoj zajednice 
520.000,00 -370.000,00 150.000,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 100.000,00 -100.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 -100.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 -100.000,00 0,00 

421 Građevinski objekti 100.000,00 -100.000,00 0,00 
IZVOR 520 Pomoći iz državnog proračuna - EU 100.000,00 -100.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 -100.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 -100.000,00 0,00 

421 Građevinski objekti 100.000,00 -100.000,00 0,00 
IZVOR 710 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 320.000,00 -170.000,00 150.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 320.000,00 -170.000,00 150.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 320.000,00 -170.000,00 150.000,00 

421 Građevinski objekti 320.000,00 -170.000,00 150.000,00 



Stranica 12, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

KAPITALNI PROJEKT K100405 REKONSTRUKCIJA I OPREMANJE 

OBJEKTA JAVNE I DRUŠTVENE NAMJENE ''STARA OPĆINA'' 

BEBRINA 

Funkcija 06200 Razvoj zajednice 

3.100.000,00 250.000,00 3.350.000,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 200.000,00 500.000,00 700.000,00 

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 0,00 100.000,00 

32 Materijalni rashodi 100.000,00 0,00 100.000,00 

323 Rashodi za usluge 100.000,00 0,00 100.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 500.000,00 600.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 100.000,00 500.000,00 600.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 100.000,00 500.000,00 600.000,00 
IZVOR 520 Pomoći iz državnog proračuna - EU 2.900.000,00 -250.000,00 2.650.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.900.000,00 -250.000,00 2.650.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 850.000,00 200.000,00 1.050.000,00 

422 Postrojenja i oprema 850.000,00 200.000,00 1.050.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 2.050.000,00 -450.000,00 1.600.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 2.050.000,00 -450.000,00 1.600.000,00 

KAPITALNI PROJEKT K100406 REKONSTRUKCIJA GRAĐEVINE 

DVD BANOVCI 

Funkcija 06200 Razvoj zajednice 

100.000,00 -100.000,00 0,00 

IZVOR 520 Pomoći iz državnog proračuna - EU 100.000,00 -100.000,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 -100.000,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 100.000,00 -100.000,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 100.000,00 -100.000,00 0,00 

PROGRAM 1005 IZGRADNJA I ODRŽAVANJE KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE 
18.871.500,00 -6.644.300,00 12.227.200,00 

AKTIVNOST A100501 TROŠKOVI JAVNE RASVJETE I TEKUĆE 

ODRŽAVANJE 

Funkcija 01330 Ostale opće usluge 

380.000,00 80.000,00 460.000,00 

IZVOR 410 Komunalna djelatnost 380.000,00 -244.000,00 136.000,00 

3 Rashodi poslovanja 380.000,00 -244.000,00 136.000,00 

32 Materijalni rashodi 380.000,00 -244.000,00 136.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 280.000,00 -244.000,00 36.000,00 

323 Rashodi za usluge 100.000,00 0,00 100.000,00 
IZVOR 412 Komunalna naknada 0,00 250.000,00 250.000,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 250.000,00 250.000,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 250.000,00 250.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 250.000,00 250.000,00 
IZVOR 420 Ostali prihodi po posebnim propisima 0,00 74.000,00 74.000,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 74.000,00 74.000,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 74.000,00 74.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 74.000,00 74.000,00 

AKTIVNOST A100502 ODRŽAVANJE DJEČJIH IGRALIŠTA, 

NERAZVRSTANIH CESTA, AUTOBUSNIH UGIBALIŠTA, POLJSKIH 

PUTEVA, JAVNIH POVRŠINA, GROBLJA I KANALSKE MREŽE 

Funkcija 06200 Razvoj zajednice 

500.000,00 80.000,00 580.000,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 200.000,00 -200.000,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 200.000,00 -200.000,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 200.000,00 -200.000,00 0,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 50.000,00 -50.000,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 150.000,00 -150.000,00 0,00 
IZVOR 410 Komunalna djelatnost 300.000,00 -170.000,00 130.000,00 

3 Rashodi poslovanja 300.000,00 -170.000,00 130.000,00 

32 Materijalni rashodi 300.000,00 -170.000,00 130.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 60.000,00 60.000,00 

323 Rashodi za usluge 300.000,00 -230.000,00 70.000,00 
IZVOR 412 Komunalna naknada 0,00 50.000,00 50.000,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 50.000,00 50.000,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 50.000,00 50.000,00 

323 Rashodi za usluge 0,00 50.000,00 50.000,00 
IZVOR 414 Šumski doprinos 0,00 100.000,00 100.000,00 

3 Rashodi poslovanja 0,00 100.000,00 100.000,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 100.000,00 100.000,00 

323 Rashodi za usluge 0,00 100.000,00 100.000,00 
IZVOR 415 Zakup poljoprivrednog zemljišta 0,00 300.000,00 300.000,00 



Stranica 13, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

3 Rashodi poslovanja 0,00 300.000,00 300.000,00 

32 Materijalni rashodi 0,00 300.000,00 300.000,00 

323 Rashodi za usluge 0,00 300.000,00 300.000,00 

AKTIVNOST A100503 KOMUNALNO REDARSTVO 

Funkcija 05500 Istraživanje i razvoj: zaštita okoliša 
25.000,00 -25.000,00 0,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 25.000,00 -25.000,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 25.000,00 -25.000,00 0,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 25.000,00 -25.000,00 0,00 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 25.000,00 -25.000,00 0,00 

KAPITALNI PROJEKT K100504 IZGRADNJA JAVNE RASVJETE I 

DODATNA ULAGANJA 

Funkcija 06400 Ulična rasvjeta 

1.350.000,00 -900.000,00 450.000,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 550.000,00 -500.000,00 50.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 550.000,00 -500.000,00 50.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 400.000,00 -400.000,00 0,00 

421 Građevinski objekti 400.000,00 -400.000,00 0,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 150.000,00 -100.000,00 50.000,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 150.000,00 -100.000,00 50.000,00 
IZVOR 410 Komunalna djelatnost 400.000,00 -100.000,00 300.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 400.000,00 -100.000,00 300.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 400.000,00 -100.000,00 300.000,00 

421 Građevinski objekti 400.000,00 -100.000,00 300.000,00 
IZVOR 521 Pomoći iz državnog proračuna 400.000,00 -300.000,00 100.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 400.000,00 -300.000,00 100.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 400.000,00 -300.000,00 100.000,00 

421 Građevinski objekti 400.000,00 -300.000,00 100.000,00 

KAPITALNI PROJEKT K100505 CESTOGRADNJA 

Funkcija 04510 Cestovni promet 
600.000,00 -510.000,00 90.000,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 300.000,00 -210.000,00 90.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 300.000,00 -210.000,00 90.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 300.000,00 -210.000,00 90.000,00 

421 Građevinski objekti 300.000,00 -210.000,00 90.000,00 
IZVOR 522 Pomoći iz županijskog proračuna 300.000,00 -300.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 300.000,00 -300.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 300.000,00 -300.000,00 0,00 

421 Građevinski objekti 300.000,00 -300.000,00 0,00 

KAPITALNI PROJEKT K100506 VODOOPSKRBA 

Funkcija 04550 Promet cjevovodima i ostali promet 
100.000,00 50.000,00 150.000,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 100.000,00 50.000,00 150.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 50.000,00 150.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 50.000,00 150.000,00 

421 Građevinski objekti 100.000,00 50.000,00 150.000,00 

KAPITALNI PROJEKT K100507 IZGRADNJA DJEČJIH IGRALIŠTA, 

PARKIRALIŠTA, AUTOBUSNIH UGIBALIŠTA, PJEŠAČKIH STAZA I 

OSTALIH JAVNIH POVRŠINA 

Funkcija 06200 Razvoj zajednice 

1.160.000,00 -528.000,00 632.000,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 810.000,00 -660.000,00 150.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 810.000,00 -660.000,00 150.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 760.000,00 -610.000,00 150.000,00 

421 Građevinski objekti 600.000,00 -510.000,00 90.000,00 

422 Postrojenja i oprema 150.000,00 -100.000,00 50.000,00 

425 Višegodišnji nasadi i osnovno stado 10.000,00 0,00 10.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 50.000,00 -50.000,00 0,00 

451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 50.000,00 -50.000,00 0,00 
IZVOR 410 Komunalna djelatnost 150.000,00 -150.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 150.000,00 -150.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 150.000,00 -150.000,00 0,00 

421 Građevinski objekti 120.000,00 -120.000,00 0,00 

425 Višegodišnji nasadi i osnovno stado 30.000,00 -30.000,00 0,00 
IZVOR 411 Komunalni doprinos 0,00 10.000,00 10.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 10.000,00 10.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 10.000,00 10.000,00 

425 Višegodišnji nasadi i osnovno stado 0,00 10.000,00 10.000,00 
IZVOR 413 Legalizacija 0,00 10.000,00 10.000,00 



Stranica 14, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 10.000,00 10.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 10.000,00 10.000,00 

425 Višegodišnji nasadi i osnovno stado 0,00 10.000,00 10.000,00 
IZVOR 520 Pomoći iz državnog proračuna - EU 0,00 312.000,00 312.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 312.000,00 312.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 312.000,00 312.000,00 

421 Građevinski objekti 0,00 312.000,00 312.000,00 
IZVOR 710 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 200.000,00 -50.000,00 150.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 -50.000,00 150.000,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 200.000,00 -50.000,00 150.000,00 

411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 200.000,00 -50.000,00 150.000,00 

KAPITALNI PROJEKT K100509 REKONSTRUKCIJA DVA 

TRAKTORSKA PUTA U ŠUMSKE CESTE 

Funkcija 04510 Cestovni promet 

6.000.000,00 -2.300.000,00 3.700.000,00 

IZVOR 520 Pomoći iz državnog proračuna - EU 6.000.000,00 -2.300.000,00 3.700.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 6.000.000,00 -2.300.000,00 3.700.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.000.000,00 -2.300.000,00 3.700.000,00 

421 Građevinski objekti 6.000.000,00 -2.300.000,00 3.700.000,00 

KAPITALNI PROJEKT K100510 EDUKATIVNO PJEŠAČKA STAZA U 

BEBRINI 

Funkcija 06200 Razvoj zajednice 

61.000,00 0,00 61.000,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 47.000,00 13.000,00 60.000,00 

3 Rashodi poslovanja 37.000,00 13.000,00 50.000,00 

32 Materijalni rashodi 37.000,00 13.000,00 50.000,00 

323 Rashodi za usluge 37.000,00 13.000,00 50.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 0,00 10.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 0,00 10.000,00 

421 Građevinski objekti 10.000,00 0,00 10.000,00 
IZVOR 520 Pomoći iz državnog proračuna - EU 14.000,00 -13.000,00 1.000,00 

3 Rashodi poslovanja 14.000,00 -13.000,00 1.000,00 

32 Materijalni rashodi 14.000,00 -13.000,00 1.000,00 

323 Rashodi za usluge 14.000,00 -13.000,00 1.000,00 

KAPITALNI PROJEKT K100511 ŠUMSKA UČIONICA I TEMATSKO 

DJEČJE IGRALIŠTE 

Funkcija 06200 Razvoj zajednice 

1.132.000,00 -124.000,00 1.008.000,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 337.000,00 -59.000,00 278.000,00 

3 Rashodi poslovanja 37.000,00 24.000,00 61.000,00 

32 Materijalni rashodi 37.000,00 24.000,00 61.000,00 

323 Rashodi za usluge 32.000,00 29.000,00 61.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 -5.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 300.000,00 -83.000,00 217.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 300.000,00 -83.000,00 217.000,00 

421 Građevinski objekti 200.000,00 17.000,00 217.000,00 

422 Postrojenja i oprema 100.000,00 -100.000,00 0,00 
IZVOR 520 Pomoći iz državnog proračuna - EU 795.000,00 -65.000,00 730.000,00 

3 Rashodi poslovanja 45.000,00 10.000,00 55.000,00 

32 Materijalni rashodi 45.000,00 10.000,00 55.000,00 

323 Rashodi za usluge 40.000,00 10.000,00 50.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 5.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 750.000,00 -75.000,00 675.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 750.000,00 -75.000,00 675.000,00 

421 Građevinski objekti 370.000,00 5.000,00 375.000,00 

422 Postrojenja i oprema 380.000,00 -80.000,00 300.000,00 

KAPITALNI PROJEKT K100513 TEMATSKO EDUKATIVNI PARK 

STUPNIČKI KUTI 

Funkcija 06200 Razvoj zajednice 

783.000,00 -745.500,00 37.500,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 105.000,00 -67.500,00 37.500,00 

3 Rashodi poslovanja 75.000,00 -37.500,00 37.500,00 

32 Materijalni rashodi 75.000,00 -37.500,00 37.500,00 

323 Rashodi za usluge 75.000,00 -37.500,00 37.500,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000,00 -30.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 -30.000,00 0,00 

421 Građevinski objekti 30.000,00 -30.000,00 0,00 
IZVOR 520 Pomoći iz državnog proračuna - EU 678.000,00 -678.000,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 13.000,00 -13.000,00 0,00 



Stranica 15, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

32 Materijalni rashodi 13.000,00 -13.000,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 13.000,00 -13.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 665.000,00 -665.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 665.000,00 -665.000,00 0,00 

421 Građevinski objekti 665.000,00 -665.000,00 0,00 

KAPITALNI PROJEKT K100514 ADRENALINSKA ŠUMA BEBRINA 

Funkcija 06200 Razvoj zajednice 
2.230.000,00 -22.000,00 2.208.000,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 1.450.000,00 14.000,00 1.464.000,00 

3 Rashodi poslovanja 135.000,00 -35.000,00 100.000,00 

32 Materijalni rashodi 135.000,00 -35.000,00 100.000,00 

323 Rashodi za usluge 135.000,00 -35.000,00 100.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.315.000,00 49.000,00 1.364.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.315.000,00 49.000,00 1.364.000,00 

421 Građevinski objekti 1.000.000,00 51.000,00 1.051.000,00 

422 Postrojenja i oprema 315.000,00 -2.000,00 313.000,00 
IZVOR 520 Pomoći iz državnog proračuna - EU 780.000,00 -36.000,00 744.000,00 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 -10.000,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 10.000,00 -10.000,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 10.000,00 -10.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 770.000,00 -26.000,00 744.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 770.000,00 -26.000,00 744.000,00 

421 Građevinski objekti 770.000,00 -26.000,00 744.000,00 

KAPITALNI PROJEKT K100515 PROMATRAČNICA LACUS 

STUPNIČKI KUTI 

Funkcija 06200 Razvoj zajednice 

787.000,00 -749.500,00 37.500,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 105.000,00 -67.500,00 37.500,00 

3 Rashodi poslovanja 75.000,00 -37.500,00 37.500,00 

32 Materijalni rashodi 75.000,00 -37.500,00 37.500,00 

323 Rashodi za usluge 75.000,00 -37.500,00 37.500,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000,00 -30.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 30.000,00 -30.000,00 0,00 

421 Građevinski objekti 30.000,00 -30.000,00 0,00 
IZVOR 520 Pomoći iz državnog proračuna - EU 682.000,00 -682.000,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 12.000,00 -12.000,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 12.000,00 -12.000,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 12.000,00 -12.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 670.000,00 -670.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 670.000,00 -670.000,00 0,00 

421 Građevinski objekti 670.000,00 -670.000,00 0,00 

KAPITALNI PROJEKT K100516 PARK FILIUS ŠUMEĆE 

Funkcija 06200 Razvoj zajednice 
787.500,00 -750.000,00 37.500,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 100.000,00 -62.500,00 37.500,00 

3 Rashodi poslovanja 75.000,00 -37.500,00 37.500,00 

32 Materijalni rashodi 75.000,00 -37.500,00 37.500,00 

323 Rashodi za usluge 75.000,00 -37.500,00 37.500,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 25.000,00 -25.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 25.000,00 -25.000,00 0,00 

421 Građevinski objekti 25.000,00 -25.000,00 0,00 
IZVOR 520 Pomoći iz državnog proračuna - EU 687.500,00 -687.500,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 12.500,00 -12.500,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 12.500,00 -12.500,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 12.500,00 -12.500,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 675.000,00 -675.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 675.000,00 -675.000,00 0,00 

421 Građevinski objekti 675.000,00 -675.000,00 0,00 

KAPITALNI PROJEKT K100517 IZGRADNJA PJEŠAČKO 

BICIKLISTIČKE STAZE U NASELJU KANIŽA - SAVSKA ULICA 

Funkcija 04510 Cestovni promet 

2.976.000,00 -200.300,00 2.775.700,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 227.000,00 -18.450,00 208.550,00 

3 Rashodi poslovanja 27.000,00 -14.450,00 12.550,00 

31 Rashodi za zaposlene 4.000,00 -4.000,00 0,00 

311 Plaće (Bruto) 3.400,00 -3.400,00 0,00 

313 Doprinosi na plaće 600,00 -600,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 23.000,00 -10.450,00 12.550,00 



Stranica 16, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

323 Rashodi za usluge 23.000,00 -10.450,00 12.550,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 -4.000,00 196.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 -4.000,00 196.000,00 

421 Građevinski objekti 200.000,00 -4.000,00 196.000,00 
IZVOR 520 Pomoći iz državnog proračuna - EU 2.523.000,00 -164.400,00 2.358.600,00 

3 Rashodi poslovanja 303.000,00 -161.400,00 141.600,00 

31 Rashodi za zaposlene 45.000,00 -45.000,00 0,00 

311 Plaće (Bruto) 38.200,00 -38.200,00 0,00 

313 Doprinosi na plaće 6.800,00 -6.800,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 258.000,00 -116.400,00 141.600,00 

323 Rashodi za usluge 258.000,00 -116.400,00 141.600,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.220.000,00 -3.000,00 2.217.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.220.000,00 -3.000,00 2.217.000,00 

421 Građevinski objekti 2.220.000,00 -3.000,00 2.217.000,00 
IZVOR 521 Pomoći iz državnog proračuna 226.000,00 -17.450,00 208.550,00 

3 Rashodi poslovanja 26.000,00 -13.450,00 12.550,00 

31 Rashodi za zaposlene 4.000,00 -4.000,00 0,00 

311 Plaće (Bruto) 3.400,00 -3.400,00 0,00 

313 Doprinosi na plaće 600,00 -600,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 22.000,00 -9.450,00 12.550,00 

323 Rashodi za usluge 22.000,00 -9.450,00 12.550,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 -4.000,00 196.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 -4.000,00 196.000,00 

421 Građevinski objekti 200.000,00 -4.000,00 196.000,00 

PROGRAM 1006 VATROGASTVO, CIVILNA ZAŠTITA, 

PROTUGRADNA OBRANA I ELEMENTARNE NEPOGODE 
325.000,00 -80.000,00 245.000,00 

AKTIVNOST A100601 VATROGASTVO 

Funkcija 03200 Usluge protupožarne zaštite 
250.000,00 -80.000,00 170.000,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 250.000,00 -80.000,00 170.000,00 

3 Rashodi poslovanja 250.000,00 -80.000,00 170.000,00 

38 Ostali rashodi 250.000,00 -80.000,00 170.000,00 

381 Tekuće donacije 250.000,00 -80.000,00 170.000,00 

AKTIVNOST A100602 CIVILNA ZAŠTITA 

Funkcija 03600 Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu drugdje svrstani 
65.000,00 0,00 65.000,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 65.000,00 0,00 65.000,00 

3 Rashodi poslovanja 55.000,00 -10.000,00 45.000,00 

32 Materijalni rashodi 45.000,00 -8.000,00 37.000,00 

323 Rashodi za usluge 35.000,00 -3.000,00 32.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 -5.000,00 5.000,00 

38 Ostali rashodi 10.000,00 -2.000,00 8.000,00 

381 Tekuće donacije 10.000,00 -2.000,00 8.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 10.000,00 20.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 10.000,00 20.000,00 

422 Postrojenja i oprema 10.000,00 10.000,00 20.000,00 

AKTIVNOST A100603 ELEMENTARNE NEPOGODE 

Funkcija 04110 Opći ekonomski i trgovački poslovi 
10.000,00 0,00 10.000,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 10.000,00 0,00 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 10.000,00 

38 Ostali rashodi 10.000,00 0,00 10.000,00 

383 Kazne, penali i naknade štete 10.000,00 0,00 10.000,00 

PROGRAM 1007 POTICANJE GOSPODARSTVA OPĆINE 100.000,00 -100.000,00 0,00 

AKTIVNOST A100701 POTPORE MALOM I SREDNJEM 

PODUZETNIŠTVU 

Funkcija 04112 Poticanje razvoja gospodarstva 

50.000,00 -50.000,00 0,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 50.000,00 -50.000,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 -50.000,00 0,00 

35 Subvencije 50.000,00 -50.000,00 0,00 

352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 

javnog sektora 

50.000,00 -50.000,00 0,00 

AKTIVNOST A100702 POTPORE POLJOPRIVREDNIM 

PROIZVOĐAČIMA 
50.000,00 -50.000,00 0,00 



Stranica 17, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

Funkcija 04112 Poticanje razvoja gospodarstva 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 50.000,00 -50.000,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 -50.000,00 0,00 

35 Subvencije 50.000,00 -50.000,00 0,00 

352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan 

javnog sektora 

50.000,00 -50.000,00 0,00 

PROGRAM 1008 IZGRADNJA PODUZETNIČKE ZONE 150.000,00 -150.000,00 0,00 

KAPITALNI PROJEKT K100801 IZGRADNJA KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE U PODUZETNIČKOJ ZONI 

Funkcija 04550 Promet cjevovodima i ostali promet 

150.000,00 -150.000,00 0,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 100.000,00 -100.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 -100.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 -100.000,00 0,00 

421 Građevinski objekti 100.000,00 -100.000,00 0,00 
IZVOR 521 Pomoći iz državnog proračuna 50.000,00 -50.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 -50.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 -50.000,00 0,00 

421 Građevinski objekti 50.000,00 -50.000,00 0,00 

PROGRAM 1010 ZDRAVSTVO, ZAŠTITA ZDRAVLJA LJUDI I 

OKOLIŠA 
270.000,00 -133.000,00 137.000,00 

AKTIVNOST A101001 PROVEDBA DERATIZACIJE I DEZINSEKCIJE 

Funkcija 07600 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani 
210.000,00 -73.000,00 137.000,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 160.000,00 -45.000,00 115.000,00 

3 Rashodi poslovanja 160.000,00 -45.000,00 115.000,00 

32 Materijalni rashodi 160.000,00 -45.000,00 115.000,00 

323 Rashodi za usluge 160.000,00 -45.000,00 115.000,00 
IZVOR 522 Pomoći iz županijskog proračuna 50.000,00 -28.000,00 22.000,00 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 -28.000,00 22.000,00 

32 Materijalni rashodi 50.000,00 -28.000,00 22.000,00 

323 Rashodi za usluge 50.000,00 -28.000,00 22.000,00 

AKTIVNOST A101002 SANACIJA DIVLJIH ODLAGALIŠTA OTPADA 

Funkcija 05600 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani 
60.000,00 -60.000,00 0,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 60.000,00 -60.000,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 60.000,00 -60.000,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 60.000,00 -60.000,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 60.000,00 -60.000,00 0,00 

PROGRAM 1011 KULTURA 96.000,00 0,00 96.000,00 

AKTIVNOST A101101 DONACIJE UDRUGAMA U KULTURI 

Funkcija 08200 Službe kulture 
96.000,00 0,00 96.000,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 96.000,00 0,00 96.000,00 

3 Rashodi poslovanja 96.000,00 0,00 96.000,00 

38 Ostali rashodi 96.000,00 0,00 96.000,00 

381 Tekuće donacije 96.000,00 0,00 96.000,00 

PROGRAM 1012 SPORT 164.500,00 0,00 164.500,00 

AKTIVNOST A101201 DONACIJE SPORTSKIM UDRUGAMA 

Funkcija 08100 Službe rekreacije i športa 
164.500,00 0,00 164.500,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 164.500,00 0,00 164.500,00 

3 Rashodi poslovanja 164.500,00 0,00 164.500,00 

38 Ostali rashodi 164.500,00 0,00 164.500,00 

381 Tekuće donacije 164.500,00 0,00 164.500,00 

PROGRAM 1013 VJERSKE ZAJEDNICE 90.000,00 0,00 90.000,00 

AKTIVNOST A101301 DONACIJE VJERSKIM ZAJEDNICAMA 

Funkcija 08400 Religijske i druge službe zajednice  
90.000,00 0,00 90.000,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 90.000,00 0,00 90.000,00 



Stranica 18, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

3 Rashodi poslovanja 90.000,00 0,00 90.000,00 

38 Ostali rashodi 90.000,00 0,00 90.000,00 

381 Tekuće donacije 90.000,00 0,00 90.000,00 

PROGRAM 1014 OSTALE ORGANIZACIJE CIVILNOG DRUŠTVA 105.000,00 0,00 105.000,00 

AKTIVNOST A101401 LOKALNA AKCIJSKA GRUPA POSAVINA 

Funkcija 04900 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani 
30.000,00 0,00 30.000,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 30.000,00 0,00 30.000,00 

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 0,00 30.000,00 

38 Ostali rashodi 30.000,00 0,00 30.000,00 

381 Tekuće donacije 30.000,00 0,00 30.000,00 

AKTIVNOST A101402 DONACIJE LOVNIM I RIBOLOVNIM 

UDRUGAMA 

Funkcija 08100 Službe rekreacije i športa 

47.000,00 0,00 47.000,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 47.000,00 0,00 47.000,00 

3 Rashodi poslovanja 47.000,00 0,00 47.000,00 

38 Ostali rashodi 47.000,00 0,00 47.000,00 

381 Tekuće donacije 47.000,00 0,00 47.000,00 

AKTIVNOST A101403 DONACIJE UDRUGAMA MLADIH 

Funkcija 06200 Razvoj zajednice 
16.000,00 0,00 16.000,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 16.000,00 0,00 16.000,00 

3 Rashodi poslovanja 16.000,00 0,00 16.000,00 

38 Ostali rashodi 16.000,00 0,00 16.000,00 

381 Tekuće donacije 16.000,00 0,00 16.000,00 

AKTIVNOST A101404 POMOĆ OSTALIM CIVILNIM 

ORGANIZACIJAMA 

Funkcija 06210 Razvoj zajednice (KS) 

12.000,00 0,00 12.000,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 12.000,00 0,00 12.000,00 

3 Rashodi poslovanja 12.000,00 0,00 12.000,00 

38 Ostali rashodi 12.000,00 0,00 12.000,00 

381 Tekuće donacije 12.000,00 0,00 12.000,00 

PROGRAM 1015 KAPITALNE DONACIJE UDRUGAMA 100.000,00 -30.000,00 70.000,00 

KAPITALNI PROJEKT K101501 KAPITALNE DONACIJE UDRUGAMA 

Funkcija 06200 Razvoj zajednice 
100.000,00 -30.000,00 70.000,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 100.000,00 -30.000,00 70.000,00 

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 -30.000,00 70.000,00 

38 Ostali rashodi 100.000,00 -30.000,00 70.000,00 

382 Kapitalne donacije 100.000,00 -30.000,00 70.000,00 

PROGRAM 1016 OBRAZOVANJE 415.000,00 -46.500,00 368.500,00 

AKTIVNOST A101601 PROVEDBA PREDŠKOLSKOG ODGOJA 

Funkcija 09110 Predškolsko obrazovanje  
105.000,00 -5.000,00 100.000,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 100.000,00 -5.000,00 95.000,00 

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 -5.000,00 95.000,00 

32 Materijalni rashodi 100.000,00 -5.000,00 95.000,00 

323 Rashodi za usluge 90.000,00 -5.000,00 85.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 10.000,00 
IZVOR 522 Pomoći iz županijskog proračuna 5.000,00 0,00 5.000,00 

3 Rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 5.000,00 

32 Materijalni rashodi 5.000,00 0,00 5.000,00 

323 Rashodi za usluge 5.000,00 0,00 5.000,00 

AKTIVNOST A101602 SUFINANCIRANJE DJEČJE IGRAONICE 

Funkcija 09110 Predškolsko obrazovanje  
30.000,00 -10.000,00 20.000,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 30.000,00 -10.000,00 20.000,00 

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 -10.000,00 20.000,00 

32 Materijalni rashodi 10.000,00 0,00 10.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 10.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 20.000,00 -10.000,00 10.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 20.000,00 -10.000,00 10.000,00 



Stranica 19, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

AKTIVNOST A101603 SUFINANCIRANJE TROŠKOVA PRIJEVOZA 

SREDNJOŠKOLACA 

Funkcija 09200 Srednjoškolsko obrazovanje 

110.000,00 -20.000,00 90.000,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 110.000,00 -20.000,00 90.000,00 

3 Rashodi poslovanja 110.000,00 -20.000,00 90.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 110.000,00 -20.000,00 90.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 110.000,00 -20.000,00 90.000,00 

AKTIVNOST A101604 SUFINANCIRANJE ŠKOLSKIH PROJEKATA 

Funkcija 0912 Osnovno obrazovanje 
100.000,00 -1.500,00 98.500,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 100.000,00 -1.500,00 98.500,00 

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 -1.500,00 98.500,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 75.000,00 0,00 75.000,00 

366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna 75.000,00 0,00 75.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 25.000,00 -1.500,00 23.500,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 25.000,00 -1.500,00 23.500,00 

AKTIVNOST A101605 POMOĆI STUDENTIMA 

Funkcija 09400 Visoka naobrazba 
50.000,00 0,00 50.000,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 50.000,00 0,00 50.000,00 

3 Rashodi poslovanja 50.000,00 0,00 50.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 50.000,00 0,00 50.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 50.000,00 0,00 50.000,00 

AKTIVNOST A101606 SUFINANCIRANJE BORAVKA DJECE U 

VRTIĆIMA 

Funkcija 09110 Predškolsko obrazovanje  

20.000,00 -10.000,00 10.000,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 20.000,00 -10.000,00 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja 20.000,00 -10.000,00 10.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 20.000,00 -10.000,00 10.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 20.000,00 -10.000,00 10.000,00 

PROGRAM 1017 PROGRAM SOCIJALNE SKRBI, NOVČANE POMOĆI 

GRAĐANIMA, PRONATALITETNE I DEMOGRAFSKE MJERE 
307.000,00 -100.950,00 206.050,00 

AKTIVNOST A101701 POMOĆI GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA U 

NOVCU 

Funkcija 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim 

socijalnim programima   

70.000,00 -25.950,00 44.050,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 30.000,00 10.000,00 40.000,00 

3 Rashodi poslovanja 30.000,00 10.000,00 40.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 30.000,00 10.000,00 40.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 30.000,00 10.000,00 40.000,00 
IZVOR 521 Pomoći iz državnog proračuna 38.950,00 -35.950,00 3.000,00 

3 Rashodi poslovanja 38.950,00 -35.950,00 3.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 38.950,00 -35.950,00 3.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 38.950,00 -35.950,00 3.000,00 
IZVOR 522 Pomoći iz županijskog proračuna 1.050,00 0,00 1.050,00 

3 Rashodi poslovanja 1.050,00 0,00 1.050,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 1.050,00 0,00 1.050,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 1.050,00 0,00 1.050,00 

AKTIVNOST A101702 POMOĆ GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA U 

NARAVI 

Funkcija 10700 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno 

redovnim socijalnim programima 

35.000,00 -25.000,00 10.000,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 35.000,00 -25.000,00 10.000,00 

3 Rashodi poslovanja 35.000,00 -25.000,00 10.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 35.000,00 -25.000,00 10.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 35.000,00 -25.000,00 10.000,00 

AKTIVNOST A101703 FINANCIRANJE RADA HRVATSKOG 

CRVENOG KRIŽA 

Funkcija 10900 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane 

42.000,00 0,00 42.000,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 42.000,00 0,00 42.000,00 

3 Rashodi poslovanja 42.000,00 0,00 42.000,00 

38 Ostali rashodi 42.000,00 0,00 42.000,00 

381 Tekuće donacije 42.000,00 0,00 42.000,00 

AKTIVNOST A101704 PRONATALITETNE MJERE 

Funkcija 1040 Obitelj i djeca   
100.000,00 10.000,00 110.000,00 



Stranica 20, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 100.000,00 10.000,00 110.000,00 

3 Rashodi poslovanja 100.000,00 10.000,00 110.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 100.000,00 10.000,00 110.000,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 100.000,00 10.000,00 110.000,00 

AKTIVNOST A101705 DEMOGRAFSKE MJERE 

Funkcija 1040 Obitelj i djeca   
60.000,00 -60.000,00 0,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 60.000,00 -60.000,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 60.000,00 -60.000,00 0,00 

38 Ostali rashodi 60.000,00 -60.000,00 0,00 

382 Kapitalne donacije 60.000,00 -60.000,00 0,00 

PROGRAM 1018 KOMUNALNI POSLOVI - TROŠKOVI OSOBLJA I 

MATERIJALNI RASHODI 
2.288.500,00 -1.395.850,00 892.650,00 

AKTIVNOST A101801 TROŠKOVI OSOBLJA I MATERIJALNI 

RASHODI 

Funkcija 01110 Izvršna i zakonodavna tijela  

448.500,00 34.150,00 482.650,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 448.500,00 34.150,00 482.650,00 

3 Rashodi poslovanja 448.500,00 34.150,00 482.650,00 

31 Rashodi za zaposlene 253.000,00 38.000,00 291.000,00 

311 Plaće (Bruto) 200.000,00 15.000,00 215.000,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 20.000,00 20.000,00 40.000,00 

313 Doprinosi na plaće 33.000,00 3.000,00 36.000,00 

32 Materijalni rashodi 195.500,00 -3.850,00 191.650,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 22.500,00 2.000,00 24.500,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 162.000,00 -8.350,00 153.650,00 

323 Rashodi za usluge 9.000,00 3.000,00 12.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.000,00 -500,00 1.500,00 

AKTIVNOST A101802 ODRŽAVANJE OPREME ZA RAD 

Funkcija 01110 Izvršna i zakonodavna tijela  
130.000,00 30.000,00 160.000,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 130.000,00 30.000,00 160.000,00 

3 Rashodi poslovanja 130.000,00 30.000,00 160.000,00 

32 Materijalni rashodi 130.000,00 30.000,00 160.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 90.000,00 0,00 90.000,00 

323 Rashodi za usluge 34.000,00 30.000,00 64.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 6.000,00 0,00 6.000,00 

AKTIVNOST A101803 NABAVA OPREME ZA RAD 

Funkcija 01330 Ostale opće usluge 
310.000,00 -60.000,00 250.000,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 190.000,00 -60.000,00 130.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 190.000,00 -60.000,00 130.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 190.000,00 -60.000,00 130.000,00 

422 Postrojenja i oprema 120.000,00 10.000,00 130.000,00 

423 Prijevozna sredstva 70.000,00 -70.000,00 0,00 
IZVOR 521 Pomoći iz državnog proračuna 120.000,00 0,00 120.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 120.000,00 0,00 120.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 120.000,00 0,00 120.000,00 

422 Postrojenja i oprema 120.000,00 0,00 120.000,00 

KAPITALNI PROJEKT K101804 NABAVA OPREME ZA RAD - EU 

PROJEKT 

Funkcija 01330 Ostale opće usluge 

1.400.000,00 -1.400.000,00 0,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 700.000,00 -700.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 700.000,00 -700.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 700.000,00 -700.000,00 0,00 

422 Postrojenja i oprema 700.000,00 -700.000,00 0,00 
IZVOR 520 Pomoći iz državnog proračuna - EU 700.000,00 -700.000,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 700.000,00 -700.000,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 700.000,00 -700.000,00 0,00 

422 Postrojenja i oprema 700.000,00 -700.000,00 0,00 

PROGRAM 1019 JAVNI RADOVI 61.200,00 0,00 61.200,00 

AKTIVNOST A101901 TROŠKOVI OSOBLJA I MATERIJALNI 

RASHODI - JAVNI RADOVI 

Funkcija 01330 Ostale opće usluge 

61.200,00 0,00 61.200,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 16.000,00 0,00 16.000,00 

3 Rashodi poslovanja 16.000,00 0,00 16.000,00 



Stranica 21, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

31 Rashodi za zaposlene 16.000,00 0,00 16.000,00 

311 Plaće (Bruto) 12.000,00 0,00 12.000,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 2.000,00 0,00 2.000,00 

313 Doprinosi na plaće 2.000,00 0,00 2.000,00 
IZVOR 520 Pomoći iz državnog proračuna - EU 45.200,00 0,00 45.200,00 

3 Rashodi poslovanja 45.200,00 0,00 45.200,00 

31 Rashodi za zaposlene 42.000,00 0,00 42.000,00 

311 Plaće (Bruto) 36.000,00 0,00 36.000,00 

313 Doprinosi na plaće 6.000,00 0,00 6.000,00 

32 Materijalni rashodi 3.200,00 0,00 3.200,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 3.200,00 0,00 3.200,00 

PROGRAM 1020 PROVEDBA PROJEKATA 390.000,00 -194.000,00 196.000,00 

AKTIVNOST A102003 RADIM I POMAŽEM III 

Funkcija 0620 Razvoj zajednice   
390.000,00 -194.000,00 196.000,00 

IZVOR 520 Pomoći iz državnog proračuna - EU 390.000,00 -194.000,00 196.000,00 

3 Rashodi poslovanja 390.000,00 -194.000,00 196.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 283.000,00 -165.000,00 118.000,00 

311 Plaće (Bruto) 215.000,00 -140.000,00 75.000,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 30.000,00 0,00 30.000,00 

313 Doprinosi na plaće 38.000,00 -25.000,00 13.000,00 

32 Materijalni rashodi 107.000,00 -29.000,00 78.000,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 40.000,00 -29.000,00 11.000,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 35.000,00 0,00 35.000,00 

323 Rashodi za usluge 22.000,00 0,00 22.000,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 10.000,00 
UKUPNO RASHODI 35.300.000,00 -12.300.000,00 23.000.000,00 

 

OBRAZLOŽENJE II. IZMJENA I DOPUNA PRORAČUNA OPĆINE BEBRINA ZA 2022. 

GODINU 

OPĆI DIO 
 

OPĆI DIO PRORAČUNA koji sadrži račun prihoda i rashoda i račun financiranja /zaduživanja 

U Računu prihoda i rashoda planirani su prihodi i primici, iskazani po vrstama i izvorima financiranja, i rashodi i izdaci po  

ekonomskoj klasifikaciji usklađenoj s Računskim planom proračuna.  

Rashodi su iskazani prema ekonomskoj, funkcijskoj klasifikaciji i izvorima financiranja.  

U Računu financiranja iskazani su primici od financijske imovine i zaduživanja, te izdaci za eventualnu nabavu financijske 

imovine i otplatu kredita i zajmova. 

 

PRIHODI I PRIMICI  

I.Izmjene i dopune Proračuna Općine Bebrina za 2022.g. planirane su u ukupnom iznosu od 23.000.000,00 kuna. Od toga su 

planirani prihodi poslovanja 18.912.917,03 kuna, a prihodi od prodaje nefinancijske imovine 96.812,13 kn, te planirani 

preneseni višak prihoda iz 2021. u iznosu od 3.690.270,84 kuna i primitak od primljenog zajma iz državnog proračuna od 

300.000,00 kuna. 

Prihodi od poreza - skupina 61 procijenjeni su na temelju ostvarenja proračuna u 2022. godini. Ovi se prihodi sastoje od 

poreza na dohodak,  poreza na imovinu i poreza na robu i usluge, od kojih je najznačajniji porez na dohodak. 

Prihodi od pomoći – skupine 63  odnose se na planirane tekuće i kapitalne pomoći državnog proračuna, iz državnog proračuna 

temeljem prijenosa EU sredstava,  tekućih pomoći ( HZZ) i sredstva fiskalnog izravnanja. 

Prihodi od imovine – skupina 64  odnosi se na naknade zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH i općine, naknade 

za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada, naknade od koncesija, naknade od najma poslovnih prostora  i sl. 

Prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim propisima - skupina 65 sastoje se od prihoda od prodaje državnih 

biljega, naknade uređenje voda, komunalnog doprinosa, komunalne i grobne naknade. 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine - skupina 71 odnose se na prihode od prodaje poljoprivrednog zemljišta u 

vlasništvu države i prodaja imovine u vlasništvu općine. 

 

RASHODI I IZDACI 

Rashodi su planirani u ukupnom iznosu 23.000.000,00 kuna, od čega se na rashode poslovanja odnosi 7.735.000,00 kuna, na 

rashode za nabavu nefinancijske imovine (investicije i ulaganja) 14.921.000,00 kuna i izdaci za financijsku imovinu i otplatu 

zajmova u iznosu od 344.000,00 kn. 



Stranica 22, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

Rashodi za zaposlene – skupina 31 obuhvaćaju rashode za zaposlene u općinskoj upravi, te plaće za zaposlene iz programa 

javnih radova (HZZ) i zaposlene u projektu Radim i pomažem III (Zaželi). 

Skupina rashoda 32 - materijalni rashodi obuhvaća rashode za  materijal i usluge, a odnose na materijal i usluge za 

funkcioniranje djelatnosti predstavničkog i izvršnog tijela, jedinstvenog upravnog odjela, komunalnih djelatnosti, održavanje 

postojeće infrastrukture, javnu rasvjetu i sl. 

Financijski rashodi - skupina 34 odnose se na troškove platnog prometa, rashoda za kamate i ostalih financijskih rashoda. 

Naknade građanima i kućanstvima  – skupina 37 u najvećoj mjeri se odnose na socijalnu skrb, na pomoći socijalno 

ugroženom stanovništvu, jednokratne pomoći rodiljama, pomoći studentima, sufinanciranje prijevoza učenika srednjih škola, 

jednokratne pomoći roditeljima djece koja pohađaju vrtić, sufinanciranje cijene pohađanja dječje igraonice i sl.  

Ostali rashodi - skupina 38  čine tekuće donacije udrugama građana,  tekuće donacije sportskim, kulturnim, vatrogasnim i 

ostalim udrugama, kapitalne donacije građanima i kućanstvima. 

Rashodi za nabavu neproizvedene imovine - skupina 41 odnose se na  nabavu materijalne imovine (zemljište) i 

nematerijalne imovine ( licence za softverske programe). 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine - skupina 42 odnose se na  nabavu opreme za održavanje javnih 

površina, uređenje pješačkih staza, izgradnju i uređenje prometnica, uređenje zgrada u vlasništvu općine, mrtvačnica i slično. 

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijsku imovinu - skupina 45 - odnose se na dodatna ulaganja u objekte u vlasništvu 

općine. 

 

PRENESENI VIŠAK / MANJAK 

Planirani preneseni višak se odnosi na višak od općih prihoda i primitaka, te od prihoda po posebnim propisima. 

Nakon uključenog planiranog prijenosa viška prihoda, proračun je uravnotežen. 

 

 

POSEBNI DIO 
 

PROGRAM: 1001 OPĆINSKO VIJEĆE, OPĆINSKI NAČELNIK I ZAMJENIK OPĆINSKOG NAČELNIKA 

CILJEVI PROGRAMA:  

Djelotvorno izvršavanje funkcije predstavničkog i izvršnih tijela  Općine Bebrina i povećanje kvalitete rada. 

Aktivno sudjelovanje vijećnika i nezavisnih vijećnika u radu Općinskog vijeća. 

Provedba izbora za lokalnu i regionalnu samoupravu i financiranje političkih stranaka. 

Podupiranje aktivnosti Savjeta mladih i Povjerenstva za ravnopravnost spolova i Vijeća Ukrajinske nacionalne manjine. 

Obilježavanje svih važnih obljetnica i blagdana te podupiranje manifestacija na području Općine Bebrina. 

Planiran je u iznosu 537.000,00 kuna , a sadrži slijedeće aktivnosti: 

   ●  AKTIVNOST A100101 OPĆINSKO VIJEĆE, OPĆINSKI NAČELNIK I ZAMJENIK OPĆINSKOG NAČELNIKA, 

planiran u iznosu 378.000,00 kuna. 

       Planirana sredstva se odnose na rashode za zaposlene, materijalne rashode i rashode za rad Općinskog vijeća i volontersku 

naknadu zamjeniku općinskog načelnika. 

Općinsko vijeće predstavničko je tijelo građana i tijelo lokalne samouprave koje donosi akte u okviru prava i dužnosti Općine 

kao jedinice lokalne samouprave.  

Donosi Statut Općine, općinski proračun, odluku o izvršavanju proračuna, nadzire ukupno materijalno i financijsko poslovanje 

Općine i odlučuje o drugim pitanjima utvrđenim zakonom i Statutom Općine. Općinski načelnik zastupa Općinu i nositelj je 

izvršne vlasti Općine. Obavlja poslove propisane Zakonom o područjima lokalne i područne samouprave te Statutom Općine. 

   ●  AKTIVNOST A100102 PROVEDBA LOKALNIH IZBORA, planirana u iznosu 0,00 kuna. 

       Rashodi se odnose na troškove rada izbornog povjerenstva, te troškove i naknade koje pripadaju temeljem Zakona o 

financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma. 

   ●  AKTIVNOST A100103 FINANCIRANJE POLITIČKIH STRANAKA, planirana u iznosu 21.000,00 kuna. 

       Planirana sredstva se odnose na rashode za rad političkih stranaka i predstavnika s liste grupe birača zastupljenih u 

Općinskom vijeću, a na temelju odredaba Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma kojim 

se definira financiranje političkih stranaka. 

   ●  AKTIVNOST A100104 SAVJET MLADIH OPĆINE BEBRINA, planirana u iznosu 0,00 kuna. 

       Planirana sredstva se odnosi na rashod za rad konstituiranog Savjeta mladih Općine Bebrina za aktivnosti koje su propisane 

Zakonom o savjetima mladih. 

   ●  AKTIVNOST A100105 OBILJEŽAVANJE BLAGDANA, DRŽAVNIH PRAZNIKA, MANIFESTACIJA I DANA 

OPĆINE, planirana u iznosu 133.000,00 kuna. 

       Planirana sredstva se odnose na rashode za usluge promidžbe i informiranja (elektronski mediji i tisak), troškove 

reprezentacije, te rashode protokola, a u svrhu dostojnog obilježavanja državnih praznika i vjerskih blagdana, kao i 

obilježavanje događaja lokalnog značaja (dan Općine i druge manifestacije). 

   ●  AKTIVNOST A100106 POVJERENSTVO ZA RAVNOPRAVNOST SPOLOVA, planirana u iznosu 0,00 kuna. 

       Planirana sredstva se odnose na troškove rada Povjerenstva za ravnopravnost spolova. Povjerenstvo za ravnopravnost 

spolova proizlazi kao zakonska obveza iz Zakona o ravnopravnosti spolova. 



Stranica 23, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

   ●  AKTIVNOST A100107 VIJEĆE UKRAJINSKE NACIONALNE MANJINE, planirana u iznosu 5.000,00 kuna. 

       Rashodi se odnose na službena putovanja, reprezentaciju i bankovne troškove. Vijeće Ukrajinske nacionalne manjine 

Općine Bebrina konstituirano je nakon provedenih izbora za Vijeća nacionalnih manjina 2019. godine temeljem Ustavnog 

Zakona o pravima nacionalnih manjina. 

Ulogu i zadaću Vijeća Ukrajinske nacionalne manjine Općine Bebrina za svaku godinu donosi samo Vijeće Ukrajinske 

nacionalne manjine u Općini Bebrina kroz plan rada i financijski plan. 

 

PROGRAM: 1002 UREDSKO POSLOVANJE OPĆINE I POSLOVI S GRAĐANIMA 

CILJEVI PROGRAMA:  

Učinkovito i pravovremeno izvršavanje poslova iz djelokruga rada Jedinstvenog upravnog odjela. 

Nabava potrebne uredske, računalne i komunikacijske opreme radi održavanja funkcionalnosti sustava. 

Izrada projektne dokumentacije za buduće razvojne programe i projekte. 

Provedbe postupaka javne nabave. 

Provedba projekata, izvještavanja ugovornih i provedbenih tijela. 

Planiran je u iznosu 2.750.900,00 kuna, a sadrži slijedeće aktivnosti: 

   ●  AKTIVNOST A100201 ADMINISTRATIVNO, TEHNIČKO I STRUČNO OSOBLJE I MATERIJALNI TROŠKOVI, 

planirana u iznosu 1.853.800,00 kuna. 

       Planirana sredstva se odnose na troškove zaposlenih, administrativno-tehničke poslove, režijske troškove (grijanje, 

električna energija, telefonski troškovi), uredskog materijala, održavanja opreme i sve ostale  troškove vezane za neophodan 

rad općinske uprave, te sredstva za izdatak otplate glavnice kratkoročnog zaduženja, ukoliko se ostvari primitak od zaduženja. 

Rad jedinstvenog upravnog odjela definiran je Zakonom o lokalnoj samoupravi, te Statutom Općine Bebrina. 

   ●  AKTIVNOST A100202 INFORMATIZACIJA I OPREMANJE UPRAVE OPĆINE, planirana u iznosu 47.100,00 kuna. 

       Rashodi planirani za provedbu aktivnosti informatizacije i opremanje općinske uprave se odnose na kupnju računalne 

opreme, licenci i uredskog namještaja. 

   ●  AKTIVNOST A100203 TROŠKOVI IZRADE DOKUMENTACIJE, PLANOVA I PROJEKATA, planirana u iznosu 

850.000,00 kuna. 

       Planirani troškovi se odnose na izradu projektnih dokumentacija (idejna rješenja, glavni projekti, priprema elaborata 

utjecaja na okoliš i dr. dokumenta potrebnih za prijavu projekata na otvorene natječaje za financiranje i sredstva državnog 

proračuna ili na natječaje za sredstva iz EU fondova putem ugovornih tijela (ministarstva, agencije, fondovi). 

 

PROGRAM: 1004 IZGRADNJA I ODRŽAVANJE OBJEKATA U VLASNIŠTVU OPĆINE 

CILJEVI PROGRAMA  

Održavanje objekata u optimalnom stanju da navedeni mogu koristiti mještanima i udrugama za njihove aktivnosti. 

Stvaranje mogućnosti za kvalitetno provođenje slobodnog vremena za mlade i djecu.  

Planiran je u iznosu 4.853.000,00 kuna, a sadrži slijedeće aktivnosti: 

   ●  AKTIVNOST A100401 ODRŽAVANJE OBJEKATA U VLASNIŠTVU OPĆINE, planirana u iznosu 738.000,00 kuna. 

       Planirana sredstva se odnose na kontinuirane rashode za energiju, materijal i uslugu za tekuće i investicijsko održavanje, 

premije osiguranja objekata i naknadu za uređenje voda za objekte koji se plaćaju Hrvatskim vodama. 

   ●  KAPITALNI PROJEKT K100402 DODATNA ULAGANJA NA OBJEKTIMA U VLASNIŠTVU OPĆINE, planiran u 

iznosu 460.000,00 kuna. 

       Planirana sredstva se odnose na dodatna ulaganja na objektima u vlasništvu Općine Bebrina kroz aktivnosti provedbe 

projekata energetske obnove, poboljšanja sustava grijanja i dr. (EU sredstva). 

   ●  KAPITALNI PROJEKT K100403 OPREMANJE OBJEKATA U VLASNIŠTVU OPĆINE, planiran u iznosu 155.000,00 

kuna. 

       Planirani rashodi se odnose na nabavu sitnog inventara, opreme i namještaja u objektima u vlasništvu Općine Bebrina. 

   ●  KAPITALNI PROJEKT K100404 IZGRADNJA OBJEKATA, planiran u iznosu 150.000,00 kuna. 

       Planirani rashod se odnosi na izgradnju objekta po naseljima Općine Bebrina. 

   ●  KAPITALNI PROJEKT K100405 REKONSTRUKCIJA I OPREMANJE OBJEKTA JAVNE I DRUŠTVENE 

NAMJENE ''STARA OPĆINA'' BEBRINA, planiran u iznosu 3.350.000,00 kuna. 

       Planirani rashod se odnosi na rekonstrukciju zgrade ''Stara Općina'' u Bebrini i njeno opremanje u svrhu korištenja za javne 

i društvene namjene. Rashod se financira iz mjera ruralnog razvoja u 100% iznosu. 

   ●  KAPITALNI PROJEKT K100406 REKONSTRUKCIJA GRAĐEVINE DVD BANOVCI, planiran u iznosu 0,00 kuna. 

       Planirani rashod se odnosi na rekonstrukciju zgrade u Banovcima i njeno opremanje u svrhu korištenja za javne i društvene 

namjene. Rashod se financira iz mjera ruralnog razvoja u 100% iznosu. 

 

PROGRAM: 1005 IZGRADNJA I ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

CILJEVI PROGRAMA:  

Održavanje groblja u funkcionalnom stanju, čišćenje i odvoz smeća, električna energija za osvjetljenje groblja. 

Praćenje kvarova i održavanja po mjestu i vrsti rasvjetnog tijela. 



Stranica 24, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

Održavanje prometnica, odnosno očuvanja bitnih zahtjeva za građevinu, unapređivanje ispunjavanja bitnih zahtjeva za 

građevinu u smislu da se održava tako da se ne naruše svojstva građevine uz racionalne troškove. 

Smanjenje količine otpada na javnim površinama. 

Održavanje zelenih površina, šetnica, dječjih igrališta u funkcionalnom stanju. 

Stvaranje mogućnosti za kvalitetno provođenje slobodnog vremena za mlade i djecu. 

Sigurnost pješaka i sigurnost prometa. 

Planiran je u iznosu 12.227.200,00 kuna, a sadrži slijedeće aktivnosti: 

   ●  AKTIVNOST A100501 TROŠKOVI JAVNE RASVJETE I TEKUĆE ODRŽAVANJE, planirana u iznosu 460.000,00 

kuna. 

       Planirana sredstva se odnose na rashode za električnu energiju i usluge tekućeg i investicijskog održavanja javne rasvjete. 

   ●  AKTIVNOST A100502 ODRŽAVANJE DJEČJIH IGRALIŠTA, NERAZVRSTANIH CESTA, AUTOBUSNIH 

UGIBALIŠTA, POLJSKIH PUTEVA, JAVNIH POVRŠINA, GROBLJA I KANALSKE MREŽE, planirana u iznosu 

580.000,00 kuna. 

       Planirana sredstva se odnose na rashode za materijal i uslugu za održavanje dječjih igrališta, nerazvrstanih cesta, 

autobusnih ugibališta, poljskih puteva, javnih površina, groblja, kanalske mreže. 

   ●  AKTIVNOST A100503 KOMUNALNO REDARSTVO, planirana u iznosu 0,00 kuna. 

       Rashod se odnosi na sufinanciranje zajedničkog komunalnog redara. 

   ●  KAPITALNI PROJEKT K100504 IZGRADNJA JAVNE RASVJETE I DODATNA ULAGANJA, planiran u iznosu 

450.000,00 kuna. 

       Planirana sredstva se odnose na izgradnju mreže javne rasvjete u naseljima Općine Bebrina. 

   ●  KAPITALNI PROJEKT K100505 CESTOGRADNJA, planiran u iznosu 90.000,00 kuna. 

       Planirana sredstva se odnose na izgradnju nerazvrstanih cesta, izgradnju tematskih staza i šetnica, te rekonstrukciju 

šumskih prometnica u traktorski put. 

   ●  KAPITALNI PROJEKT K100506 VODOOPSKRBA, planiran u iznosu 150.000,00 kuna. 

       Planirana sredstva se odnose na izgradnju vodovodne mreže u naseljima Općine Bebrina prema potrebama stanovništva 

(produženje mreže kod novoformiranih ulica i dr.) 

   ●  KAPITALNI PROJEKT K100507 IZGRADNJA DJEČJIH IGRALIŠTA, PARKIRALIŠTA, AUTOBUSNIH 

UGIBALIŠTA, PJEŠAČKIH STAZA I OSTALIH JAVNIH POVRŠINA, planiran u iznosu 632.000,00 kuna. 

       Planirana sredstva se odnose na izgradnju društvene infrastrukture (tematske staze, šetnice, parkovi, igrališta), pješačko-

biciklističke staze. 

   ●  KAPITALNI PROJEKT K100509 REKONSTRUKCIJA DVA TRAKTORSKA PUTA U ŠUMSKE CESTE, planiran u 

iznosu 3.700.000,00 kuna. 

       Planirana sredstva se odnose na izgradnju/rekonstrukcije dva traktorska puta u šumske ceste. Projekt financiran sredstva 

EU iz mjere ruralnog razvoja. 

   ●  KAPITALNI PROJEKT K100510 EDUKATIVNO PJEŠAČKA STAZA U BEBRINI, planiran u iznosu 61.000,00 kuna. 

       Planirana sredstva se odnose na izgradnju i opremanje edukativno pješačke staze u Bebrini. Projekt se financira EU 

sredstvima iz mjere ruralnog razvoja. 

   ●  KAPITALNI PROJEKT K100511 ŠUMSKA UČIONICA I TEMATSKO DJEČJE IGRALIŠTE, planiran u iznosu 

1.008.000,00 kuna. 

       Planirana sredstva se odnose na izgradnju i opremanje edukativno pješačke staze u Bebrini. Projekt se financira EU 

sredstvima iz mjere ruralnog razvoja. 

   ●  KAPITALNI PROJEKT K100513 TEMATSKO EDUKATIVNI PARK STUPNIČKI KUTI, planiran u iznosu 37.500,00 

kuna. 

       Planirana sredstva se odnose na izgradnju i opremanje edukativno pješačke staze u Bebrini. Projekt se financira EU 

sredstvima iz mjere ruralnog razvoja. 

   ●  KAPITALNI PROJEKT K100514 ADRENALINSKA ŠUMA BEBRINA, planiran u iznosu 2.208.000,00 kuna. 

       Planirana sredstva se odnose na izgradnju i opremanje adrenalinske šume u Bebrini. Projekt se financira EU sredstvima iz 

mjere ruralnog razvoja. 

   ●  KAPITALNI PROJEKT K100515 PROMATRAČNICA LACUS STUPNIČKI KUTI, planiran u iznosu 37.500,00 kuna. 

       Planirana sredstva se odnose na izgradnju i opremanje promatračnice Lacus u Stupničkim Kutima. Projekt se financira EU 

sredstvima iz mjere ruralnog razvoja. 

   ●  KAPITALNI PROJEKT K100516 PARK FILIUS ŠUMEĆE, planiran u iznosu 37.500,00 kuna. 

       Planirana sredstva se odnose na izgradnju i opremanje promatračnice Lacus u Stupničkim Kutima. Projekt se financira EU 

sredstvima iz mjere ruralnog razvoja. 

   ●  KAPITALNI PROJEKT K100517 IZGRADNJA PJEŠAČKO BICIKLISTIČKE STAZE U NASELJU KANIŽA - 

SAVSKA ULICA, planiran u iznosu 2.775.700,00 kuna. 

       Planirana sredstva se odnose na izgradnju pješačko biciklističke staze u Savskoj ulici u Kaniži. Projekt se financira EU 

sredstvima iz ITU mehanizma. 

 



Stranica 25, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

PROGRAM: 1006 VATROGASTVO, CIVILNA ZAŠTITA, PROTUGRADNA OBRANA I ELEMENTARNE 

NEPOGODE 

CILJEVI PROGRAMA:  

Postizanje učinkovite zaštite u cilju spječavanja nastanka požara, elementarnih nepogoda i ostalih nepredviđenih situacija.  

Planiran je u iznosu 245.000,00 kuna, a sadrži slijedeće aktivnosti: 

   ●  AKTIVNOST A100601 VATROGASTVO, planirana u iznosu 170.000,00 kuna. 

       Planirana sredstva odnose se na izdvajanje sredstava za aktivnost i rada VZO Bebrina i DVD-a sa područja općine Bebrina. 

   ●  AKTIVNOST A100602 CIVILNA ZAŠTITA, planirana u iznosu 65.000,00 kuna. 

       Sredstva planirana izdvajaju se za poslove usluge zaštite i spašavanje, tekuće donacije Hrvatskog gorskoj službi spašavanja 

i obuku snaga civilne zaštite, s obzirom na trenutnu situaciju i za nabavu zaštitnih sredstava i dezinficijensa. 

   ●  AKTIVNOST A100603 ELEMENTARNE NEPOGODE, planirana u iznosu 10.000,00 kuna. 

       Planirana sredstva su namijenjena za pomoć građanima kojima nastupi veća šteta na imovini od poplave, požara i dr. 

 

PROGRAM: 1007 POTICANJE GOSPODARSTVA OPĆINE 

CILJEVI PROGRAMA:  

Poticajne mjere za razvoj gospodarstva i poljoprivrede.  

Planiran je u iznosu 0,00 kuna, a sadrži slijedeće aktivnosti: 

   ●  AKTIVNOST A100701 POTPORE MALOM I SREDNJEM PODUZETNIŠTVU, planirana u iznosu 0,00 kuna. 

       Sredstva su namijenjena za subvencioniranje obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima za pokretanje poslovanja na 

području Općine Bebrina. Sredstva se dodjeljuju temeljem javnog poziva u kojem se propisuju kriteriji i način dodjele sredstava 

kojeg provodi Jedinstveni upravi odjel. 

   ●  AKTIVNOST A100702 POTPORE POLJOPRIVREDNIM PROIZVOĐAČIMA, planirana u iznosu 0,00 kuna. 

       Sredstva su namijenjena za subvencioniranje poljoprivrednih proizvođača za pokretanje poslovanja na području Općine 

Bebrina. Sredstva se dodjeljuju temeljem javnog poziva u kojem se propisuju kriteriji i način dodjele sredstava kojeg provodi 

Jedinstveni upravi odjel. 

 

PROGRAM: 1008 IZGRADNJA PODUZETNIČKE ZONE 

CILJEVI PROGRAMA:  

Osigurati preduvjete za razvoj poduzetničke zone.  

Planiran je u iznosu 0,00 kuna, a sadrži slijedeće aktivnosti: 

   ●  KAPITALNI PROJEKT K100801 IZGRADNJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U PODUZETNIČKOJ ZONI, 

planiran u iznosu 0,00 kuna. 

       Sredstva su planirana za izgradnju komunalne infrastrukture u poduzetničkoj zoni u Šumeću. 

 

PROGRAM: 1010 ZDRAVSTVO, ZAŠTITA ZDRAVLJA LJUDI I OKOLIŠA 

CILJEVI PROGRAMA:  

Osiguranje zdravog načina života kroz zaštitu okoliša. 

Povećanjem osnovnih životnih uvjeta socijalno ugroženim obiteljima i domaćinstvima postiže se veće zadovoljstvo 

cjelokupnog stanovništva i smanjuje broj društveno neprihvatljivog ponašanja. 

Planiran je u iznosu 137.000,00 kuna, a sadrži slijedeće aktivnosti: 

   ●  AKTIVNOST A101001 PROVEDBA DERATIZACIJE I DEZINSEKCIJE, planirana u iznosu 137.000,00 kuna. 

       Rashodi se odnose na poslove deratizacije domaćinstava (proljetni i jesenski tretman) i dezinsekcije komaraca. 

   ●  AKTIVNOST A101002 SANACIJA DIVLJIH ODLAGALIŠTA OTPADA, planirana u iznosu 0,00 kuna. 

       Rashodi se odnose na sanaciju novonastalih ilegalnih deponija otpada na području Općine Bebrina. 

 

PROGRAM: 1011 KULTURA 

CILJEVI PROGRAMA:  

Okupljanje i rad sa mještanima, posebno mladima putem udruga koje se bave kulturom, glazbom, umjetnošću, njegovanjem 

kulturnih obilježja nacionalnih manjina pridonosi boljoj suradnji među mještanima.  

Sudjelovanje na domaćim i drugim manifestacijama pridonosi promociji Općine. 

Planiran je u iznosu 96.000,00 kuna, a sadrži slijedeće aktivnosti: 

   ●  AKTIVNOST A101101 DONACIJE UDRUGAMA U KULTURI, planirana u iznosu 96.000,00 kuna. 

       Planirana sredstva odnose se na sufinanciranje rada udruga u kulturi, a raspodijeliti će bi se Javnim natječajem po 

utvrđenim kriterijima. Natječaj provodi Jedinstveni upravni odjel Općine Bebrina. 

 

PROGRAM: 1012 SPORT 

CILJEVI PROGRAMA:  

Članstvom u sportskim klubovima i udrugama koje se bave sportom i rekreacijom postiže se veće psihofizičko zdravlje svih 

dobnih skupina mještana, posebno važno kod djece i mladih za budući razvoj te se razvija i natjecateljski duh. 



Stranica 26, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

Natjecanjem i postizanjem dobrih rezultata na domaćim natjecanjima te sudjelovanjem na raznim turnirima promovira se 

Općina. 

Na Planiran je u iznosu 164.500,00 kuna, a sadrži slijedeće aktivnosti: 

   ●  AKTIVNOST A101201 DONACIJE SPORTSKIM UDRUGAMA, planirana u iznosu 164.500,00 kuna. 

       Planirana sredstva odnose se na sufinanciranje rada sportskih udruga, a raspodijeliti će bi se Javnim natječajem po 

utvrđenim kriterijima. Natječaj provodi Jedinstveni upravni odjel Općine Bebrina. 

 

PROGRAM: 1013 VJERSKE ZAJEDNICE 

CILJEVI PROGRAMA:  

Okupljanje i rad sa mještanima 

njegovanje vjerskih običaja 

održavanje sakralnih objekata na području Općine Bebrina  

Planiran je u iznosu 90.000,00 kuna, a sadrži slijedeće aktivnosti: 

   ●  AKTIVNOST A101301 DONACIJE VJERSKIM ZAJEDNICAMA, planirana u iznosu 90.000,00 kuna. 

       Planirana sredstva odnose se na sufinanciranje rada vjerskih zajednica, a raspodijeliti će bi se Javnim natječajem po 

utvrđenim kriterijima. Natječaj provodi Jedinstveni upravni odjel Općine Bebrina. 

 

PROGRAM: 1014 OSTALE ORGANIZACIJE CIVILNOG DRUŠTVA 

CILJEVI PROGRAMA:  

Poticanje rada šireg spektra organizacija civilnog društva, a s ciljem razvoja i promoviranja Općine Bebrina Planiran je u 

iznosu 105.000,00 kuna, a sadrži slijedeće aktivnosti: 

   ●  AKTIVNOST A101401 LOKALNA AKCIJSKA GRUPA POSAVINA, planirana u iznosu 30.000,00 kuna. 

       Planirana sredstva odnose se na sufinanciranje rada Lokalne akcijske grupe POSAVINA. Sredstva se isplaćuju kvartalno 

prema Odluci Skupštine Lokalne akcijske grupe Posavina. 

   ●  AKTIVNOST A101402 DONACIJE LOVNIM I RIBOLOVNIM UDRUGAMA, planirana u iznosu 47.000,00 kuna. 

       Planirana sredstva odnose se na sufinanciranje rada lovnih i ribolovnih udruga, a raspodijeliti će bi se Javnim natječajem 

po utvrđenim kriterijima. Natječaj provodi Jedinstveni upravni odjel Općine Bebrina. 

   ●  AKTIVNOST A101403 DONACIJE UDRUGAMA MLADIH, planirana u iznosu 16.000,00 kuna. 

       Planirana sredstva odnose se na sufinanciranje rada udruga mladih, a raspodijeliti će bi se Javnim natječajem po utvrđenim 

kriterijima. Natječaj provodi Jedinstveni upravni odjel Općine Bebrina. 

   ●  AKTIVNOST A101404 POMOĆ OSTALIM CIVILNIM ORGANIZACIJAMA, planirana u iznosu 12.000,00 kuna. 

       Planirana sredstva odnose se na sufinanciranje rada udruga koje nisu registrirane na području Općine Bebrina, a od javnog 

interesa su za građane Općine Bebrina, a raspodijeliti će bi se Javnim natječajem po utvrđenim kriterijima. Natječaj provodi 

Jedinstveni upravni odjel Općine Bebrina. 

 

PROGRAM: 1015 KAPITALNE DONACIJE UDRUGAMA 

CILJEVI PROGRAMA:  

Stvaranje preduvjeta za kvalitetniji rad udruga kroz izgradnju infrastrukture i nabavu opreme. 

Planiran je u iznosu 70.000,00 kuna, a sadrži slijedeće aktivnosti: 

   ●  KAPITALNI PROJEKT K101501 KAPITALNE DONACIJE UDRUGAMA, planiran u iznosu 70.000,00 kuna. 

       Planirana sredstva odnose se na sufinanciranje rada udruga koje provode EU projekte za dio troškova gradnje i/ili nabave 

opreme koji nije prihvatljiv za financiranje iz projekta, a nužan je radi cjelovitosti provedbe cjelokupne projektne aktivnosti. 

 

PROGRAM: 1016 OBRAZOVANJE 

CILJEVI PROGRAMA:  

Osiguranje dostupnosti usluga dječjih vrtića svim zainteresiranim mještanima. 

Osiguranje rada predškole. 

Poboljšanje standarda pružanja osnovnoškolskih usluga. 

Osiguranje sufinanciranja prijevoza srednjoškolaca.  

Planiran je u iznosu 368.500,00 kuna, a sadrži slijedeće aktivnosti: 

   ●  AKTIVNOST A101601 PROVEDBA PREDŠKOLSKOG ODGOJA, planirana u iznosu 100.000,00 kuna. 

       Sredstva se odnose na financiranje materijalnih troškova provedbe predškolskog odgoja. Predškolski odgoj za područje 

Općine Bebrina provodi Dječji vrtić ''Ivančica'' Oriovac. 

   ●  AKTIVNOST A101602 SUFINANCIRANJE DJEČJE IGRAONICE, planirana u iznosu 20.000,00 kuna. 

       Sredstva se odnose na sufinanciranje troškova po polazniku (djeca od 3 – 6 godina) temeljem Odluke Općinskog vijeća.  

   ●  AKTIVNOST A101603 SUFINANCIRANJE TROŠKOVA PRIJEVOZA SREDNJOŠKOLACA, planirana u iznosu 

90.000,00 kuna. 

       Sredstva se odnose na sufinanciranje troškova po učeniku temeljem Odluke Općinskog vijeća 

   ●  AKTIVNOST A101604 SUFINANCIRANJE ŠKOLSKIH PROJEKATA, planirana u iznosu 98.500,00 kuna. 



Stranica 27, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

       Sredstva se odnose na sufinanciranje projektnih aktivnosti koje provodi Osnovna škola Antun Matija Reljković Bebrina, 

a u svrhu podizanja školskog standarda i kvalitete boravka u školi. 

   ●  AKTIVNOST A101605 POMOĆI STUDENTIMA, planirana u iznosu 50.000,00 kuna. 

       Sredstva se odnose na isplatu jednokratne novčane pomoći studentima s prebivalištem na području Općine Bebrina. 

Sredstva se dodjeljuju temeljem prijave studenta na javni poziv. Provedbu javnog poziva provodi Jedinstveni upravni odjel 

Općine Bebrina. 

   ●  AKTIVNOST A101606 SUFINANCIRANJE BORAVKA DJECE U VRTIĆIMA, planirana u iznosu 10.000,00 kuna. 

       Sredstva se odnose na sufinanciranje troškova po polazniku temeljem Odluke Općinskog vijeća. Sredstva se dodjeljuju 

putem javnog poziva. Provedbu javnog poziva provodi Jedinstveni upravni odjel Općine Bebrina. 

 

PROGRAM: 1017 PROGRAM SOCIJALNE SKRBI, NOVČANE POMOĆI GRAĐANIMA, PRONATALITETNE I 

DEMOGRAFSKE MJERE 

CILJEVI PROGRAMA:  

Isplaćene naknade socijalno ugroženom stanovništvu. 

Sufinanciranje programa sukladno Socijalnom programu Općine Bebrina.  

Planiran je u iznosu 206.050,00 kuna, a sadrži slijedeće aktivnosti: 

   ●  AKTIVNOST A101701 POMOĆI GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA U NOVCU, planirana u iznosu 44.050,00 kuna. 

       Sredstva su planirana za isplate jednokratne pomoći socijalno ugroženim pojedincima i obiteljima. 

   ●  AKTIVNOST A101702 POMOĆ GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA U NARAVI, planirana u iznosu 10.000,00 kuna. 

       Sredstva su planirana za plaćanje troškova stanovanja socijalno ugroženim pojedincima i obiteljima. 

   ●  AKTIVNOST A101703 FINANCIRANJE RADA HRVATSKOG CRVENOG KRIŽA, planirana u iznosu 42.000,00 

kuna. 

       Planirana sredstva se odnose na zakonsko izdvajanje za rad Crvenog križa – Gradsko društvo crvenog križa Slavonski 

Brod. 

   ●  AKTIVNOST A101704 PRONATALITETNE MJERE, planirana u iznosu 110.000,00 kuna. 

       Planirana sredstva se odnose na isplate jednokratnih naknada za novorođeno dijete s prebivalištem na području Općine 

Bebrina, a u skladu s važećom Odlukom Općinskog vijeća. 

   ●  AKTIVNOST A101705 DEMOGRAFSKE MJERE, planirana u iznosu 0,00 kuna. 

       Planirana sredstva se odnose na isplate naknada građanima/kućanstvima prema programu Općinskog vijeća kojim se 

definiraju kriteriji dodjele naknade za demografske mjere. 

 

PROGRAM: 1018 KOMUNALNI POSLOVI - TROŠKOVI OSOBLJA I MATERIJALNI RASHODI 

CILJEVI PROGRAMA:  

Održavanje objekata u optimalnom stanju da navedeni mogu koristiti mještanima i udrugama za njihove aktivnosti. 

Održavanje groblja u funkcionalnom stanju, čišćenje i odvoz otpada. 

Održavanje prometnica (zimski period). 

Smanjenje količine otpada na javnim površinama. 

Održavanje zelenih površina, šetnica, dječjih igrališta u funkcionalnom stanju. 

Planiran je u iznosu 892.650,00 kuna, a sadrži slijedeće aktivnosti: 

   ●  AKTIVNOST A101801 TROŠKOVI OSOBLJA I MATERIJALNI RASHODI, planirana u iznosu 482.650,00 kuna. 

       Sredstva su planirana za rashode rada komunalnih djelatnika u sastavu općine. Sredstva uključuju plaće i ostale materijalne 

rashode za zaposlene. 

   ●  AKTIVNOST A101802 ODRŽAVANJE OPREME ZA RAD, planirana u iznosu 160.000,00 kuna. 

       Sredstva su planirana za materijalne rashode za održavanje opreme za rad komunalnih djelatnika (uključujući prijevozna 

sredstva i radne strojeve). 

   ●  AKTIVNOST A101803 NABAVA OPREME ZA RAD, planirana u iznosu 250.000,00 kuna. 

       Sredstva su planirana za nabavu opreme za rad komunalnih djelatnika (uključujući prijevozna sredstva i radne strojeve). 

   ●  KAPITALNI PROJEKT K101804 NABAVA OPREME ZA RAD - EU PROJEKT, planiran u iznosu 0,00 kuna. 

       Sredstva su planirana za nabavu opreme za rad komunalnog pogona (uključujući prijevozna sredstva i radne strojeve iz 

EU projekta). 

 

PROGRAM: 1019 JAVNI RADOVI 

CILJEVI PROGRAMA:  

Zapošljavanje teže zapošljive ciljne skupine  

Održavanje objekata u optimalnom stanju da navedeni mogu koristiti mještanima i udrugama za njihove aktivnosti. 

Održavanje groblja u funkcionalnom stanju, čišćenje i odvoz smeća. 

Održavanje prometnica (zimski period) 

Smanjenje količine otpada na javnim površinama. 

Održavanje zelenih površina, šetnica, dječjih igrališta u funkcionalnom stanju. 

Planiran je u iznosu 61.200,00 kuna, a sadrži slijedeće aktivnosti: 



Stranica 28, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

   ●  AKTIVNOST A101901 TROŠKOVI OSOBLJA I MATERIJALNI RASHODI - JAVNI RADOVI, planirana u iznosu 

61.200,00 kuna. 

       Planirana sredstva se odnose planirano zapošljavanje osoba u javnom radu. Sredstva uključuju plaće zaposlenih. 

 

PROGRAM: 1020 PROVEDBA PROJEKATA 

CILJEVI PROGRAMA:  

Zapošljavanje nezposlenih osoba radi pružanja usluge starijim mještanima Općine Bebrina.  

Planiran je u iznosu 196.000,00 kuna, a sadrži slijedeće aktivnosti: 

   ●  AKTIVNOST A102003 RADIM I POMAŽEM III, planirana u iznosu 196.000,00 kuna. 

       Sredstva se odnose se na troškove plaća zaposlenih, materijalne troškove predviđene proračunom projekta za provedbu 

projektnih aktivnosti. 

 

Na temelju članka 67. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” broj 68/18, 110/18 i 32/20), a u vezi 

s člankom 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), te članka 32. Statuta općine Bebrina  (“Službeni 

vjesnik Brodsko-posavske županije“, broj 2/2018, 18/2019 i 24/2019 i „Glasnika Općine Bebrina“ broj 01/2019, 02/2020 i 

04/2021), Općinsko vijeće općine Bebrina na svojoj 10. sjednici održanoj 8. prosinca 2022. godine, donosi 

II. IZMJENE PROGRAMA GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2022. 

GODINU 

Članak 1. 

U Programu građenja komunalne infrastrukture za 2022. godinu („Glasnik Općine Bebrina“ broj 12/2021 i 3/2022) (dalje u 

tekstu: Program građenja) mijenja se članak 3. i glasi:  

 

„U 2022. godini gradnja komunalne infrastrukture iz članka 2. ovog Programa obuhvaća slijedeće: 

OPIS POSLOVA 
Plan  

2022. 

Povećanje / 

smanjenje 

Novi plan 2022. Rok Izvor  

financir

anja 

 

Mjesto ulaganja 

1. Nerazvrstane ceste 6.600.000,00 -2.810.000,00 3.790.000,00    

Izgradnja nerazvrstanih cesta na 

području Općine Bebrina 

Izgradnja nerazvrstanih cesta na 

području Općine Bebrina 

300.000,00 

 

 

300.000,00 

 

-210.000,00 

 

 

-300.000,00 

90.000,00 

 

 

0,00 

 

2022. 

godina 

1 

 

 

5 

Izgradnja ceste u naselju 

Zbjeg 

Rekonstrukcija dva traktorska 

puta u šumske ceste 

 

6.000.000,00 

 

-2.300.000,00 

 

3.700.000,00 

 

2022. 

godina 

 

5 

k.o. Kaniža, 1.060 m,  

k.o. Zbjeg, 2.560 m 

k.o. Banovci 2.220 m, k.o. 

Bebrina 1.140 m 

2. Javne površine i objekti / 

građevine 

10.236.500,00 -3.329.300,00 6.907.200,00    

Šumska učionica i tematsko 

dječje igralište (izgradnja i 

opremanje) 

337.000,00 

795.000,00 

-59.000,00 

-65.000,00 

278.000,00 

730.000,00 

2022. 

godina 

1 

5 

Naselje Bebrina 

k.č. 984, k.o. Bebrina 

Edukativno pješačka staza u 

Bebrini   (izgradnja i opremanje) 

47.000,00 

14.000,00 

13.000,00 

-13.000,00 

50.000,00 

1.000,00 

2022. 

godina 

1 

5 

Naselje Bebrina 

k.č. 984, k.o. Bebrina 

Promatračnica Lacus (izgradnja i 

opremanje) 

105.000,00 

682.000,00 

-67.500,00 

-682.000,00 

37.500,00 

0,00 

2022. 

godina 

1 

5 

Naselje Stupnički Kuti  

k.č. 105, k.o. Stupnički Kuti 

PARK - FILIUS (izgradnja i 

opremanje) 

100.000,00 

687.500,00 

-62.500,00 

-687,500,00 

37.500,00 

0,00 

2022. 

godina 

1 

5 

Naselje Šumeće 

k.č. 756, k.o. Šumeće 



Stranica 29, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

TEMATSKO-EDUKATIVNI 

PARK (izgradnja i opremanje) 

105.000,00 

678.000,00 

-67.500,00 

-678.000,00 

37.500,00 

0,00 

2022. 

godina 

1 

5 

Naselje Stupnički Kuti 

k.č. 105, k.o. Stupnički Kuti 

ADRENALINSKA ŠUMA              

(izgradnja i opremanje) 

1.450.000,00 

780.000,00 

14.000,00 

-36.000,00 

1.464.000,00 

744.000,00 

2022. 

godina 

1 

5 

Naselja Banovci / Bebrina 

na k.č. 35/1 u k.o. Banovci i 

k.č. 984 u k.o. Bebrina 

Pješačka staza u Stupničkim 

Kutima (izgradnja) 

100.000,00 -100.000,00 0,00 2022. 

godina 

1 Naselje Stupnički Kuti 

Pješačke staze u naseljima Općine 400.000,00 -400.000,00 0,00 2022. 

godina 

1 Sva naselja Općine 

Izgradnja parkirališta kod groblja 

u Stupničkim Kutima  

120.000,00 -120.000,00 0,00 2022. 

godina 

4 Naselje Stupnički Kuti 

Rekonstrukcija staze na groblju u 

Kaniži 

50.000,00 -50.0000,00 0,00 2022. 

godina 

1 Naselje Kaniža 

Izgradnja objekata 100.000,00 

100.000,00 

320.000,00 

-100.000,00 

-100.000,00 

-170.000,00 

0,00 

0,00 

150.000,00 

2022. 

godina 

1 

5 

7 

 

Uređenje zelenila – sadnja stabla 

na grobljima i javnim površinama 

30.000,00 

10.000,00 

0,00 

0,00 

30.000,00 

10.000,00 

2022. 

godina 

4 

1 

 

Sva naselja općine Bebrina 

(prema potrebi) 

Pješačko-biciklistička staza u 

Kaniži 

227.000,00 

2.749.000,00 

-18.450,00 

-181.850,00 

208.550,00 

2.567.150,00 

2022. 

godina 

1 

5 

Naselje Kaniža 

Savska cesta 

Pješačka staza u Banovcima 100.000,00 -100.000,00 0,00 2022. 

godina 

1 Naselje Banovci 

Opremanje dječjih igrališta 150.000,00 0,00 150.000,00 2022. 

godina 

1 Sva naselja općine Bebrina 

Biciklistička staza SAVA 

(projektna dokumentacija) 

0,00 100.000,00 100.000,00 2022. 5 Dubočac 

Biciklistička staza Kaniža                 

(projektna dokumentacija) 

0,00 90.000,00 90.000,00 2022. 1 Kaniža 

Aktivna šuma      (projektna 

dokumentacija) 

0,00 77.000,00 77.000,00 2022. 5 Bebrina 

Staza krošnji       (projektna 

dokumentacija) 

0,00 65.000,00 65.000,00 2022. 5 Bebrina 

Tematska staza od stabla do 

stabla              (projektna 

dokumentacija) 

0,00 70.000,00 70.000,00 2022. 5 Bebrina 

3. Javna rasvjeta  1.200.000,00 -800.000,00 400.000,00    

Izgradnja mreže 

 

400.000,00 

400.000,00 

400.000,00 

-400.000,00 

-100.000,00 

-300.000,00 

0,00 

300.000,00 

100.000,00 

2022. 

godina 

1 

4 

5 

Izgrađena mreža u dužini 

1.000 m 

UKUPNO 1+2+3 18.036.500,00 -6.939.300,00 11.097.200,00    

 

 
Članak 2. 

U Programu građenja mijenja se članak 4. i glasi: 

 

„Planirani izvori sredstava za ostvarenje građenja komunalne infrastrukture su od: 

Oznaka izvora 

financiranja 
Naziv izvora 

Plan  

2022. 

Povećanje / 

smanjenje 

Novi plan 2022. 

1. Sredstva proračuna 3.981.000,00 -1.530.950,00 2.463.050,00 



Stranica 30, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

4. Komunalni doprinos / 

komunalna naknada/grobna 

naknada/zakup 

poljoprivrednog zemljišta / 

šumski doprinos 

 

550.000,00 

 

-220.000,00 

 

330.000,00 

5. Drugi izvori: Sufinanciranje od 

strane Ministarstava,  Fondova 

EU, 

13.185.500,00 -5.018.350,00 8.154.150,00 

7. Prihodi od prodaje 

nefinancijske imovine 

320.000,00 -170.000,00 150.000,00 

UKUPNO: 18.036.500,00 -6.939.300,00 11.097.200,00 

 

 
Članak 3. 

U ostalim dijelovima Program građenja ostaje nepromijenjen. 

 

Članak 4. 

Ove II. izmjene Programa stupaju na snagu osam dana od dana objave u Glasniku Općine Bebrina. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BEBRINA  

 

KLASA: 024-02/22-02/90 

URBROJ: 2178-2-03-22-1 

Bebrina, 8. prosinca 2022. godine 

        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                                     

                                                         Mijo Belegić, ing.  

Na temelju članka 72. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu  („Narodne novine“, broj 68/18, 110/2018 i 32/20), a u 

vezi s člankom 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 

109/07, 25/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17 i 98/19) i članka 32. Statuta općine Bebrina („Službeni 

vjesnik Brodsko-posavske županije“, broj 2/2018., 18/2019 i 24/2019 i „Glasnika Općine Bebrina“ broj 01/2019, 02/2020 i 

4/2021),  Općinsko vijeće općine Bebrina na svojoj 10. sjednici održanoj 8. prosinca 2022. godine, donosi 

 

II. IZMJENA PROGRAMA ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2022. 

GODINU 

 
Članak 1. 

  

U Programu održavanja komunalne infrastrukutre za 2022. godinu („Glasnik Općine Bebrina“ broj 12/2021 i 3/2022) (dalje u 

tekstu: Program održavanja) mijenja se članak 3. i glasi: 

 

„U 2022. godini održavanje komunalne infrastrukture  iz članka 1. ovog Programa u općini Bebrina obuhvaća: 

 
1. Održavanje javnih zelenih površina Plan 

2022. 

Povećanje 

/smanjenje 

Novi plan 

2022. 

Održavanje javnih zelenih površina na području općine Bebrina koje čine 

prakovi, dječja igrališta i travnjaci 

(k.č.br. 764/2 k.o. Kaniža, k.č.br. 764/1 k.o. Kaniža, k.č.br. 761/3 k.o. Kaniža, 

k.č.br. 761/2 k.o. Kaniža, k.č.br. 761/1 k.o. Kaniža, k.č.br. 628   k.o. Kaniža, 

k.č.br. 766/4 k.o. Kaniža, k.č.br. 766/2 k.o. Kaniža, k.č.br. 435 k.o. Dubočac, 

k.č.br. 785/2 k.o. Šumeće, k.č.br. 1242 k.o. Bebrina, k.č.br. 766/1 k.o. Kaniža, 

k.č.br. 749 k.o. Zbjeg, k.č.br. 766/3 k.o. Kaniža, k.č.br. 35/15 k.o. Banovci, 

k.č.br. 76/2 k.o. Banovci, k.č.br. 35/1 k.o. Banovci) 

60.000,00 60.000,00 120.000,00 



Stranica 31, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

UKUPNO: 60.000,00 60.000,00 120.000,00 

Izvori financiranja 

opći prihodi i primici 

komunalna naknada 

koncesijska naknade 

šumski doprinos 

   

 
2. Održavanje čistoće javnih površina Plan 

2022. 

Povećanje 

/smanjenje 

Novi plan 

2022. 

Održavanje zelenih površina, pješačkih staza, parkova, dječijih igrališta, te 

dijelovi javnih cesta koje prolaze kroz naselje, kad se ti  dijelovi ne održavaju 

kao javne ceste prema posebnom zakonu,  javna parkirališta k.o. Zbjeg kč.br. 

749, k.o. Zbjeg kčbr. 901 i k.č.br. 1212/3 k.o. Bebrina 

50.000,00 10.000,00 60.000,00 

Materijal za održavanje javnih površina  

(uključujući motorni benzin i dizel) 

120.000,00 10.000,00 130.000,00 

UKUPNO: 170.000,00 20.000,00 190.000,00 

Izvori financiranja: 

opći prihodi i primici 

komunalna naknada 

komunalni doprinos 

koncesijska naknada 

   

 
3. Održavanje  i  nasipanje tucanikom ili frezanim asfaltom nerazvrstanih 

cesta  i uređenje javnih površina 

Plan 

2022. 

Povećanje 

/smanjenje 

Novi plan 

2022. 

- čišćenje snijega i leda u zimskom periodu  na nerazvrstanim cestama u 

naseljima općine Bebrina (k.č.br. 1215 k.o. Bebrina, k.č.br. 1209 k.o. 

Bebrina, k.č.br. 1211, k.č.br. 1372/2 k.o. Kaniža, k.č.br. 1372 k.o. 

Kaniža, k.č.br. 918/2 k.o. Banovci, k.č.br. 1123/1 k.o. Stupnički Kuti, 

k.č.br. 1064 k.o.Šumeće, k.č.br. 887, 738 i 888/3 k.o. Zbjeg) 

- nasipanje tucanikom ili frezanim asfaltom nerazvrstanih cesta  i uređenje 

javnih površina (k.č.br. 1215 k.o. Bebrina, k.č.br. 1099 k.o. Šumeće, 

k.č.br. 640/1 k.o. Kaniža) 

340.000,00 10.000,00 350.000,00 

UKUPNO: 340.000,00 10.000,00 350.000,00 

Izvori financiranja: 

opći prihodi i primici 

komunalna naknada   

komunalni doprinos,  

Izvori financiranja za održavanje poljskih puteva  

prihod od prodaje i zakupa  poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 

   

 
4. Održavanje groblja Plan 

2022. 

Povećanje 

/smanjenje 

Novi plan 

2022. 

Održavanje mjesnih groblja u Bebrini (k.č.br. 602/2 k.o. Bebrina), Banovcima 

(k.č.br. 519 k.o. Banovci, 520 k.o. Banovci), Šumeću i Zbjegu (k.č.br. 862 k.o. 

Šumeće), , Kaniži (k.č.br. 912 k.o. Kaniža)i Dubočcu (k.č.br. 139 k.o. Dubočac) 

 

 

50.000,00 

 

 

0,00 

 

 

50.000,00 

UKUPNO: 50.000,00 0,00 50.000,00 

Izvor financiranja: 

opći prihodi i primici 

Komunalna / grobna naknada 

   

 

       
5. Javna rasvjeta Plan 

2022. 

Povećanje 

/smanjenje 

Novi plan 

2022. 

troškovi zamjene dotrajalih svjetiljki i rasvjetnih tijela u naseljima Bebrina, 

Banovci, Stupnički Kuti, Zbjeg, Dubočac, Šumeće i Kaniža 

100.000,00 0,00 100.000,00 

troškovi potrošnje električne energije za osvjetljavanje ulica u naseljima 

Bebrina, Banovci, Stupnički Kuti, Zbjeg, Dubočac, Šumeće i Kaniža 

280.000,00 80.000,00 360.000,00 

UKUPNO: 380.000,00 80.000,00 460.000,00 

Izvor financiranja:    



Stranica 32, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

komunalna naknada 

komunalni doprinos 

 
Članak 2. 

U ostalim dijelovima Program održavanja ostaje nepromijenjen. 

 

Članak 3. 

Ova II. izmjena Programa stupa na snagu osam dana od dana objave u Glasniku Općine Bebrina. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BEBRINA  

 

KLASA: 024-02/22-02/89 

URBROJ: 2178-2-03-22-1 

Bebrina, 8. prosinca 2022. godine 

        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                                     

                                                         Mijo Belegić, ing.  

Na temelju članka 27. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 

109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 32. Statuta općine Bebrina 

(„Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“, broj 2/2018., 18/2019 i 24/2019 i „Glasnika Općine Bebrina“ broj 01/2019, 

02/2020 i 4/2021), Općinsko vijeće općine Bebrina  na svojoj 10. sjednici održanoj dana 8. prosinca 2022. godine donosi 

 

II. IZMJENA PROGRAMA JAVNIH POTREBA U SOCIJALNOJ SKRBI, NOVČANE 

POMOĆI GRAĐANIMA, PRONATALITETNE I DEMOGRAFSKE MJERE U 2022. GODINI 

 
Članak 1. 

U Programu javnih potreba u socijalnoj skrbi, novčanim pomoćima građanima, pronatalitetne i demografske mjere u 2022. 

godini („Glasnik Općine Bebrina“ broj 12/2021 i 3/2022) mijenja se članak 2. i glasi: 

„Sredstva za javne potrebe u socijalnoj skrbi osigurat će se u Proračunu općine Bebrina u iznosu od 292.000,00 kn, a 

raspoređuju se kako slijedi: 
PROGRAM 

 

Plan  

2022. 

Povećanje / smanjenje Novi plan  

2022. 

Naknada rodiljama za  novorođenčad 100.000,00 10.000,00 110.000,00 

Kapitalne donacije građanima i kućanstvima  

60.000,00 

 

-60.000,00 

 

0,00 

Potpore za Crveni križ, a sukladno Zakonu o Hrvatskom 

Crvenom križu 

 

42.000,00 

 

0,00 

 

42.000,00 

Pravo na naknadu za podmirenje troškova stanovanja 

105.000,00 

 

-50.950,00 

 

54.050,00 

UKUPNO: 307.000,00 -100.950,00 206.050,00 

 

Članak 2. 

U ostalim dijelovima ovaj Program ostaje nepromijenjen. 

 

Članak 3. 

Ova II. izmjena Programa stupa na snagu osam dana od dana objave u Glasniku Općine Bebrina. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BEBRINA  

 

KLASA: 024-02/22-02/88 

URBROJ: 2178-2-03-22-1 

Bebrina, 8. prosinca 2022. godine 

        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                                     

                                                         Mijo Belegić, ing.  



Stranica 33, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

Na temelju članka 27., a u vezi s člankom 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), a u skladu sa Zakonom 

o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj 10/97, 107/07, 94/13, 98/19 i 57/22), Zakonom o odgoju i 

obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“, broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 

94/13, 152/14, 07/17, 38/18, 98/19 i 64/20), Zakonom o financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“, broj  47/90, 

27/93 i 38/09), Zakonom o sportu („Narodne novine“, broj 71/06, 150/08, 124/10, 124/11, 86/12, 94/13, 85/15, 19/16 , 98/19, 

47/20 i 77/20), Zakonom o udrugama („Narodne novine“ br. 74/14, 70/17 i 98/19) i članka 32. Statuta općine Bebrina  

(„Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“ broj 2/2018, 18/2019 i 24/2019 i „Glasnika Općine Bebrina“ broj 01/2019, 

02/2020 i 4/2021) Općinsko vijeće općine Bebrina  na svojoj 10. sjednici održanoj dana 8. prosinca 2022. donosi 

 

II. IZMJENE PROGRAMA JAVNIH POTREBA U ODGOJU, OBRAZOVANJU, KULTURI, 

RELIGIJI I SPORTU OPĆINE  BEBRINA ZA 2022. GODINU 

 
Članak 1. 

 

U Programu javnih potreba u odgoju, obrazovanju, kulturi, religiji i sportu  Općine Bebrina za 2022. godinu(„Glasnik Općine 

Bebrina“ broj 12/2021 i 3/2022) (u daljnjem tekstu: Program) mijenja se članak 2. i glasi: 

 

1. Predškolski odgoj, boravak djece u vrtićima, dječja igraonica 

Temeljem Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj 10/97, 107/07, 94/13 i 98/19), predškolski 

odgoj je sastavni dio sustava odgoja i obrazovanja, te skrbi o djeci, a obuhvaća programe odgoja, obrazovanja, zdravstvene 

zaštite, prehrane i socijalne skbri koji se ostvaruju u predškolskim ustanovama.  

Programom javnih potreba u predškolstvu definiraju se oblici, opseg i način financiranja njegovih javnih potreba na području 

Općine Bebrina kao dio potreba koje Općina Bebrina  financira proračunskim sredstvima.  

Na području Općine Bebrina  djelatnost predškolskog odgoja i obrazovanja obavljati će predškolska ustanova u predškolskom 

odgoju Dječji vrtić  „Ivančica“ Oriovac, čiji je osnivač Općina Oriovac, obzirom da Općina Bebrina nije osnivač/suosnivač 

niti jedne predškolske ustanove (dječjeg vrtića) i nema vlastite smještajne kapacitete na području općine. Predškolski odgoj 

ostvaruje na lokacijama i u trajanju u skladu s Planom mreže dječjih vrtića ("Glasnik Općine Bebrina" broj 7/2020 i 8/2020), 

a Općina Bebrina snosi sve materijalne troškove provođenja programa. 

Program igraonice za djecu uzrasta tri do šest godina održat će se u Bebrini.   

Općina Bebrina će sufinancirati Program. 

Posebni programi - programi za djecu s posebnim potrebama  realiziraju se u suradnji s Dječjim vrtićem „Zlatni cekin“ u 

Slavonskom Brodu. 

Planira se sufinanciranje plaćanja boravka djece u dječjim vrtićima na području Županije. Iznos po djetetu određuje se 

odlukom Općinskog vijeća.   

 
Predškolski odgoj i dječja igraonica 

 

Plan  

2022. 

 

Povećanje / 

smanjenje 

Novi plan 2022. 

Provedba programa predškolskog odgoja- Male škole 

 

100.000,00 

 

0,00 

 

100.000,00 

Posebni programi – Vrtić Zlatni cekin  5.000,00 -5.000,00 0,00 

Sufinanciranje boravka djece u vrtićima 20.000,00 -10.000,00 10.000,00 

Sufinanciranje djece u Programu igraonice-  

 

30.000,00 

 

-10.000,00 

 

20.000,00 

UKUPNO: 155.000,00 -25.000,00 130.000,00 

 
2. Osnovnoškolsko obrazovanje 

Javne potrebe u osnovnom školstvu utvrđene su Državnim pedagoškim standardom osnovnog školstva u RH, kojim su propisani 

materijali, kadrovski i drugi uvjeti za ostvarivanje djelatnosti i podjednaki razvoj osnovnog školstva. Djelatnost osnovnog 

školstva od posebnog je društvenog interesa, a obuhvaća odgoj i obvezno obrazovanje, druge oblike školovanja djece i 

školovanje odraslih osoba. Pretežito je regulirano  Zakonom o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi  („Narodne 

novine“ broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17, 38/18, 98/19 i 64/20) i 

Državnim pedagoškim standardima.  

Zakonom o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi utvrđuje koji se troškovi osnovnog školstva financiraju iz državnog 

proračuna, a koji iz proračuna gradova koji su preuzeli decentralizirane funkcije u osnovnom školstvu, ali istovremeno daju 

mogućnost jedinicama lokalne samouprave da utvrde šire javne potrebe u osnovnom školstvu, za čiju provedbu osiguravaju 

sredstva u svom proračunu. 

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=477
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=478
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=479
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=40813


Stranica 34, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

Na području Općine Bebrina nalazi se osmogodišnja osnovna škola „Antun Matija Reljković“ u Bebrini a kojoj pripada šest 

područnih četverogodišnjih škola u naseljima općine Bebrina. 

U 2022. godini Općina Bebrina planira materijalno pomoći  osnovnoj školi u cilju poboljšanja i povećanja standarda i uvjeta 

boravka djece u školi, a sukladno proračunskim mogućnostima u iznosu od 100.000,00 kn. 

 
Osnovno obrazovanje 

 

Plan  

2022. 

Povećanje / 

smanjenje 

Novi plan 2022. 

Sufinanciranje školskih projekata  100.000,00 -1.500,00 98.500,00 

UKUPNO: 100.000,00 -1.500,00 98.500,00 

 
3. Srednjoškolsko obrazovanje 

Javne potrebe u srednjem školstvu utvrđuju se sufinanciranjem prijevoza srednjoškolaca od mjesta stanovanja do mjesta 

školovanja i nazad za čiju provedbu se osiguravaju sredstva u općinskom proračunu.  

 
Srednjoškolsko obrazovanje 

 

Plan 

2022. 

Povećanje / smanjenje Novi plan 2022. 

Sufinanciranje prijevoza učenika srednjih škola-učeničke 

karte 

 

110.000,00 

 

-20.000,00 

 

90.000,00 

UKUPNO: 110.000,00 -20.000,00 90.000,00 

 
4. Visokoškolsko obrazovanje 

Javne potrebe u visokom školstvu utvrđuju se isplatama jednokratnih pomoći svim studentima koji imaju prebivalište na 

području općine Bebrina u iznosu od 1.000,00 kn. 

 
Visokoškolsko obrazovanje 

 

Plan 

2022. 

Povećanje / 

smanjenje 

Novi plan 2022. 

Pomoći studentima 50.000,00 0,00 50.000,00 

UKUPNO: 50.000,00 0,00 50.000,00 

 
Članak 2. 

U Programu mijenja se članak 3. i glasi: 

 

5. Kultura i religija 

Zakonom o financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ broj  47/90, 27/93 i 38/09), određeno je da su „javne 

potrebe u kulturi za koje se sredstva osiguravaju u proračunu grada, općine, županije, one kulturne djelatnosti i poslovi, akcije 

i manifestacije u kulturi od interesa za grad, općinu, županiju, koje oni programom utvrde kao svoje javne potrebe kao i one 

utvrđene posebnim zakonom, a osobito: 

- djelatnost i poslovi ustanova kulture, udruženja i drugih organizacija u kulturi, kao i pomaganje i poticanje 

umjetničkog i kulturnog stvaralaštva, 

- akcije i manifestacije u kulturi što pridonose razvitku i promicanju kulturnog života, 

Program javnih potreba u kulturi sukladno zakonu donosi predstavničko tijelo zajedno sa godišnjim proračunom općine.“ 

Programom su obuhvaćeni svi oblici poticanja i promocije kulture i kulturnih djelatnosti, te religije što pridonose razvitku i 

unapređenju kulturnog i religijskog života općine Bebrina.  

Opći cilj je interes za očuvanjem kulturne baštine, uključivanje većeg broja ljudi, posebno djece i mladih u kulturne 

programe, razvijanje svjesti o važnosti tradicije, a čime se ostvaruje misija da općina Bebrina bude poželjno mjesto za život i 

rad te podizanje standarda življenja i odmora. 

Pri utvrđivanju javnih potreba u kulturi polazi se od potreba i postignutog stupnja razvitka kulture i kulturnih djelatnosti. 

Općina Bebrina utvrdila je prioritete među korisnicima sredstava općinskog proračuna:  

- udruge građana koje kvalitetom svojih programa i projekata/aktivnosti, manifestacija i aktivnosti zadovoljavaju javne 

potrebe u kulturi 

- ostali programi pravnih i fizičkih osoba-prema raspoloživim sredstvima proračuna 

Sustavno praćenje i poticanje rada društava/udruga iz područja kulture nastavit će se i tijekom 2022. godine s naglaskom na 

društva koja pod stručnim vodstvom u svom radu okupljaju veći broj djece i mladih Općine, društva s dugom tradicijom i 

provjerenim rezultatima u radu, ako i ostala društva kojima građani zadovoljavaju svoje potrebe za kulturnim sadržajima. 

Udruge su tijekom godine organizatori različitih kulturnih manifestacija u općini za koje se sredstva potpore planiraju u 

proračunu  za 2022. godinu. Programima ovih manifestacija čuva se i njeguje narodno stvaralaštvo, običaji i čuva kulturna 

baština. 

Općinski načelnik će raspisati javni poziv za podnošenje prijava za dodjelu financijskih sredstava kojima će se financirati 

pojedine projekti/programi /manifestacije udruga iz kulture ili religije, a sve sukladno Pravilniku o financiranju aktivnosti, 

projekata i/ili programa od interesa za opće dobro koje provode uduge sredstvima proračuna Općine Bebrina. Povjerenstvo 

za provedbu natječaja/javnog poziva vodit će brigu o kvaliteti projekata/programa/manifestacija javnih potreba u kulturi i 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=82
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=83
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=84


Stranica 35, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

religiji, a kvaliteta programa i postignuti rezultati u dosadašnjem radu i obogaćivanje općinske kulturne scene i religijskih 

aktivnosti i dalje su vodeći kriteriji pri raspodjeli sredstava za potporu rada udruga. 

Udruge u kulturi  koje djeluju na području općine Bebrina su: 

- Kulturno-umjetničko društvo “POSAVAC” Kaniža  

- Ukrajinsko kulturno-prosvjetno društvo “TARAS ŠEVČENKO” Kaniža 

- Kulturno-umjetničko društvo “ŠOKADIJA” Šumeće 

- Ukrajinsko kulturno-prosvjetno društvo “ANDRIJ PELIH” Šumeće 

- Kulturno-umjetničko društvo “GRANIČAR” Stupnički Kuti  

- Kulturno-umjetničko društvo “BEBRINA” Bebrina  

Na području općine Bebrina postoje sljedeći religijski  objekti koji  su  vlasništvo Župnih zajednica kojih na području općine 

Bebrina ima pet i to: 

- Župa „Svete Marije Magdalene“ Bebrina (crkva Sv. Marije Magdalene u Bebrini, filijalna crkva Preobraženja 

Gospodnjeg u Banovcima, filijalna crkva Sv. Katarine u Stupničkim Kutima )  

- Župa  „Sv. Mihaela Arkanđela“ u Dubočcu  (crkva Dubočac) 

- Župa  „Sv. Grgura pape“ u Kaniži (crkva Kaniža) 

- Župa „Pohođenja Blažene djevice Marije“ (crkva Šumeće) 

- Župe „Uznesenja Presvete Bogorodice“ Šumeće i „Rođenja presvete Bogorodice“ Kaniža su u Križevačkoj biskupiji. 

 Sakralni objekti  u Bebrini i Dubočcu  su pod zaštitom Ministarstva kulture RH, i pripadaju  u nepokretno kulturno 

dobro, te Ministarstvo kulture sudjeluje pri obnovi navedenih objekata.   

Općina Bebrina svojim proračunskim sredstvima vjerskim zajednicama/udrugama u kulturi  pružit će potporu za provedbu 

različitih aktivnosti/programa. 

Sredstva planirana u proračunu za 2022. godinu namijenjena su za obnovu i uređenje vjerskih objekata (crkvi). 

 
Kultura i religija 

 

Plan  

2022. 

Povećanje / 

smanjenje 

Novi plan 2022. 

Kulturno-umjetnički amaterizam, glazbeni i folklorni  

48.000,00 

 

0,00 

 

48.000,00 

Kulturne manifestacije od interesa za općinu 48.000,00 0,00 48.000,00 

Religijske aktivnosti vjerskih zajednica i zaštita i očuvanje 

nepokretnih kulturnih dobara 

 

90.000,00 

 

0,00 

 

90.000,00 

UKUPNO: 186.000,00 0,00 186.000,00 

 
Članak 3. 

U Programu mijenja se članak 4. i glasi: 

 

6. Sport 

Slijedom odredbi članka 76. Zakona o sportu („Narodne novine“ broj 71/06, 150/08, 124/10, 124/11, 86/12, 94/13, 85/15, 

19/16, 98/19, 47/20 i 77/20 ) javne potrebe u sportu osiguravaju se iz proračuna općine, a to su programi, odnosno aktivnosti, 

poslovi i djelatnosti u sportu od značenja za Općinu Bebrina, koje predstavničko tijelo općine donosi zajedno sa godišnjim 

proračunom općine. 

Programom se utvrđuju poslovi, aktivnosti i djelatnosti u sportu koje su od interesa za općinu:  

- poticanje i promicanje sporta na području općine  

- provođenje programa tjelesne kulture,a posebno sportske kulture djece i mladeži  

- djelovanje sportskih udruga na području općine  

- sportsko-rekreacijskim aktivnostima građana, kao i drugim sportskim aktivnostima koje su u funkciji unapređenja i 

čuvanja zdravlja i postizanja psihofizičke sposobnosti pučanstva. 

Sredstva osigurana u općinskom Proračuna za 2022. godinu namjenski će se koristiti za financiranje djelovanja sportskih 

udruga,  za natjecanja i održavanje sportskih objekata. 

U 2022. godini pružat će se potpora djelovanju sportskih udruga koje djeluju na području  Općine Bebrina. To su: 

1. Nogometni klubovi: 

- NK “MLADOST” Banovci,  

- NK “BONK” Bebrina,  

- NK “POSAVAC” Kaniža,  

- NK “GRANIČAR” Stupnički Kuti,  

- NK “ŠOKADIJA” Šumeće,  

- NK “GAJ” Zbjeg,  

- VETERANSKI  NK  “OPĆINA BEBRINA”  

2. Športsko-ribolovnom djelatnošću bave se športsko-ribolovne udruge:  

- ŠRU “MATNIK” Kaniža,   

- “ČIKOV” Šumeće,   

- “SUNČAR” Bebrina  

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=56
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=57
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=58
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=59
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=60
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=476
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=12103
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=16031
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=40903


Stranica 36, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

3. Stolnoteniski klubovi –   

- STK POSAVAC Kaniža, te klubovi u Stupničkim Kutima i Šumeću. 

4. Lovačke udruge 

- Lovna udruga „Srna“ Banovci 

- Lovna udruga „Golub“ Bebrina 

- Lovačko društvo ''Orljava'' Slavonski Kobaš, Lovna jedinica Stupnički Kuti 

5. Ostale udruge 

Streljačka udruga "Venator" 

Na temelju zakona, osnovu financiranja sportskih udruga čine prihodi koje udruge mogu ostvariti, proračuni, te članarine. 

Općinski načelnik će raspisati  natječaj/javni poziv za podnošenje prijava za dodjelu financijskih sredstava kojima će se 

financirati pojedine aktivnosti/projekti/programi /manifestacije udruga iz sporta, a sve sukladno Pravilniku o financiranju 

aktivnosti, projekata i/ili programa od interesa za opće dobro koje provode uduge sredstvima proračuna Općine Bebrina. 

Povjerenstvo za provedbu natječaja/javnog poziva vodit će brigu o kvaliteti aktivnosti/projekata/programa/manifestacija 

javnih potreba u sportu. 

 
Sport 

 

Plan  

2022. 

Povećanje / 

smanjenje 

Novi plan 2022. 

Djelovanje sportskih udruga – klubovi, treninzi i natjecanja, 

stručni rad, administrativno osoblje, oprema i rekviziti, materijalni 

izdaci 

 

 

211.500,00 

 

 

0,00 

 

 

211.500,00 

UKUPNO: 211.500,00 0,00 211.500,00 

 
Članak 4. 

 

U ostalim dijelovima Program je nepromijenjen. 

 

Članak 5. 

 

Ove II. izmjene Programa stupaju na snagu osam dana od dana objave u Glasniku Općine Bebrina. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BEBRINA  

 

KLASA: 024-02/22-02/87 

URBROJ: 2178-2-03-22-1 

Bebrina, 8. prosinca 2022. godine 

        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                                     

                                                         Mijo Belegić, ing.  

Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama („Narodne novine“, broj 86/12, 

143/13, 65/17 i 14/19), te članka 32. Statuta općine Bebrina („Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“ broj 2/2018, 

18/2019 i 24/2019 i „Glasnik općine Bebrina“ broj 1/2019, 02/2020 i 04/2021), Općinsko vijeće općine Bebrina na 10. sjednici 

održanoj 8. prosinca 2022. godine, donosi  

I . IZMJENA PROGRAMA UTROŠKA SREDSTAVA OSTVARENIH OD NAKNADE ZA 

ZADRŽAVANJE NEZAKONITO IZGRAĐENIH ZGRADA U PROSTORU U 2022. GODINI  

 
Članak 1. 

 U Programu utroška sredstava ostvarenih od naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru u 2022. godini 

(„Glasnik Općine Bebrina“ broj 12/2021) mijenja se članak 2. i glasi: 

„Prihod od naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru planira se u Proračunu općine Bebrina za 2022. 

godinu u iznosu od 10.000,00 kuna. 

Sredstva su planirana na rashodima na aktivnosti K100507 IZGRADNJA DJEČJIH IGRALIŠTA, PARKIRALIŠTA, 

AUTOBUSNIH UGIBALIŠTA, PJEŠAČKIH STAZA I OSTALIH JAVNIH POVRŠINA“ 

 

Članak 2. 

U ostalim dijelovima Program ostaje nepromijenjen. 

 

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=563
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=18549
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=38739


Stranica 37, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

Članak 5. 

Ova I. izmjena Programa stupa na snagu osam dana od dana objave u  “Glasniku Općine Bebrina“.  
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BEBRINA  

 

KLASA: 024-02/22-02/79 

URBROJ: 2178-2-03-22-1 

Bebrina, 8. prosinca 2022. godine 

        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                                     

                                                         Mijo Belegić, ing.  

Na temelju članka 69. stavka 4. Zakona o šumama („Narodne Novine“ broj 68/15, 115/18, 98/19, 32/20 i 145/20) i članka 32. 

Statuta općine Bebrina (“Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije” broj 02/2018, 18/2019 i 24/2019 i „Glasnika Općine 

Bebrina“ broj 01/2019, 2/2020 i 4/2021), Općinsko vijeće općine Bebrina na 10. sjednici održanoj 8. prosinca 2022. godine, 

donosi  

II. IZMJENA PROGRAMA UTROŠKA SREDSTAVA OD ŠUMSKOG DOPRINOSA ZA 2022. 

GODINU 

 
Članak 1. 

U Programu utroška sredstava od šumskog doprinosa za 2022. godinu („Glasnik Općine Bebrina“ broj 12/2021 i 3/2022) (dalje 

u tekstu:Program) mijenja se članak 2. i glasi:  

„Prihodi od  sredstava  šumskog doprinosa na području općine Bebrina za 2022. godinu ostvarit će se u iznosu od 

100.000,00 kuna a utrošit će se za izgradnju komunalne infrastrukture sukladno Programu građenja i Programu održavanja 

komunalne infrastrukture na području općine Bebrina za 2022. godinu. 

Sredstva su planirana na rashodima na aktivnosti A100502 ODRŽAVANJE DJEČJIH IGRALIŠTA, 

NERAZVRSTANIH CESTA, AUTOBUSNIH UGIBALIŠTA, POLJSKIH PUTEVA, JAVNIH POVRŠINA, GROBLJA I 

KANALSKE MREŽE. 

 

Članak 2. 

U ostalim dijelovima Program ostaje nepromijenjen. 

 

Članak 3. 

Ova II. izmjena Programa stupa na snagu osam dana od dana objave u  “Glasniku Općine Bebrina“.                                                 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BEBRINA  

 

KLASA: 024-02/22-02/78 

URBROJ: 2178-2-03-22-1 

Bebrina, 8. prosinca 2022. godine 

        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                                     

                                                         Mijo Belegić, ing.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stranica 38, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

Na temelju članka 49. stavka 4. Zakona o poljoprivrednom zemljištu («Narodne novine“ broj 20/18, 115/18, 98/19 i 57/22) i 

članka 32. Statuta općine Bebrina  („Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“, broj 02/18, 18/2019 i 24/2019 i „Glasnik 

općine Bebrina“, broj 1/2019, 02/2020 i 04/2021) Općinsko vijeće općine Bebrina na 10. sjednici održanoj dana 8. prosinca 

2022. godine, donosi  

II. IZMJENA PROGRAMA KORIŠTENJA SREDSTAVA OSTVARENIH  OD ZAKUPA, 

PRODAJE, PRODAJE IZRAVNOM POGODBOM, PRIVREMENOG  KORIŠTENJA I 

DAVANJA NA KORIŠTENJE IZRAVNOM POGODBOM POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA 

U VLASNIŠTVU DRŽAVE NA PODRUČJU OPĆINE BEBRINA ZA 2022. GODINU  

Članak I. 

 

U Programu korištenja sredstava ostvarenih  od zakupa, prodaje, prodaje izravnom pogodbom, privremenog  korištenja i 

davanja na korištenje izravnom pogodbom poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu države na području Općine Bebrina za 2022. 

godinu („Glasnik Općine Bebrina“ broj 12/2021 i 3/2022) (dalje u tekstu:Program) mijenja se članak 1. i glasi: 

„Program korištenja sredstava od zakupa, prodaje izravnom pogodbom, privremenog korištenja i davanja na korištenje 

izravnom pogodbom poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske za Općinu Bebrina u 2022. godini planski je 

dokument kojim se raspoređuju namjenski prihodi ostvareni po navedenoj osnovi.  

 Prihodi po osnovi raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države na području Općine Bebrina za 2022. 

godinu planiraju se ostvariti u iznosu od  440.000,00 kn i to 

1. Prihodi od zakupa i privremenog korištenja poljoprivrednog zemljišta te zakupa za ribnjake 350.000,00 kuna, 

2. Prihodi od prodaje i prodaje izravnom pogodbom poljoprivrednog zemljišta 90.000,00 kuna, 

 

Članak II. 

 

U ostalim dijelovima Program ostaje nepromijenjen. 

 

 

Članak III. 

 

Ova II. izmjena Programa stupa na snagu osam dana od dana objave u Glasniku Općine. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BEBRINA  

 

KLASA: 024-02/22-02/77 

URBROJ: 2178-2-03-22-1 

Bebrina, 8. prosinca 2022. godine 

        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                                     

                                                         Mijo Belegić, ing.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stranica 39, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

Na temelju čl. 42. Zakona o proračunu (NN br. 144/21) i čl. 32. Statuta Općine Bebrina (Službeni vjesnik Brodsko-posavske 

županije br. 2/18; 18/19; 24/19 i Glasnika Općine Bebrina 1/19, 2/20 i 4/21), Općinsko vijeće Općine Bebrina na svojoj 10. 

sjednici održanoj 8. prosinca 2022. godine, donosi: 

PRORAČUN OPĆINE BEBRINA ZA 2023. GODINU I PROJEKCIJE 2024. I 2025. GODINU 

 

Članak 1. 

Proračun Općine Bebrine u 2023. i projekcije za 2024. i 2025. godinu sastoji se od: 

 

1. OPĆI DIO 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

OPIS PRORAČUN 

ZA 2023. 

GODINU 

PROJEKCIJA 

ZA 2024. 

GODINU 

PROJEKCIJA 

ZA 2025. 

GODINU 

1 2 3 4 

Prihodi poslovanja 4.554.500,00 4.931.000,00 4.931.000,00 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 15.500,00 69.000,00 69.000,00 

UKUPNO PRIHODI 4.570.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00 

Rashodi poslovanja 1.149.100,00 1.130.000,00 1.143.200,00 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.974.400,00 3.870.000,00 3.856.800,00 

UKUPNO RASHODI 5.123.500,00 5.000.000,00 5.000.000,00 

RAZLIKA VIŠAK/MANJAK -553.500,00 0,00 0,00 

 

 

B. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 

UKUPAN DONOS VIŠKA/MANJKA IZ PRETHODNIH GODINA 600.000,00 0,00 0,00 

VIŠAK/MANJAK IZ PRETHODNIH GODINA KOJI ĆE SE 

POKRITI/RASPOREDITI 
600.000,00 0,00 0,00 

 

 

C. RAČUN FINANCIRANJA 

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 376.500,00 0,00 0,00 

Primici od financijske imovine i zaduživanja 330.000,00 0,00 0,00 

NETO FINANCIRANJE -46.500,00 0,00 0,00 

 

 

 

VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE 0,00 0,00 0,00 

 

 

Članak 2. 

Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine u Proračunu Općine Bebrina za 2023. i projekcijama za 2024. i 

2025. godinu raspoređeni su u Posebnom dijelu proračuna prema organizacijskoj i programskoj klasifikaciji na razini skupine 

ekonomske klasifikacije. 

 

Članak 3. 

Sastavni dio Proračuna Općine Bebrina za 2023. i projekcije za 2024. i 2025. godinu čine Opći i Posebni dio, te obrazloženje 

Općeg i posebnog dijela. 

 

Članak 4. 

Proračun Općine Bebrina za 2023. i projekcije za 2024. i 2025. godinu stupaju na snagu 01. siječnja 2023. godine i objavit će 

se u Glasniku Općine Bebrina i na internet stranicama Općine Bebrina. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

OPĆINE BEBRINA 



Stranica 40, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

 

KLASA: 400-02/22-01/8 

URBROJ: 2178-2-03-22-3 

Bebrina, 8. prosinca 2022. godine 

PREDSJEDNIK 

Mijo Belegić, ing. 

 

 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

PRIHODI PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI 
RAČUN I OPIS RAČUNA PRORAČUN 

ZA 2023. 

GODINU 

PROJEKCIJA 

ZA 2024. 

GODINU 

PROJEKCIJA 

ZA 2025. 

GODINU 

1 2 3 4 

6 Prihodi poslovanja 4.554.500,00 4.931.000,00 4.931.000,00 

61 Prihodi od poreza 308.100,00 458.800,00 475.300,00 
         110 Opći prihodi i primici 308.100,00 458.800,00 475.300,00 

63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar općeg proračuna 4.122.300,00 4.268.400,00 4.251.900,00 
         110 Opći prihodi i primici 718.000,00 850.000,00 850.000,00 

         520 Pomoći iz državnog proračuna - EU 3.275.000,00 3.289.100,00 3.272.600,00 

         521 Pomoći iz državnog proračuna 82.200,00 82.200,00 82.200,00 

         522 Pomoći iz županijskog proračuna 47.100,00 47.100,00 47.100,00 

64 Prihodi od imovine 70.200,00 149.900,00 149.900,00 
         110 Opći prihodi i primici 1.600,00 1.600,00 1.600,00 

         410 Komunalna djelatnost 27.500,00 93.900,00 93.900,00 

         413 Legalizacija 1.300,00 1.300,00 1.300,00 

         415 Zakup poljoprivrednog zemljišta 39.800,00 53.100,00 53.100,00 

65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim 

propisima i naknada 

49.900,00 49.900,00 49.900,00 

         110 Opći prihodi i primici 200,00 200,00 200,00 

         410 Komunalna djelatnost 1.700,00 1.700,00 1.700,00 

         411 Komunalni doprinos 1.300,00 1.300,00 1.300,00 

         412 Komunalna naknada 33.400,00 33.400,00 33.400,00 

         414 Šumski doprinos 13.300,00 13.300,00 13.300,00 

66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija 4.000,00 4.000,00 4.000,00 
         110 Opći prihodi i primici 4.000,00 4.000,00 4.000,00 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 15.500,00 69.000,00 69.000,00 

71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 15.500,00 69.000,00 69.000,00 
         710 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 15.500,00 69.000,00 69.000,00 

UKUPNO PRIHODI 4.570.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00 

 

 

RASHODI PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI 
RAČUN I OPIS RAČUNA PRORAČUN 

ZA 2023. 

GODINU 

PROJEKCIJA 

ZA 2024. 

GODINU 

PROJEKCIJA 

ZA 2025. 

GODINU 

1 2 3 4 

3 Rashodi poslovanja 1.149.100,00 1.130.000,00 1.143.200,00 

31 Rashodi za zaposlene 186.400,00 219.200,00 217.400,00 
         110 Opći prihodi i primici 131.800,00 133.500,00 135.000,00 

         520 Pomoći iz državnog proračuna - EU 54.600,00 85.700,00 82.400,00 

32 Materijalni rashodi 730.000,00 681.400,00 693.900,00 
         110 Opći prihodi i primici 553.600,00 521.800,00 534.300,00 

         410 Komunalna djelatnost 23.900,00 23.900,00 23.900,00 

         412 Komunalna naknada 33.400,00 33.400,00 33.400,00 

         414 Šumski doprinos 13.300,00 13.300,00 13.300,00 

         415 Zakup poljoprivrednog zemljišta 53.100,00 53.100,00 53.100,00 

         520 Pomoći iz državnog proračuna - EU 45.400,00 28.600,00 28.600,00 

         522 Pomoći iz županijskog proračuna 7.300,00 7.300,00 7.300,00 

34 Financijski rashodi 10.100,00 6.800,00 6.800,00 
         110 Opći prihodi i primici 10.100,00 6.800,00 6.800,00 

35 Subvencije 13.200,00 13.200,00 13.200,00 
         110 Opći prihodi i primici 13.200,00 13.200,00 13.200,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 13.900,00 13.900,00 13.900,00 
         110 Opći prihodi i primici 13.900,00 13.900,00 13.900,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 53.100,00 53.100,00 53.100,00 
         110 Opći prihodi i primici 53.100,00 53.100,00 53.100,00 

38 Ostali rashodi 142.400,00 142.400,00 144.900,00 
         110 Opći prihodi i primici 142.400,00 142.400,00 144.900,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.974.400,00 3.870.000,00 3.856.800,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 28.500,00 28.500,00 28.500,00 



Stranica 41, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

         110 Opći prihodi i primici 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

         710 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 26.500,00 26.500,00 26.500,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.695.800,00 3.284.200,00 3.138.300,00 
         110 Opći prihodi i primici 492.400,00 388.200,00 388.200,00 

         410 Komunalna djelatnost 71.700,00 71.700,00 71.700,00 

         411 Komunalni doprinos 1.300,00 1.300,00 1.300,00 

         413 Legalizacija 1.300,00 1.300,00 1.300,00 

         520 Pomoći iz državnog proračuna - EU 1.971.200,00 2.663.800,00 2.517.900,00 

         521 Pomoći iz državnog proračuna 75.600,00 75.600,00 75.600,00 

         522 Pomoći iz županijskog proračuna 39.800,00 39.800,00 39.800,00 

         710 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 42.500,00 42.500,00 42.500,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 1.250.100,00 557.300,00 690.000,00 
         110 Opći prihodi i primici 39.700,00 39.700,00 39.700,00 

         520 Pomoći iz državnog proračuna - EU 1.203.800,00 511.000,00 643.700,00 

         521 Pomoći iz državnog proračuna 6.600,00 6.600,00 6.600,00 

UKUPNO RASHODI 5.123.500,00 5.000.000,00 5.000.000,00 

 

 

PRIHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA 
IZVOR I OPIS IZVORA PRORAČUN 

ZA 2023. 

GODINU 

PROJEKCIJA 

ZA 2024. 

GODINU 

PROJEKCIJA 

ZA 2025. 

GODINU 

1 2 3 4 

1 Opći prihodi i primici 1.031.900,00 1.314.600,00 1.331.100,00 

110 Opći prihodi i primici 1.031.900,00 1.314.600,00 1.331.100,00 

4 Prihodi za posebne namjene 118.300,00 198.000,00 198.000,00 

410 Komunalna djelatnost 29.200,00 95.600,00 95.600,00 

411 Komunalni doprinos 1.300,00 1.300,00 1.300,00 

412 Komunalna naknada 33.400,00 33.400,00 33.400,00 

413 Legalizacija 1.300,00 1.300,00 1.300,00 

414 Šumski doprinos 13.300,00 13.300,00 13.300,00 

415 Zakup poljoprivrednog zemljišta 39.800,00 53.100,00 53.100,00 

5 Pomoći 3.404.300,00 3.418.400,00 3.401.900,00 

520 Pomoći iz državnog proračuna - EU 3.275.000,00 3.289.100,00 3.272.600,00 

521 Pomoći iz državnog proračuna 82.200,00 82.200,00 82.200,00 

522 Pomoći iz županijskog proračuna 47.100,00 47.100,00 47.100,00 

7 Prihodi od nefin. Imovine i nadoknade šteta od osig. 15.500,00 69.000,00 69.000,00 

710 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 15.500,00 69.000,00 69.000,00 
UKUPNO PRIHODI 4.570.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00 

 

 

RASHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA 
IZVOR I OPIS IZVORA PRORAČUN 

ZA 2023. 

GODINU 

PROJEKCIJA 

ZA 2024. 

GODINU 

PROJEKCIJA 

ZA 2025. 

GODINU 

1 2 3 4 

1 Opći prihodi i primici 1.452.200,00 1.314.600,00 1.331.100,00 

110 Opći prihodi i primici 1.452.200,00 1.314.600,00 1.331.100,00 

4 Prihodi za posebne namjene 198.000,00 198.000,00 198.000,00 

410 Komunalna djelatnost 95.600,00 95.600,00 95.600,00 

411 Komunalni doprinos 1.300,00 1.300,00 1.300,00 

412 Komunalna naknada 33.400,00 33.400,00 33.400,00 

413 Legalizacija 1.300,00 1.300,00 1.300,00 

414 Šumski doprinos 13.300,00 13.300,00 13.300,00 

415 Zakup poljoprivrednog zemljišta 53.100,00 53.100,00 53.100,00 

5 Pomoći 3.404.300,00 3.418.400,00 3.401.900,00 

520 Pomoći iz državnog proračuna - EU 3.275.000,00 3.289.100,00 3.272.600,00 



Stranica 42, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

521 Pomoći iz državnog proračuna 82.200,00 82.200,00 82.200,00 

522 Pomoći iz županijskog proračuna 47.100,00 47.100,00 47.100,00 

7 Prihodi od nefin. Imovine i nadoknade šteta od osig. 69.000,00 69.000,00 69.000,00 

710 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 69.000,00 69.000,00 69.000,00 
UKUPNO RASHODI 5.123.500,00 5.000.000,00 5.000.000,00 

 

 

RASHODI PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI 
FUNKCIJA I OPIS FUNKCIJE PRORAČUN 

ZA 2023. 

GODINU 

PROJEKCIJA 

ZA 2024. 

GODINU 

PROJEKCIJA 

ZA 2025. 

GODINU 

1 2 3 4 

01 Opće javne usluge   1.139.900,00 1.253.400,00 1.399.300,00 

01100 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi 58.200,00 59.100,00 59.900,00 

01110 Izvršna i zakonodavna tijela  288.000,00 283.800,00 281.200,00 

0133 Ostale opće usluge 700,00 700,00 700,00 

01330 Ostale opće usluge 787.500,00 904.300,00 1.037.000,00 

01600 Opće javne usluge koje nisu drugdje svrstane 5.500,00 5.500,00 20.500,00 

03 Javni red i sigurnost   41.700,00 41.700,00 41.700,00 

03200 Usluge protupožarne zaštite 33.200,00 33.200,00 33.200,00 

03600 Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu drugdje svrstani 8.500,00 8.500,00 8.500,00 

04 Ekonomski poslovi   1.122.000,00 980.800,00 1.130.800,00 

04110 Opći ekonomski i trgovački poslovi 1.300,00 1.300,00 1.300,00 

04112 Poticanje razvoja gospodarstva 13.200,00 13.200,00 13.200,00 

04510 Cestovni promet 1.070.300,00 929.100,00 1.079.100,00 

04550 Promet cjevovodima i ostali promet 33.200,00 33.200,00 33.200,00 

04900 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani 4.000,00 4.000,00 4.000,00 

05 Zaštita okoliša   11.200,00 11.200,00 11.200,00 

05500 Istraživanje i razvoj: zaštita okoliša 3.300,00 3.300,00 3.300,00 

05600 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani 7.900,00 7.900,00 7.900,00 

06 Usluge unaprjeđenja stanovanja i zajednice   2.611.900,00 2.516.100,00 2.220.200,00 

0620 Razvoj zajednice   51.600,00 89.200,00 89.200,00 

06200 Razvoj zajednice 2.354.600,00 2.221.200,00 1.925.300,00 

06210 Razvoj zajednice (KS) 6.600,00 6.600,00 6.600,00 

06400 Ulična rasvjeta 199.100,00 199.100,00 199.100,00 

07 Zdravstvo   39.800,00 39.800,00 39.800,00 

07600 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani 39.800,00 39.800,00 39.800,00 

08 Rekreacija, kultura i religija   64.000,00 64.000,00 64.000,00 

08100 Službe rekreacije i športa 34.000,00 34.000,00 34.000,00 

08200 Službe kulture 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

08400 Religijske i druge službe zajednice  15.000,00 15.000,00 15.000,00 

09 Obrazovanje   57.100,00 57.100,00 57.100,00 

09110 Predškolsko obrazovanje  22.000,00 22.000,00 22.000,00 

0912 Osnovno obrazovanje 13.900,00 13.900,00 13.900,00 

09200 Srednjoškolsko obrazovanje 14.600,00 14.600,00 14.600,00 

09400 Visoka naobrazba 6.600,00 6.600,00 6.600,00 

10 Socijalna zaštita   35.900,00 35.900,00 35.900,00 

1040 Obitelj i djeca   21.300,00 21.300,00 21.300,00 

1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim 

programima   

4.000,00 4.000,00 4.000,00 

10700 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim 

programima 

4.600,00 4.600,00 4.600,00 

10900 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane 6.000,00 6.000,00 6.000,00 
UKUPNO RASHODI 5.123.500,00 5.000.000,00 5.000.000,00 

 

 

B. RAČUN FINANCIRANJA 

RAČUN FINANCIRANJA PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI 
RAČUN I OPIS RAČUNA PRORAČUN 

ZA 2023. 

GODINU 

PROJEKCIJA 

ZA 2024. 

GODINU 

PROJEKCIJA 

ZA 2025. 

GODINU 

1 2 3 4 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 376.500,00 0,00 0,00 



Stranica 43, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 376.500,00 0,00 0,00 
         110 Opći prihodi i primici 46.500,00 0,00 0,00 

         800 Namjenski primici od zaduživanja 330.000,00 0,00 0,00 

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 330.000,00 0,00 0,00 

81 Primljene otplate (povrati) glavnice danih zajmova 0,00 0,00 0,00 
         110 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 0,00 

84 Primici od zaduživanja 330.000,00 0,00 0,00 
         800 Namjenski primici od zaduživanja 330.000,00 0,00 0,00 

 

 

RAČUN FINANCIRANJA PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA 
IZVOR I OPIS IZVORA PRORAČUN 

ZA 2023. 

GODINU 

PROJEKCIJA 

ZA 2024. 

GODINU 

PROJEKCIJA 

ZA 2025. 

GODINU 

1 2 3 4 

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE    

1 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 0,00 

110 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 0,00 

8 Namjenski primici od zaduživanja 330.000,00 0,00 0,00 

800 Namjenski primici od zaduživanja 330.000,00 0,00 0,00 

    

IZDACI OD FINANCIJSKE IMOVINE    

1 Opći prihodi i primici 46.500,00 0,00 0,00 

110 Opći prihodi i primici 46.500,00 0,00 0,00 

8 Namjenski primici od zaduživanja 330.000,00 0,00 0,00 

800 Namjenski primici od zaduživanja 330.000,00 0,00 0,00 

 

 

 

2. POSEBNI DIO 

ORGANIZACIJSKA KLASIFIKACIJA 
OZNAKA I OPIS PRORAČUN 

ZA 2023. 

GODINU 

PROJEKCIJA 

ZA 2024. 

GODINU 

PROJEKCIJA 

ZA 2025. 

GODINU 

1 2 3 4 

RAZDJEL 001 OPĆINSKAPREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 83.000,00 83.900,00 99.700,00 

GLAVA 00101 OPĆINSKA PREDSTAVNIČA I IZVRŠNA TIJELA 83.000,00 83.900,00 99.700,00 

RAZDJEL 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 5.417.000,00 4.916.100,00 4.900.300,00 

GLAVA 00201 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 5.417.000,00 4.916.100,00 4.900.300,00 

UKUPNO RASHODI 5.500.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00 

 

 

PROGRAMSKA KLASIFIKACIJA 
OZNAKA I OPIS PRORAČUN 

ZA 2023. 

GODINU 

PROJEKCIJA 

ZA 2024. 

GODINU 

PROJEKCIJA 

ZA 2025. 

GODINU 

1 2 3 4 

RAZDJEL 001 OPĆINSKAPREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 83.000,00 83.900,00 99.700,00 

GLAVA 00101 OPĆINSKA PREDSTAVNIČA I IZVRŠNA TIJELA 83.000,00 83.900,00 99.700,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 83.000,00 83.900,00 99.700,00 

PROGRAM 1001 OPĆINSKO VIJEĆE, OPĆINSKI NAČELNIK I 

ZAMJENIK OPĆINSKOG NAČELNIKA 
83.000,00 83.900,00 99.700,00 



Stranica 44, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

AKTIVNOST A100101 OPĆINSKO VIJEĆE, OPĆINSKI NAČELNIK I 

ZAMJENIK OPĆINSKOG NAČELNIKA 

Funkcija 01100 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, 

vanjski poslovi 

57.700,00 58.600,00 59.400,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 57.700,00 58.600,00 59.400,00 

3 Rashodi poslovanja 57.700,00 58.600,00 59.400,00 

31 Rashodi za zaposlene 27.000,00 27.900,00 28.700,00 

32 Materijalni rashodi 30.700,00 30.700,00 30.700,00 

AKTIVNOST A100102 PROVEDBA LOKALNIH IZBORA 

Funkcija 01600 Opće javne usluge koje nisu drugdje svrstane 
2.700,00 2.700,00 15.200,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 2.700,00 2.700,00 15.200,00 

3 Rashodi poslovanja 2.700,00 2.700,00 15.200,00 

32 Materijalni rashodi 2.700,00 2.700,00 15.200,00 

AKTIVNOST A100103 FINANCIRANJE POLITIČKIH STRANAKA 

Funkcija 01600 Opće javne usluge koje nisu drugdje svrstane 
2.800,00 2.800,00 5.300,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 2.800,00 2.800,00 5.300,00 

3 Rashodi poslovanja 2.800,00 2.800,00 5.300,00 

38 Ostali rashodi 2.800,00 2.800,00 5.300,00 

AKTIVNOST A100104 SAVJET MLADIH OPĆINE BEBRINA 

Funkcija 06210 Razvoj zajednice (KS) 
1.300,00 1.300,00 1.300,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 1.300,00 1.300,00 1.300,00 

3 Rashodi poslovanja 1.300,00 1.300,00 1.300,00 

32 Materijalni rashodi 1.300,00 1.300,00 1.300,00 

AKTIVNOST A100105 OBILJEŽAVANJE BLAGDANA, DRŽAVNIH 

PRAZNIKA, MANIFESTACIJA I DANA OPĆINE 

Funkcija 01330 Ostale opće usluge 

17.300,00 17.300,00 17.300,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 17.300,00 17.300,00 17.300,00 

3 Rashodi poslovanja 17.300,00 17.300,00 17.300,00 

32 Materijalni rashodi 17.300,00 17.300,00 17.300,00 

AKTIVNOST A100106 POVJERENSTVO ZA RAVNOPRAVNOST 

SPOLOVA 

Funkcija 01100 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, 

vanjski poslovi 

500,00 500,00 500,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 500,00 500,00 500,00 

3 Rashodi poslovanja 500,00 500,00 500,00 

32 Materijalni rashodi 500,00 500,00 500,00 

AKTIVNOST A100107 VIJEĆE UKRAJINSKE NACIONALNE MANJINE 

Funkcija 0133 Ostale opće usluge 
700,00 700,00 700,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 700,00 700,00 700,00 

3 Rashodi poslovanja 700,00 700,00 700,00 

32 Materijalni rashodi 600,00 600,00 600,00 

34 Financijski rashodi 100,00 100,00 100,00 

RAZDJEL 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 5.417.000,00 4.916.100,00 4.900.300,00 

GLAVA 00201 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 5.417.000,00 4.916.100,00 4.900.300,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 1.415.700,00 1.230.700,00 1.231.400,00 

IZVOR 410 Komunalna djelatnost 95.600,00 95.600,00 95.600,00 

IZVOR 411 Komunalni doprinos 1.300,00 1.300,00 1.300,00 

IZVOR 412 Komunalna naknada 33.400,00 33.400,00 33.400,00 

IZVOR 413 Legalizacija 1.300,00 1.300,00 1.300,00 

IZVOR 414 Šumski doprinos 13.300,00 13.300,00 13.300,00 

IZVOR 415 Zakup poljoprivrednog zemljišta 53.100,00 53.100,00 53.100,00 

IZVOR 520 Pomoći iz državnog proračuna - EU 3.275.000,00 3.289.100,00 3.272.600,00 

IZVOR 521 Pomoći iz državnog proračuna 82.200,00 82.200,00 82.200,00 

IZVOR 522 Pomoći iz županijskog proračuna 47.100,00 47.100,00 47.100,00 

IZVOR 710 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 69.000,00 69.000,00 69.000,00 

IZVOR 800 Namjenski primici od zaduživanja 330.000,00 0,00 0,00 

PROGRAM 1002 UREDSKO POSLOVANJE OPĆINE I POSLOVI S 

GRAĐANIMA 
694.600,00 313.900,00 311.300,00 

AKTIVNOST A100201 ADMINISTRATIVNO, TEHNIČKO I STRUČNO 

OSOBLJE I MATERIJALNI TROŠKOVI 

Funkcija 01110 Izvršna i zakonodavna tijela  

577.500,00 196.800,00 194.200,00 



Stranica 45, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 243.600,00 192.800,00 193.500,00 

3 Rashodi poslovanja 197.100,00 192.800,00 193.500,00 

31 Rashodi za zaposlene 67.700,00 68.500,00 69.200,00 

32 Materijalni rashodi 119.400,00 117.600,00 117.600,00 

34 Financijski rashodi 10.000,00 6.700,00 6.700,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 46.500,00 0,00 0,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 46.500,00 0,00 0,00 
IZVOR 520 Pomoći iz državnog proračuna - EU 3.900,00 4.000,00 700,00 

3 Rashodi poslovanja 3.900,00 4.000,00 700,00 

31 Rashodi za zaposlene 3.900,00 4.000,00 700,00 
IZVOR 800 Namjenski primici od zaduživanja 330.000,00 0,00 0,00 

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 330.000,00 0,00 0,00 

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 330.000,00 0,00 0,00 

AKTIVNOST A100202 INFORMATIZACIJA I OPREMANJE UPRAVE 

OPĆINE 

Funkcija 01110 Izvršna i zakonodavna tijela  

10.000,00 10.000,00 10.000,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 10.000,00 10.000,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 2.000,00 2.000,00 2.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 8.000,00 8.000,00 8.000,00 

AKTIVNOST A100203 TROŠKOVI IZRADE DOKUMENTACIJE, 

PLANOVA I PROJEKATA 

Funkcija 01330 Ostale opće usluge 

107.100,00 107.100,00 107.100,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 107.100,00 107.100,00 107.100,00 

3 Rashodi poslovanja 100.500,00 100.500,00 100.500,00 

32 Materijalni rashodi 100.500,00 100.500,00 100.500,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 6.600,00 6.600,00 6.600,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.600,00 6.600,00 6.600,00 

PROGRAM 1004 IZGRADNJA I ODRŽAVANJE OBJEKATA U 

VLASNIŠTVU OPĆINE 
1.895.300,00 2.115.700,00 2.251.000,00 

AKTIVNOST A100401 ODRŽAVANJE OBJEKATA U VLASNIŠTVU 

OPĆINE 

Funkcija 01330 Ostale opće usluge 

105.700,00 105.700,00 105.700,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 105.700,00 105.700,00 105.700,00 

3 Rashodi poslovanja 105.700,00 105.700,00 105.700,00 

32 Materijalni rashodi 105.700,00 105.700,00 105.700,00 

KAPITALNI PROJEKT K100402 DODATNA ULAGANJA NA 

OBJEKTIMA U VLASNIŠTVU OPĆINE 

Funkcija 01330 Ostale opće usluge 

234.800,00 537.400,00 670.100,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 19.800,00 19.800,00 19.800,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 19.800,00 19.800,00 19.800,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 19.800,00 19.800,00 19.800,00 
IZVOR 520 Pomoći iz državnog proračuna - EU 208.400,00 511.000,00 643.700,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 208.400,00 511.000,00 643.700,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 208.400,00 511.000,00 643.700,00 
IZVOR 521 Pomoći iz državnog proračuna 6.600,00 6.600,00 6.600,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 6.600,00 6.600,00 6.600,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 6.600,00 6.600,00 6.600,00 

KAPITALNI PROJEKT K100403 OPREMANJE OBJEKATA U 

VLASNIŠTVU OPĆINE 

Funkcija 01330 Ostale opće usluge 

27.200,00 27.200,00 27.200,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 27.200,00 27.200,00 27.200,00 

3 Rashodi poslovanja 6.600,00 6.600,00 6.600,00 

32 Materijalni rashodi 6.600,00 6.600,00 6.600,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 20.600,00 20.600,00 20.600,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.600,00 20.600,00 20.600,00 

KAPITALNI PROJEKT K100404 IZGRADNJA OBJEKATA 

Funkcija 06200 Razvoj zajednice 
507.200,00 1.438.800,00 1.441.400,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 26.500,00 26.500,00 26.500,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 26.500,00 26.500,00 26.500,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 26.500,00 26.500,00 26.500,00 
IZVOR 520 Pomoći iz državnog proračuna - EU 438.200,00 1.369.800,00 1.372.400,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 438.200,00 1.369.800,00 1.372.400,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 438.200,00 1.369.800,00 1.372.400,00 
IZVOR 710 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 42.500,00 42.500,00 42.500,00 



Stranica 46, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 42.500,00 42.500,00 42.500,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 42.500,00 42.500,00 42.500,00 

KAPITALNI PROJEKT K100406 REKONSTRUKCIJA GRAĐEVINE 

DVD BANOVCI 

Funkcija 06200 Razvoj zajednice 

1.020.400,00 6.600,00 6.600,00 

IZVOR 520 Pomoći iz državnog proračuna - EU 1.020.400,00 6.600,00 6.600,00 

3 Rashodi poslovanja 25.000,00 6.600,00 6.600,00 

32 Materijalni rashodi 25.000,00 6.600,00 6.600,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 995.400,00 0,00 0,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 995.400,00 0,00 0,00 

PROGRAM 1005 IZGRADNJA I ODRŽAVANJE KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE 
2.146.900,00 1.954.500,00 1.806.000,00 

AKTIVNOST A100501 TROŠKOVI JAVNE RASVJETE I TEKUĆE 

ODRŽAVANJE 

Funkcija 01330 Ostale opće usluge 

50.400,00 50.400,00 50.400,00 

IZVOR 410 Komunalna djelatnost 23.900,00 23.900,00 23.900,00 

3 Rashodi poslovanja 23.900,00 23.900,00 23.900,00 

32 Materijalni rashodi 23.900,00 23.900,00 23.900,00 
IZVOR 412 Komunalna naknada 26.500,00 26.500,00 26.500,00 

3 Rashodi poslovanja 26.500,00 26.500,00 26.500,00 

32 Materijalni rashodi 26.500,00 26.500,00 26.500,00 

AKTIVNOST A100502 ODRŽAVANJE DJEČJIH IGRALIŠTA, 

NERAZVRSTANIH CESTA, AUTOBUSNIH UGIBALIŠTA, POLJSKIH 

PUTEVA, JAVNIH POVRŠINA, GROBLJA I KANALSKE MREŽE 

Funkcija 06200 Razvoj zajednice 

106.500,00 106.500,00 106.500,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 33.200,00 33.200,00 33.200,00 

3 Rashodi poslovanja 33.200,00 33.200,00 33.200,00 

32 Materijalni rashodi 33.200,00 33.200,00 33.200,00 
IZVOR 412 Komunalna naknada 6.900,00 6.900,00 6.900,00 

3 Rashodi poslovanja 6.900,00 6.900,00 6.900,00 

32 Materijalni rashodi 6.900,00 6.900,00 6.900,00 
IZVOR 414 Šumski doprinos 13.300,00 13.300,00 13.300,00 

3 Rashodi poslovanja 13.300,00 13.300,00 13.300,00 

32 Materijalni rashodi 13.300,00 13.300,00 13.300,00 
IZVOR 415 Zakup poljoprivrednog zemljišta 53.100,00 53.100,00 53.100,00 

3 Rashodi poslovanja 53.100,00 53.100,00 53.100,00 

32 Materijalni rashodi 53.100,00 53.100,00 53.100,00 

AKTIVNOST A100503 KOMUNALNO REDARSTVO 

Funkcija 05500 Istraživanje i razvoj: zaštita okoliša 
3.300,00 3.300,00 3.300,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 3.300,00 3.300,00 3.300,00 

3 Rashodi poslovanja 3.300,00 3.300,00 3.300,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 3.300,00 3.300,00 3.300,00 

KAPITALNI PROJEKT K100504 IZGRADNJA JAVNE RASVJETE I 

DODATNA ULAGANJA 

Funkcija 06400 Ulična rasvjeta 

199.100,00 199.100,00 199.100,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 92.900,00 92.900,00 92.900,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 92.900,00 92.900,00 92.900,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 79.600,00 79.600,00 79.600,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 13.300,00 13.300,00 13.300,00 
IZVOR 410 Komunalna djelatnost 53.100,00 53.100,00 53.100,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 53.100,00 53.100,00 53.100,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 53.100,00 53.100,00 53.100,00 
IZVOR 521 Pomoći iz državnog proračuna 53.100,00 53.100,00 53.100,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 53.100,00 53.100,00 53.100,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 53.100,00 53.100,00 53.100,00 

KAPITALNI PROJEKT K100505 CESTOGRADNJA 

Funkcija 04510 Cestovni promet 
595.300,00 929.100,00 1.079.100,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 92.900,00 92.900,00 92.900,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 92.900,00 92.900,00 92.900,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 92.900,00 92.900,00 92.900,00 
IZVOR 520 Pomoći iz državnog proračuna - EU 462.600,00 796.400,00 946.400,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 462.600,00 796.400,00 946.400,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 462.600,00 796.400,00 946.400,00 
IZVOR 522 Pomoći iz županijskog proračuna 39.800,00 39.800,00 39.800,00 



Stranica 47, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 39.800,00 39.800,00 39.800,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 39.800,00 39.800,00 39.800,00 

KAPITALNI PROJEKT K100506 VODOOPSKRBA 

Funkcija 04550 Promet cjevovodima i ostali promet 
13.300,00 13.300,00 13.300,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 13.300,00 13.300,00 13.300,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 13.300,00 13.300,00 13.300,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 13.300,00 13.300,00 13.300,00 

KAPITALNI PROJEKT K100507 IZGRADNJA DJEČJIH IGRALIŠTA, 

PARKIRALIŠTA, AUTOBUSNIH UGIBALIŠTA, PJEŠAČKIH STAZA I 

OSTALIH JAVNIH POVRŠINA 

Funkcija 06200 Razvoj zajednice 

390.900,00 652.800,00 354.300,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 107.500,00 107.500,00 107.500,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 107.500,00 107.500,00 107.500,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.900,00 100.900,00 100.900,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 6.600,00 6.600,00 6.600,00 
IZVOR 410 Komunalna djelatnost 18.600,00 18.600,00 18.600,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 18.600,00 18.600,00 18.600,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 18.600,00 18.600,00 18.600,00 
IZVOR 411 Komunalni doprinos 1.300,00 1.300,00 1.300,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.300,00 1.300,00 1.300,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.300,00 1.300,00 1.300,00 
IZVOR 413 Legalizacija 1.300,00 1.300,00 1.300,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.300,00 1.300,00 1.300,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.300,00 1.300,00 1.300,00 
IZVOR 520 Pomoći iz državnog proračuna - EU 235.700,00 497.600,00 199.100,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 235.700,00 497.600,00 199.100,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 235.700,00 497.600,00 199.100,00 
IZVOR 710 Prihodi od prodaje nefin. imovine u vlasništvu JLS 26.500,00 26.500,00 26.500,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 26.500,00 26.500,00 26.500,00 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 26.500,00 26.500,00 26.500,00 

KAPITALNI PROJEKT K100509 REKONSTRUKCIJA DVA 

TRAKTORSKA PUTA U ŠUMSKE CESTE 

Funkcija 04510 Cestovni promet 

475.000,00 0,00 0,00 

IZVOR 520 Pomoći iz državnog proračuna - EU 475.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 475.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 475.000,00 0,00 0,00 

KAPITALNI PROJEKT K100513 TEMATSKO EDUKATIVNI PARK 

STUPNIČKI KUTI 

Funkcija 06200 Razvoj zajednice 

104.000,00 0,00 0,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 14.000,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 10.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 4.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 4.000,00 0,00 0,00 
IZVOR 520 Pomoći iz državnog proračuna - EU 90.000,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 1.700,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 1.700,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 88.300,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 88.300,00 0,00 0,00 

KAPITALNI PROJEKT K100515 PROMATRAČNICA LACUS 

STUPNIČKI KUTI 

Funkcija 06200 Razvoj zajednice 

104.500,00 0,00 0,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 14.000,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 10.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 4.000,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 4.000,00 0,00 0,00 
IZVOR 520 Pomoći iz državnog proračuna - EU 90.500,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 1.600,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 1.600,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 88.900,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 88.900,00 0,00 0,00 

KAPITALNI PROJEKT K100516 PARK FILIUS ŠUMEĆE 

Funkcija 06200 Razvoj zajednice 
104.600,00 0,00 0,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 13.300,00 0,00 0,00 



Stranica 48, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 10.000,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.300,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 3.300,00 0,00 0,00 
IZVOR 520 Pomoći iz državnog proračuna - EU 91.300,00 0,00 0,00 

3 Rashodi poslovanja 1.700,00 0,00 0,00 

32 Materijalni rashodi 1.700,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 89.600,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 89.600,00 0,00 0,00 

PROGRAM 1006 VATROGASTVO, CIVILNA ZAŠTITA, 

PROTUGRADNA OBRANA I ELEMENTARNE NEPOGODE 
43.000,00 43.000,00 43.000,00 

AKTIVNOST A100601 VATROGASTVO 

Funkcija 03200 Usluge protupožarne zaštite 
33.200,00 33.200,00 33.200,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 33.200,00 33.200,00 33.200,00 

3 Rashodi poslovanja 33.200,00 33.200,00 33.200,00 

38 Ostali rashodi 33.200,00 33.200,00 33.200,00 

AKTIVNOST A100602 CIVILNA ZAŠTITA 

Funkcija 03600 Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu drugdje svrstani 
8.500,00 8.500,00 8.500,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 8.500,00 8.500,00 8.500,00 

3 Rashodi poslovanja 7.200,00 7.200,00 7.200,00 

32 Materijalni rashodi 5.900,00 5.900,00 5.900,00 

38 Ostali rashodi 1.300,00 1.300,00 1.300,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.300,00 1.300,00 1.300,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.300,00 1.300,00 1.300,00 

AKTIVNOST A100603 ELEMENTARNE NEPOGODE 

Funkcija 04110 Opći ekonomski i trgovački poslovi 
1.300,00 1.300,00 1.300,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 1.300,00 1.300,00 1.300,00 

3 Rashodi poslovanja 1.300,00 1.300,00 1.300,00 

38 Ostali rashodi 1.300,00 1.300,00 1.300,00 

PROGRAM 1007 POTICANJE GOSPODARSTVA OPĆINE 13.200,00 13.200,00 13.200,00 

AKTIVNOST A100701 POTPORE MALOM I SREDNJEM 

PODUZETNIŠTVU 

Funkcija 04112 Poticanje razvoja gospodarstva 

6.600,00 6.600,00 6.600,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 6.600,00 6.600,00 6.600,00 

3 Rashodi poslovanja 6.600,00 6.600,00 6.600,00 

35 Subvencije 6.600,00 6.600,00 6.600,00 

AKTIVNOST A100702 POTPORE POLJOPRIVREDNIM 

PROIZVOĐAČIMA 

Funkcija 04112 Poticanje razvoja gospodarstva 

6.600,00 6.600,00 6.600,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 6.600,00 6.600,00 6.600,00 

3 Rashodi poslovanja 6.600,00 6.600,00 6.600,00 

35 Subvencije 6.600,00 6.600,00 6.600,00 

PROGRAM 1008 IZGRADNJA PODUZETNIČKE ZONE 19.900,00 19.900,00 19.900,00 

KAPITALNI PROJEKT K100801 IZGRADNJA KOMUNALNE 

INFRASTRUKTURE U PODUZETNIČKOJ ZONI 

Funkcija 04550 Promet cjevovodima i ostali promet 

19.900,00 19.900,00 19.900,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 13.300,00 13.300,00 13.300,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 13.300,00 13.300,00 13.300,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 13.300,00 13.300,00 13.300,00 
IZVOR 521 Pomoći iz državnog proračuna 6.600,00 6.600,00 6.600,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 6.600,00 6.600,00 6.600,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.600,00 6.600,00 6.600,00 

PROGRAM 1010 ZDRAVSTVO, ZAŠTITA ZDRAVLJA LJUDI I 

OKOLIŠA 
47.700,00 47.700,00 47.700,00 

AKTIVNOST A101001 PROVEDBA DERATIZACIJE I DEZINSEKCIJE 

Funkcija 07600 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani 
39.800,00 39.800,00 39.800,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 33.200,00 33.200,00 33.200,00 

3 Rashodi poslovanja 33.200,00 33.200,00 33.200,00 

32 Materijalni rashodi 33.200,00 33.200,00 33.200,00 



Stranica 49, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

IZVOR 522 Pomoći iz županijskog proračuna 6.600,00 6.600,00 6.600,00 

3 Rashodi poslovanja 6.600,00 6.600,00 6.600,00 

32 Materijalni rashodi 6.600,00 6.600,00 6.600,00 

AKTIVNOST A101002 SANACIJA DIVLJIH ODLAGALIŠTA OTPADA 

Funkcija 05600 Poslovi i usluge zaštite okoliša koji nisu drugdje svrstani 
7.900,00 7.900,00 7.900,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 7.900,00 7.900,00 7.900,00 

3 Rashodi poslovanja 7.900,00 7.900,00 7.900,00 

32 Materijalni rashodi 7.900,00 7.900,00 7.900,00 

PROGRAM 1011 KULTURA 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

AKTIVNOST A101101 DONACIJE UDRUGAMA U KULTURI 

Funkcija 08200 Službe kulture 
15.000,00 15.000,00 15.000,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

3 Rashodi poslovanja 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

38 Ostali rashodi 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

PROGRAM 1012 SPORT 25.000,00 25.000,00 25.000,00 

AKTIVNOST A101201 DONACIJE SPORTSKIM UDRUGAMA 

Funkcija 08100 Službe rekreacije i športa 
25.000,00 25.000,00 25.000,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 25.000,00 25.000,00 25.000,00 

3 Rashodi poslovanja 25.000,00 25.000,00 25.000,00 

38 Ostali rashodi 25.000,00 25.000,00 25.000,00 

PROGRAM 1013 VJERSKE ZAJEDNICE 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

AKTIVNOST A101301 DONACIJE VJERSKIM ZAJEDNICAMA 

Funkcija 08400 Religijske i druge službe zajednice  
15.000,00 15.000,00 15.000,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

3 Rashodi poslovanja 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

38 Ostali rashodi 15.000,00 15.000,00 15.000,00 

PROGRAM 1014 OSTALE ORGANIZACIJE CIVILNOG DRUŠTVA 21.300,00 21.300,00 21.300,00 

AKTIVNOST A101401 LOKALNA AKCIJSKA GRUPA POSAVINA 

Funkcija 04900 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani 
4.000,00 4.000,00 4.000,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 4.000,00 4.000,00 4.000,00 

3 Rashodi poslovanja 4.000,00 4.000,00 4.000,00 

38 Ostali rashodi 4.000,00 4.000,00 4.000,00 

AKTIVNOST A101402 DONACIJE LOVNIM I RIBOLOVNIM 

UDRUGAMA 

Funkcija 08100 Službe rekreacije i športa 

9.000,00 9.000,00 9.000,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 9.000,00 9.000,00 9.000,00 

3 Rashodi poslovanja 9.000,00 9.000,00 9.000,00 

38 Ostali rashodi 9.000,00 9.000,00 9.000,00 

AKTIVNOST A101403 DONACIJE UDRUGAMA MLADIH 

Funkcija 06200 Razvoj zajednice 
3.000,00 3.000,00 3.000,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

3 Rashodi poslovanja 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

38 Ostali rashodi 3.000,00 3.000,00 3.000,00 

AKTIVNOST A101404 POMOĆ OSTALIM CIVILNIM 

ORGANIZACIJAMA 

Funkcija 06210 Razvoj zajednice (KS) 

5.300,00 5.300,00 5.300,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 5.300,00 5.300,00 5.300,00 

3 Rashodi poslovanja 5.300,00 5.300,00 5.300,00 

38 Ostali rashodi 5.300,00 5.300,00 5.300,00 

PROGRAM 1015 KAPITALNE DONACIJE UDRUGAMA 13.500,00 13.500,00 13.500,00 

KAPITALNI PROJEKT K101501 KAPITALNE DONACIJE UDRUGAMA 

Funkcija 06200 Razvoj zajednice 
13.500,00 13.500,00 13.500,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 13.500,00 13.500,00 13.500,00 

3 Rashodi poslovanja 13.500,00 13.500,00 13.500,00 



Stranica 50, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

38 Ostali rashodi 13.500,00 13.500,00 13.500,00 

PROGRAM 1016 OBRAZOVANJE 57.100,00 57.100,00 57.100,00 

AKTIVNOST A101601 PROVEDBA PREDŠKOLSKOG ODGOJA 

Funkcija 09110 Predškolsko obrazovanje  
14.000,00 14.000,00 14.000,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 13.300,00 13.300,00 13.300,00 

3 Rashodi poslovanja 13.300,00 13.300,00 13.300,00 

32 Materijalni rashodi 13.300,00 13.300,00 13.300,00 
IZVOR 522 Pomoći iz županijskog proračuna 700,00 700,00 700,00 

3 Rashodi poslovanja 700,00 700,00 700,00 

32 Materijalni rashodi 700,00 700,00 700,00 

AKTIVNOST A101602 SUFINANCIRANJE DJEČJE IGRAONICE 

Funkcija 09110 Predškolsko obrazovanje  
4.000,00 4.000,00 4.000,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 4.000,00 4.000,00 4.000,00 

3 Rashodi poslovanja 4.000,00 4.000,00 4.000,00 

32 Materijalni rashodi 1.300,00 1.300,00 1.300,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 2.700,00 2.700,00 2.700,00 

AKTIVNOST A101603 SUFINANCIRANJE TROŠKOVA PRIJEVOZA 

SREDNJOŠKOLACA 

Funkcija 09200 Srednjoškolsko obrazovanje 

14.600,00 14.600,00 14.600,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 14.600,00 14.600,00 14.600,00 

3 Rashodi poslovanja 14.600,00 14.600,00 14.600,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 14.600,00 14.600,00 14.600,00 

AKTIVNOST A101604 SUFINANCIRANJE ŠKOLSKIH PROJEKATA 

Funkcija 0912 Osnovno obrazovanje 
13.900,00 13.900,00 13.900,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 13.900,00 13.900,00 13.900,00 

3 Rashodi poslovanja 13.900,00 13.900,00 13.900,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 10.600,00 10.600,00 10.600,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 3.300,00 3.300,00 3.300,00 

AKTIVNOST A101605 POMOĆI STUDENTIMA 

Funkcija 09400 Visoka naobrazba 
6.600,00 6.600,00 6.600,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 6.600,00 6.600,00 6.600,00 

3 Rashodi poslovanja 6.600,00 6.600,00 6.600,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 6.600,00 6.600,00 6.600,00 

AKTIVNOST A101606 SUFINANCIRANJE BORAVKA DJECE U 

VRTIĆIMA 

Funkcija 09110 Predškolsko obrazovanje  

4.000,00 4.000,00 4.000,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 4.000,00 4.000,00 4.000,00 

3 Rashodi poslovanja 4.000,00 4.000,00 4.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 4.000,00 4.000,00 4.000,00 

PROGRAM 1017 PROGRAM SOCIJALNE SKRBI, NOVČANE POMOĆI 

GRAĐANIMA, PRONATALITETNE I DEMOGRAFSKE MJERE 
35.900,00 35.900,00 35.900,00 

AKTIVNOST A101701 POMOĆI GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA U 

NOVCU 

Funkcija 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim 

socijalnim programima   

4.000,00 4.000,00 4.000,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 4.000,00 4.000,00 4.000,00 

3 Rashodi poslovanja 4.000,00 4.000,00 4.000,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 4.000,00 4.000,00 4.000,00 

AKTIVNOST A101702 POMOĆ GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA U 

NARAVI 

Funkcija 10700 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno 

redovnim socijalnim programima 

4.600,00 4.600,00 4.600,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 4.600,00 4.600,00 4.600,00 

3 Rashodi poslovanja 4.600,00 4.600,00 4.600,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 4.600,00 4.600,00 4.600,00 

AKTIVNOST A101703 FINANCIRANJE RADA HRVATSKOG 

CRVENOG KRIŽA 

Funkcija 10900 Aktivnosti socijalne zaštite koje nisu drugdje svrstane 

6.000,00 6.000,00 6.000,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

3 Rashodi poslovanja 6.000,00 6.000,00 6.000,00 

38 Ostali rashodi 6.000,00 6.000,00 6.000,00 



Stranica 51, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

AKTIVNOST A101704 PRONATALITETNE MJERE 

Funkcija 1040 Obitelj i djeca   
13.300,00 13.300,00 13.300,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 13.300,00 13.300,00 13.300,00 

3 Rashodi poslovanja 13.300,00 13.300,00 13.300,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 13.300,00 13.300,00 13.300,00 

AKTIVNOST A101705 DEMOGRAFSKE MJERE 

Funkcija 1040 Obitelj i djeca   
8.000,00 8.000,00 8.000,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 8.000,00 8.000,00 8.000,00 

3 Rashodi poslovanja 8.000,00 8.000,00 8.000,00 

38 Ostali rashodi 8.000,00 8.000,00 8.000,00 

PROGRAM 1018 KOMUNALNI POSLOVI - TROŠKOVI OSOBLJA I 

MATERIJALNI RASHODI 
303.900,00 118.100,00 118.100,00 

AKTIVNOST A101801 TROŠKOVI OSOBLJA I MATERIJALNI 

RASHODI 

Funkcija 01110 Izvršna i zakonodavna tijela  

59.700,00 59.700,00 59.700,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 59.700,00 59.700,00 59.700,00 

3 Rashodi poslovanja 59.700,00 59.700,00 59.700,00 

31 Rashodi za zaposlene 33.500,00 33.500,00 33.500,00 

32 Materijalni rashodi 26.200,00 26.200,00 26.200,00 

AKTIVNOST A101802 ODRŽAVANJE OPREME ZA RAD 

Funkcija 01110 Izvršna i zakonodavna tijela  
17.300,00 17.300,00 17.300,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 17.300,00 17.300,00 17.300,00 

3 Rashodi poslovanja 17.300,00 17.300,00 17.300,00 

32 Materijalni rashodi 17.300,00 17.300,00 17.300,00 

AKTIVNOST A101803 NABAVA OPREME ZA RAD 

Funkcija 01330 Ostale opće usluge 
41.100,00 41.100,00 41.100,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 25.200,00 25.200,00 25.200,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 25.200,00 25.200,00 25.200,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 25.200,00 25.200,00 25.200,00 
IZVOR 521 Pomoći iz državnog proračuna 15.900,00 15.900,00 15.900,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 15.900,00 15.900,00 15.900,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 15.900,00 15.900,00 15.900,00 

KAPITALNI PROJEKT K101804 NABAVA OPREME ZA RAD - EU 

PROJEKT 

Funkcija 01330 Ostale opće usluge 

185.800,00 0,00 0,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 92.900,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 92.900,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 92.900,00 0,00 0,00 
IZVOR 520 Pomoći iz državnog proračuna - EU 92.900,00 0,00 0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 92.900,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 92.900,00 0,00 0,00 

PROGRAM 1019 JAVNI RADOVI 18.100,00 18.100,00 18.100,00 

AKTIVNOST A101901 TROŠKOVI OSOBLJA I MATERIJALNI 

RASHODI - JAVNI RADOVI 

Funkcija 01330 Ostale opće usluge 

18.100,00 18.100,00 18.100,00 

IZVOR 110 Opći prihodi i primici 3.600,00 3.600,00 3.600,00 

3 Rashodi poslovanja 3.600,00 3.600,00 3.600,00 

31 Rashodi za zaposlene 3.600,00 3.600,00 3.600,00 
IZVOR 520 Pomoći iz državnog proračuna - EU 14.500,00 14.500,00 14.500,00 

3 Rashodi poslovanja 14.500,00 14.500,00 14.500,00 

31 Rashodi za zaposlene 13.200,00 13.200,00 13.200,00 

32 Materijalni rashodi 1.300,00 1.300,00 1.300,00 

PROGRAM 1020 PROVEDBA PROJEKATA 51.600,00 89.200,00 89.200,00 

AKTIVNOST A102003 RADIM I POMAŽEM III 

Funkcija 0620 Razvoj zajednice   
51.600,00 89.200,00 89.200,00 

IZVOR 520 Pomoći iz državnog proračuna - EU 51.600,00 89.200,00 89.200,00 

3 Rashodi poslovanja 51.600,00 89.200,00 89.200,00 

31 Rashodi za zaposlene 37.500,00 68.500,00 68.500,00 

32 Materijalni rashodi 14.100,00 20.700,00 20.700,00 



Stranica 52, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

UKUPNO RASHODI 5.500.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00 

 

 

OBRAZLOŽENJE PRORAČUNA OPĆINE BEBRINA ZA 2023. GODINU I PROJKCIJA ZA 

2024. I 2025. GODINU 

OPĆI DIO  
 

OPĆI DIO PRORAČUNA koji sadrži račun prihoda i rashoda i račun financiranja /zaduživanja 

U Računu prihoda i rashoda planirani su prihodi i primici, iskazani po vrstama i izvorima financiranja, i rashodi i izdaci po  

ekonomskoj klasifikaciji usklađenoj s Računskim planom proračuna.  

Rashodi su iskazani prema ekonomskoj, funkcijskoj klasifikaciji i izvorima financiranja.  

U Računu financiranja iskazani su primici od financijske imovine i zaduživanja, te izdaci za eventualnu nabavu financijske 

imovine i otplatu kredita i zajmova. 

 

PRIHODI I PRIMICI  

Proračun općine Bebrina za 2023.g. planiran je u ukupnom iznosu od 5.500.000,00 EUR. Od toga su planirani prihodi 

poslovanja 4.554.500,00 EUR, a prihodi od prodaje nefinancijske imovine 15.500,00 EUR, te planirani preneseni višak prihoda 

iz 2022. u iznosu od 600.000,00 EUR i primitak od zaduživanja u iznosu od 330.000,00 EUR. 

 

Prihodi od poreza - skupina 61 procijenjeni su na temelju ostvarenja proračuna u 2022. godini. Ovi se prihodi sastoje od 

poreza na dohodak,  poreza na imovinu i poreza na robu i usluge, od kojih je najznačajniji porez na dohodak. 

Prihodi od pomoći – skupine 63  odnose se na planirane tekuće i kapitalne pomoći državnog proračuna, iz državnog proračuna 

temeljem prijenosa EU sredstava,  tekućih pomoći ( HZZ) i sredstva fiskalnog izravnanja. 

Prihodi od imovine – skupina 64  odnosi se na naknade zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH i općine, naknade 

za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada, naknade od koncesija, naknade od najma poslovnih prostora  i sl. 

Prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim propisima - skupina 65 sastoje se od prihoda od prodaje državnih 

biljega, naknade uređenje voda, komunalnog doprinosa, komunalne i grobne naknade. 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine - skupina 71 odnose se na prihode od prodaje poljoprivrednog zemljišta u 

vlasništvu države i prodaja imovine u vlasništvu općine. 

 

RASHODI I IZDACI 

Rashodi su planirani u ukupnom iznosu 5.123.500,00 EUR, od čega se na rashode poslovanja odnosi 1.149.100,00 EUR, 

3.974.400,00 EUR na rashode za nabavu nefinancijske imovine (investicije i ulaganja), a izdaci za financijsku imovinu i otplatu 

zajmova u iznosu od 376.500,00 EUR 

 

Rashodi za zaposlene – skupina 31 obuhvaćaju rashode za zaposlene u općinskoj upravi, te plaće za zaposlene iz programa 

javnih radova (HZZ) i zaposlene u projektu Radim i pomažem III (Zaželi). 

Skupina rashoda 32 - materijalni rashodi obuhvaća rashode za  materijal i usluge, a odnose na materijal i usluge za 

funkcioniranje djelatnosti predstavničkog i izvršnog tijela, jedinstvenog upravnog odjela, komunalnih djelatnosti, održavanje 

postojeće infrastrukture, javnu rasvjetu i sl. 

Financijski rashodi - skupina 34 odnose se na troškove platnog prometa, rashoda za kamate i ostalih financijskih rashoda. 

Naknade građanima i kućanstvima  – skupina 37 u najvećoj mjeri se odnose na socijalnu skrb, na pomoći socijalno 

ugroženom stanovništvu, jednokratne pomoći rodiljama, pomoći studentima, sufinanciranje prijevoza učenika srednjih škola, 

jednokratne pomoći roditeljima djece koja pohađaju vrtić, sufinanciranje cijene pohađanja dječje igraonice i sl.  

Ostali rashodi - skupina 38  čine tekuće donacije udrugama građana,  tekuće donacije sportskim, kulturnim, vatrogasnim i 

ostalim udrugama, kapitalne donacije građanima i kućanstvima. 

Rashodi za nabavu neproizvedene imovine - skupina 41 odnose se na  nabavu materijalne imovine (zemljište) i 

nematerijalne imovine ( licence za softverske programe). 

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine - skupina 42 odnose se na  nabavu opreme za održavanje javnih 

površina, uređenje pješačkih staza, izgradnju i uređenje prometnica, uređenje zgrada u vlasništvu općine, mrtvačnica i slično. 

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijsku imovinu - skupina 45 - odnose se na dodatna ulaganja u objekte u vlasništvu 

općine. 

 

PRENESENI VIŠAK / MANJAK 

Planirani preneseni višak se odnosi na višak od općih prihoda i primitaka, te od prihoda po posebnim propisima. 

Nakon uključenog planiranog prijenosa viška prihoda, proračun je uravnotežen. 

 



Stranica 53, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

 

POSEBNI DIO  
 

 

PROGRAM: 1001 OPĆINSKO VIJEĆE, OPĆINSKI NAČELNIK I ZAMJENIK OPĆINSKOG NAČELNIKA 

CILJEVI PROGRAMA:  

Djelotvorno izvršavanje funkcije predstavničkog i izvršnih tijela  Općine Bebrina i povećanje kvalitete rada. 

Aktivno sudjelovanje vijećnika i nezavisnih vijećnika u radu Općinskog vijeća. 

Provedba izbora za lokalnu i regionalnu samoupravu i financiranje političkih stranaka. 

Podupiranje aktivnosti Savjeta mladih i Povjerenstva za ravnopravnost spolova i Vijeća Ukrajinske nacionalne manjine. 

Obilježavanje svih važnih obljetnica i blagdana te podupiranje manifestacija na području Općine Bebrina. 

Planiran je u iznosu 83.000,00 EUR, a sadrži slijedeće aktivnosti: 

   ●  AKTIVNOST A100101 OPĆINSKO VIJEĆE, OPĆINSKI NAČELNIK I ZAMJENIK OPĆINSKOG NAČELNIKA, 

planirana u iznosu 57.700,00 EUR. 

       Planirana sredstva se odnose na rashode za zaposlene, materijalne rashode i rashode za rad Općinskog vijeća i volontersku 

naknadu zamjeniku općinskog načelnika. 

Općinsko vijeće predstavničko je tijelo građana i tijelo lokalne samouprave koje donosi akte u okviru prava i dužnosti Općine 

kao jedinice lokalne samouprave.  

Donosi Statut Općine, općinski proračun, odluku o izvršavanju proračuna, nadzire ukupno materijalno i financijsko poslovanje 

Općine i odlučuje o drugim pitanjima utvrđenim zakonom i Statutom Općine. Općinski načelnik zastupa Općinu i nositelj je 

izvršne vlasti Općine. Obavlja poslove propisane Zakonom o područjima lokalne i područne samouprave te Statutom Općine. 

   ●  AKTIVNOST A100102 PROVEDBA LOKALNIH IZBORA, planirana u iznosu 2.700,00 EUR. 

       Rashodi se odnose na troškove rada izbornog povjerenstva, te troškove i naknade koje pripadaju temeljem Zakona o 

financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma. 

   ●  AKTIVNOST A100103 FINANCIRANJE POLITIČKIH STRANAKA, planirana u iznosu 2.800,00 EUR. 

       Planirana sredstva se odnose na rashode za rad političkih stranaka i predstavnika s liste grupe birača zastupljenih u 

Općinskom vijeću, a na temelju odredaba Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma kojim 

se definira financiranje političkih stranaka. 

   ●  AKTIVNOST A100104 SAVJET MLADIH OPĆINE BEBRINA, planirana u iznosu 1.300,00 EUR. 

       Planirana sredstva se odnosi na rashod za rad konstituiranog Savjeta mladih Općine Bebrina za aktivnosti koje su propisane 

Zakonom o savjetima mladih. 

   ●  AKTIVNOST A100105 OBILJEŽAVANJE BLAGDANA, DRŽAVNIH PRAZNIKA, MANIFESTACIJA I DANA 

OPĆINE, planirana u iznosu 17.300,00 EUR. 

       Planirana sredstva se odnose na rashode za usluge promidžbe i informiranja (elektronski mediji i tisak), troškove 

reprezentacije, te rashode protokola, a u svrhu dostojnog obilježavanja državnih praznika i vjerskih blagdana, kao i 

obilježavanje događaja lokalnog značaja (dan Općine i druge manifestacije). 

   ●  AKTIVNOST A100106 POVJERENSTVO ZA RAVNOPRAVNOST SPOLOVA, planirana u iznosu 500,00 EUR. 

       Planirana sredstva se odnose na troškove rada Povjerenstva za ravnopravnost spolova. Povjerenstvo za ravnopravnost 

spolova proizlazi kao zakonska obveza iz Zakona o ravnopravnosti spolova. 

   ●  AKTIVNOST A100107 VIJEĆE UKRAJINSKE NACIONALNE MANJINE, planirana u iznosu 700,00 EUR. 

       Rashodi se odnose na službena putovanja, reprezentaciju i bankovne troškove. Vijeće Ukrajinske nacionalne manjine 

Općine Bebrina konstituirano je nakon provedenih izbora za Vijeća nacionalnih manjina 2019. godine temeljem Ustavnog 

Zakona o pravima nacionalnih manjina. 

Ulogu i zadaću Vijeća Ukrajinske nacionalne manjine Općine Bebrina za svaku godinu donosi samo Vijeće Ukrajinske 

nacionalne manjine u Općini Bebrina kroz plan rada i financijski plan. 

 

PROGRAM: 1002 UREDSKO POSLOVANJE OPĆINE I POSLOVI S GRAĐANIMA 

CILJEVI PROGRAMA:  

Učinkovito i pravovremeno izvršavanje poslova iz djelokruga rada Jedinstvenog upravnog odjela. 

Nabava potrebne uredske, računalne i komunikacijske opreme radi održavanja funkcionalnosti sustava. 

Izrada projektne dokumentacije za buduće razvojne programe i projekte. 

Provedbe postupaka javne nabave. 

Provedba projekata, izvještavanja ugovornih i provedbenih tijela. 

Planiran je u iznosu 694.600,00 EUR, a sadrži slijedeće aktivnosti: 

   ●  AKTIVNOST A100201 ADMINISTRATIVNO, TEHNIČKO I STRUČNO OSOBLJE I MATERIJALNI TROŠKOVI, 

planirana u iznosu 577.500,00 EUR. 

       Planirana sredstva se odnose na troškove zaposlenih, administrativno-tehničke poslove, režijske troškove (grijanje, 

električna energija, telefonski troškovi), uredskog materijala, održavanja opreme i sve ostale  troškove vezane za neophodan 

rad općinske uprave, te sredstva za izdatak otplate glavnice kratkoročnog zaduženja, ukoliko se ostvari primitak od zaduženja. 

Rad jedinstvenog upravnog odjela definiran je Zakonom o lokalnoj samoupravi, te Statutom Općine Bebrina. 



Stranica 54, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

   ●  AKTIVNOST A100202 INFORMATIZACIJA I OPREMANJE UPRAVE OPĆINE, planirana u iznosu 10.000,00 EUR. 

       Rashodi planirani za provedbu aktivnosti informatizacije i opremanje općinske uprave se odnose na kupnju računalne 

opreme, licenci i uredskog namještaja. 

   ●  AKTIVNOST A100203 TROŠKOVI IZRADE DOKUMENTACIJE, PLANOVA I PROJEKATA, planirana u iznosu 

107.100,00 EUR. 

       Planirani troškovi se odnose na izradu projektnih dokumentacija (idejna rješenja, glavni projekti, priprema elaborata 

utjecaja na okoliš i dr. dokumenta potrebnih za prijavu projekata na otvorene natječaje za financiranje i sredstva državnog 

proračuna ili na natječaje za sredstva iz EU fondova putem ugovornih tijela (ministarstva, agencije, fondovi). 

 

PROGRAM: 1004 IZGRADNJA I ODRŽAVANJE OBJEKATA U VLASNIŠTVU OPĆINE 

CILJEVI PROGRAMA  

Održavanje objekata u optimalnom stanju da navedeni mogu koristiti mještanima i udrugama za njihove aktivnosti. 

Stvaranje mogućnosti za kvalitetno provođenje slobodnog vremena za mlade i djecu.  

Planiran je u iznosu 1.895.300,00 EUR, a sadrži slijedeće aktivnosti: 

   ●  AKTIVNOST A100401 ODRŽAVANJE OBJEKATA U VLASNIŠTVU OPĆINE, planirana u iznosu 105.700,00 EUR. 

       Planirana sredstva se odnose na kontinuirane rashode za energiju, materijal i uslugu za tekuće i investicijsko održavanje, 

premije osiguranja objekata i naknadu za uređenje voda za objekte koji se plaćaju Hrvatskim vodama. 

   ●  KAPITALNI PROJEKT K100402 DODATNA ULAGANJA NA OBJEKTIMA U VLASNIŠTVU OPĆINE, planiran u 

iznosu 234.800,00 EUR. 

       Planirana sredstva se odnose na dodatna ulaganja na objektima u vlasništvu Općine Bebrina kroz aktivnosti provedbe 

projekata energetske obnove, poboljšanja sustava grijanja i dr. (EU sredstva). 

   ●  KAPITALNI PROJEKT K100403 OPREMANJE OBJEKATA U VLASNIŠTVU OPĆINE, planiran u iznosu 27.200,00 

EUR. 

       Planirani rashodi se odnose na nabavu sitnog inventara, opreme i namještaja u objektima u vlasništvu Općine Bebrina. 

   ●  KAPITALNI PROJEKT K100404 IZGRADNJA OBJEKATA, planiran u iznosu 507.200,00 EUR. 

       Planirani rashod se odnosi na izgradnju objekta po naseljima Općine Bebrina. 

   ●  KAPITALNI PROJEKT K100406 REKONSTRUKCIJA GRAĐEVINE DVD BANOVCI, planiran u iznosu 1.020.400,00 

EUR. 

       Planirani rashod se odnosi na rekonstrukciju zgrade u Banovcima i njeno opremanje u svrhu korištenja za javne i društvene 

namjene. Rashod se financira iz mjera ruralnog razvoja u 100% iznosu. 

 

PROGRAM: 1005 IZGRADNJA I ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

CILJEVI PROGRAMA:  

Održavanje groblja u funkcionalnom stanju, čišćenje i odvoz smeća, električna energija za osvjetljenje groblja. 

Praćenje kvarova i održavanja po mjestu i vrsti rasvjetnog tijela. 

Održavanje prometnica, odnosno očuvanja bitnih zahtjeva za građevinu, unapređivanje ispunjavanja bitnih zahtjeva za 

građevinu u smislu da se održava tako da se ne naruše svojstva građevine uz racionalne troškove. 

Smanjenje količine otpada na javnim površinama. 

Održavanje zelenih površina, šetnica, dječjih igrališta u funkcionalnom stanju. 

Stvaranje mogućnosti za kvalitetno provođenje slobodnog vremena za mlade i djecu. 

Sigurnost pješaka i sigurnost prometa. 

Planiran je u iznosu 2.146.900,00 EUR, a sadrži slijedeće aktivnosti: 

   ●  AKTIVNOST A100501 TROŠKOVI JAVNE RASVJETE I TEKUĆE ODRŽAVANJE, planirana u iznosu 50.400,00 

EUR. 

       Planirana sredstva se odnose na rashode za električnu energiju i usluge tekućeg i investicijskog održavanja javne rasvjete. 

   ●  AKTIVNOST A100502 ODRŽAVANJE DJEČJIH IGRALIŠTA, NERAZVRSTANIH CESTA, AUTOBUSNIH 

UGIBALIŠTA, POLJSKIH PUTEVA, JAVNIH POVRŠINA, GROBLJA I KANALSKE MREŽE, planirana u iznosu 

106.500,00 EUR. 

       Planirana sredstva se odnose na rashode za materijal i uslugu za održavanje dječjih igrališta, nerazvrstanih cesta, 

autobusnih ugibališta, poljskih puteva, javnih površina, groblja, kanalske mreže. 

   ●  AKTIVNOST A100503 KOMUNALNO REDARSTVO, planirana u iznosu 3.300,00 EUR. 

       Rashod se odnosi na sufinanciranje zajedničkog komunalnog redara. 

   ●  KAPITALNI PROJEKT K100504 IZGRADNJA JAVNE RASVJETE I DODATNA ULAGANJA, planiran u iznosu 

199.100,00 EUR. 

       Planirana sredstva se odnose na izgradnju mreže javne rasvjete u naseljima Općine Bebrina. 

   ●  KAPITALNI PROJEKT K100505 CESTOGRADNJA, planiran u iznosu 595.300,00 EUR. 

       Planirana sredstva se odnose na izgradnju nerazvrstanih cesta, izgradnju tematskih staza i šetnica, te rekonstrukciju 

šumskih prometnica u traktorski put. 

   ●  KAPITALNI PROJEKT K100506 VODOOPSKRBA, planiran u iznosu 13.300,00 EUR. 



Stranica 55, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

       Planirana sredstva se odnose na izgradnju vodovodne mreže u naseljima Općine Bebrina prema potrebama stanovništva 

(produženje mreže kod novoformiranih ulica i dr.) 

   ●  KAPITALNI PROJEKT K100507 IZGRADNJA DJEČJIH IGRALIŠTA, PARKIRALIŠTA, AUTOBUSNIH 

UGIBALIŠTA, PJEŠAČKIH STAZA I OSTALIH JAVNIH POVRŠINA, planiran u iznosu 390.900,00 EUR. 

       Planirana sredstva se odnose na izgradnju društvene infrastrukture (tematske staze, šetnice, parkovi, igrališta), pješačko-

biciklističke staze. 

   ●  KAPITALNI PROJEKT K100509 REKONSTRUKCIJA DVA TRAKTORSKA PUTA U ŠUMSKE CESTE, planiran u 

iznosu 475.000,00 EUR. 

       Planirana sredstva se odnose na izgradnju/rekonstrukcije dva traktorska puta u šumske ceste. Projekt financiran sredstva 

EU iz mjere ruralnog razvoja. 

   ●  KAPITALNI PROJEKT K100513 TEMATSKO EDUKATIVNI PARK STUPNIČKI KUTI, planiran u iznosu 104.000,00 

EUR. 

       Planirana sredstva se odnose na izgradnju i opremanje edukativno pješačke staze u Bebrini. Projekt se financira EU 

sredstvima iz mjere ruralnog razvoja. 

   ●  KAPITALNI PROJEKT K100515 PROMATRAČNICA LACUS STUPNIČKI KUTI, planiran u iznosu 104.500,00 EUR. 

       Planirana sredstva se odnose na izgradnju i opremanje promatračnice Lacus u Stupničkim Kutima. Projekt se financira EU 

sredstvima iz mjere ruralnog razvoja. 

   ●  KAPITALNI PROJEKT K100516 PARK FILIUS ŠUMEĆE, planiran u iznosu 104.600,00 EUR. 

       Planirana sredstva se odnose na izgradnju i opremanje promatračnice Lacus u Stupničkim Kutima. Projekt se financira EU 

sredstvima iz mjere ruralnog razvoja. 

 

PROGRAM: 1006 VATROGASTVO, CIVILNA ZAŠTITA, PROTUGRADNA OBRANA I ELEMENTARNE 

NEPOGODE 

CILJEVI PROGRAMA:  

Postizanje učinkovite zaštite u cilju spječavanja nastanka požara, elementarnih nepogoda i ostalih nepredviđenih situacija.  

Planiran je u iznosu 43.000,00 EUR, a sadrži slijedeće aktivnosti: 

   ●  AKTIVNOST A100601 VATROGASTVO, planirana u iznosu 33.200,00 EUR. 

       Planirana sredstva odnose se na izdvajanje sredstava za aktivnost i rada VZO Bebrina i DVD-a sa područja općine Bebrina. 

   ●  AKTIVNOST A100602 CIVILNA ZAŠTITA, planirana u iznosu 8.500,00 EUR. 

       Sredstva planirana izdvajaju se za poslove usluge zaštite i spašavanje, tekuće donacije Hrvatskog gorskoj službi spašavanja 

i obuku snaga civilne zaštite, s obzirom na trenutnu situaciju i za nabavu zaštitnih sredstava i dezinficijensa. 

   ●  AKTIVNOST A100603 ELEMENTARNE NEPOGODE, planirana u iznosu 1.300,00 EUR. 

       Planirana sredstva su namijenjena za pomoć građanima kojima nastupi veća šteta na imovini od poplave, požara i dr. 

 

PROGRAM: 1007 POTICANJE GOSPODARSTVA OPĆINE 

CILJEVI PROGRAMA:  

Poticajne mjere za razvoj gospodarstva i poljoprivrede.  

Planiran je u iznosu 13.200,00 EUR, a sadrži slijedeće aktivnosti: 

   ●  AKTIVNOST A100701 POTPORE MALOM I SREDNJEM PODUZETNIŠTVU, planirana u iznosu 6.600,00 EUR. 

       Sredstva su namijenjena za subvencioniranje obrtnicima, malim i srednjim poduzetnicima za pokretanje poslovanja na 

području Općine Bebrina. Sredstva se dodjeljuju temeljem javnog poziva u kojem se propisuju kriteriji i način dodjele sredstava 

kojeg provodi Jedinstveni upravi odjel. 

   ●  AKTIVNOST A100702 POTPORE POLJOPRIVREDNIM PROIZVOĐAČIMA, planirana u iznosu 6.600,00 EUR. 

       Sredstva su namijenjena za subvencioniranje poljoprivrednih proizvođača za pokretanje poslovanja na području Općine 

Bebrina. Sredstva se dodjeljuju temeljem javnog poziva u kojem se propisuju kriteriji i način dodjele sredstava kojeg provodi 

Jedinstveni upravi odjel. 

 

PROGRAM: 1008 IZGRADNJA PODUZETNIČKE ZONE 

CILJEVI PROGRAMA:  

Osigurati preduvjete za razvoj poduzetničke zone.  

Planiran je u iznosu 19.900,00 EUR, a sadrži slijedeće aktivnosti: 

   ●  KAPITALNI PROJEKT K100801 IZGRADNJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE U PODUZETNIČKOJ ZONI, 

planiran u iznosu 19.900,00 EUR. 

       Sredstva su planirana za izgradnju komunalne infrastrukture u poduzetničkoj zoni u Šumeću. 

 

PROGRAM: 1010 ZDRAVSTVO, ZAŠTITA ZDRAVLJA LJUDI I OKOLIŠA 

CILJEVI PROGRAMA:  

Osiguranje zdravog načina života kroz zaštitu okoliša. 

Povećanjem osnovnih životnih uvjeta socijalno ugroženim obiteljima i domaćinstvima postiže se veće zadovoljstvo 

cjelokupnog stanovništva i smanjuje broj društveno neprihvatljivog ponašanja. 



Stranica 56, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

Planiran je u iznosu 47.700,00 EUR, a sadrži slijedeće aktivnosti: 

   ●  AKTIVNOST A101001 PROVEDBA DERATIZACIJE I DEZINSEKCIJE, planirana u iznosu 39.800,00 EUR. 

       Rashodi se odnose na poslove deratizacije domaćinstava (proljetni i jesenski tretman) i dezinsekcije komaraca. 

   ●  AKTIVNOST A101002 SANACIJA DIVLJIH ODLAGALIŠTA OTPADA, planirana u iznosu 7.900,00 EUR. 

       Rashodi se odnose na sanaciju novonastalih ilegalnih deponija otpada na području Općine Bebrina. 

 

PROGRAM: 1011 KULTURA 

CILJEVI PROGRAMA:  

Okupljanje i rad sa mještanima, posebno mladima putem udruga koje se bave kulturom, glazbom, umjetnošću, njegovanjem 

kulturnih obilježja nacionalnih manjina pridonosi boljoj suradnji među mještanima.  

Sudjelovanje na domaćim i drugim manifestacijama pridonosi promociji Općine. 

Planiran je u iznosu 15.000,00 EUR, a sadrži slijedeće aktivnosti: 

   ●  AKTIVNOST A101101 DONACIJE UDRUGAMA U KULTURI, planirana u iznosu 15.000,00 EUR. 

       Planirana sredstva odnose se na sufinanciranje rada udruga u kulturi, a raspodijeliti će bi se Javnim natječajem po 

utvrđenim kriterijima. Natječaj provodi Jedinstveni upravni odjel Općine Bebrina. 

PROGRAM: 1012 SPORT 

CILJEVI PROGRAMA:  

Članstvom u sportskim klubovima i udrugama koje se bave sportom i rekreacijom postiže se veće psihofizičko zdravlje svih 

dobnih skupina mještana, posebno važno kod djece i mladih za budući razvoj te se razvija i natjecateljski duh. 

Natjecanjem i postizanjem dobrih rezultata na domaćim natjecanjima te sudjelovanjem na raznim turnirima promovira se 

Općina. 

Planiran je u iznosu 25.000,00 EUR, a sadrži slijedeće aktivnosti: 

   ●  AKTIVNOST A101201 DONACIJE SPORTSKIM UDRUGAMA, planirana u iznosu 25.000,00 EUR. 

       Planirana sredstva odnose se na sufinanciranje rada sportskih udruga, a raspodijeliti će bi se Javnim natječajem po 

utvrđenim kriterijima. Natječaj provodi Jedinstveni upravni odjel Općine Bebrina. 

 

PROGRAM: 1013 VJERSKE ZAJEDNICE 

CILJEVI PROGRAMA:  

Okupljanje i rad sa mještanima 

njegovanje vjerskih običaja 

održavanje sakralnih objekata na području Općine Bebrina  

Planiran je u iznosu 15.000,00 EUR, a sadrži slijedeće aktivnosti: 

   ●  AKTIVNOST A101301 DONACIJE VJERSKIM ZAJEDNICAMA, planirana u iznosu 15.000,00 EUR. 

       Planirana sredstva odnose se na sufinanciranje rada vjerskih zajednica, a raspodijeliti će bi se Javnim natječajem po 

utvrđenim kriterijima. Natječaj provodi Jedinstveni upravni odjel Općine Bebrina. 

 

PROGRAM: 1014 OSTALE ORGANIZACIJE CIVILNOG DRUŠTVA 

CILJEVI PROGRAMA:  

Poticanje rada šireg spektra organizacija civilnog društva, a s ciljem razvoja i promoviranja Općine Bebrina Planiran je u 

iznosu 21.300,00 EUR, a sadrži slijedeće aktivnosti: 

   ●  AKTIVNOST A101401 LOKALNA AKCIJSKA GRUPA POSAVINA, planirana u iznosu 4.000,00 EUR. 

       Planirana sredstva odnose se na sufinanciranje rada Lokalne akcijske grupe POSAVINA. Sredstva se isplaćuju kvartalno 

prema Odluci Skupštine Lokalne akcijske grupe Posavina. 

   ●  AKTIVNOST A101402 DONACIJE LOVNIM I RIBOLOVNIM UDRUGAMA, planirana u iznosu 9.000,00 EUR. 

       Planirana sredstva odnose se na sufinanciranje rada lovnih i ribolovnih udruga, a raspodijeliti će bi se Javnim natječajem 

po utvrđenim kriterijima. Natječaj provodi Jedinstveni upravni odjel Općine Bebrina. 

   ●  AKTIVNOST A101403 DONACIJE UDRUGAMA MLADIH, planirana u iznosu 3.000,00 EUR. 

       Planirana sredstva odnose se na sufinanciranje rada udruga mladih, a raspodijeliti će bi se Javnim natječajem po utvrđenim 

kriterijima. Natječaj provodi Jedinstveni upravni odjel Općine Bebrina. 

   ●  AKTIVNOST A101404 POMOĆ OSTALIM CIVILNIM ORGANIZACIJAMA, planirana u iznosu 5.300,00 EUR. 

       Planirana sredstva odnose se na sufinanciranje rada udruga koje nisu registrirane na području Općine Bebrina, a od javnog 

interesa su za građane Općine Bebrina, a raspodijeliti će bi se Javnim natječajem po utvrđenim kriterijima. Natječaj provodi 

Jedinstveni upravni odjel Općine Bebrina. 

 

PROGRAM: 1015 KAPITALNE DONACIJE UDRUGAMA 

CILJEVI PROGRAMA:  

Stvaranje preduvjeta za kvalitetniji rad udruga kroz izgradnju infrastrukture i nabavu opreme.  

Planiran je u iznosu 13.500,00 EUR, a sadrži slijedeće aktivnosti: 

   ●  KAPITALNI PROJEKT K101501 KAPITALNE DONACIJE UDRUGAMA, planiran u iznosu 13.500,00 EUR. 



Stranica 57, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

       Planirana sredstva odnose se na sufinanciranje rada udruga koje provode EU projekte za dio troškova gradnje i/ili nabave 

opreme koji nije prihvatljiv za financiranje iz projekta, a nužan je radi cjelovitosti provedbe cjelokupne projektne aktivnosti. 

 

PROGRAM: 1016 OBRAZOVANJE 

CILJEVI PROGRAMA:  

Osiguranje dostupnosti usluga dječjih vrtića svim zainteresiranim mještanima. 

Osiguranje rada predškole. 

Poboljšanje standarda pružanja osnovnoškolskih usluga. 

Osiguranje sufinanciranja prijevoza srednjoškolaca.  

Planiran je u iznosu 57.100,00 EUR, a sadrži slijedeće aktivnosti: 

   ●  AKTIVNOST A101601 PROVEDBA PREDŠKOLSKOG ODGOJA, planirana u iznosu 14.000,00 EUR. 

       Sredstva se odnose na financiranje materijalnih troškova provedbe predškolskog odgoja. Predškolski odgoj za područje 

Općine Bebrina provodi Dječji vrtić ''Ivančica'' Oriovac. 

   ●  AKTIVNOST A101602 SUFINANCIRANJE DJEČJE IGRAONICE, planirana u iznosu 4.000,00 EUR. 

       Sredstva se odnose na sufinanciranje troškova po polazniku (djeca od 3 – 6 godina) temeljem Odluke Općinskog vijeća.  

   ●  AKTIVNOST A101603 SUFINANCIRANJE TROŠKOVA PRIJEVOZA SREDNJOŠKOLACA, planirana u iznosu 

14.600,00 EUR. 

       Sredstva se odnose na sufinanciranje troškova po učeniku temeljem Odluke Općinskog vijeća 

   ●  AKTIVNOST A101604 SUFINANCIRANJE ŠKOLSKIH PROJEKATA, planirana u iznosu 13.900,00 EUR. 

       Sredstva se odnose na sufinanciranje projektnih aktivnosti koje provodi Osnovna škola Antun Matija Reljković Bebrina, 

a u svrhu podizanja školskog standarda i kvalitete boravka u školi. 

   ●  AKTIVNOST A101605 POMOĆI STUDENTIMA, planirana u iznosu 6.600,00 EUR. 

       Sredstva se odnose na isplatu jednokratne novčane pomoći studentima s prebivalištem na području Općine Bebrina. 

Sredstva se dodjeljuju temeljem prijave studenta na javni poziv. Provedbu javnog poziva provodi Jedinstveni upravni odjel 

Općine Bebrina. 

   ●  AKTIVNOST A101606 SUFINANCIRANJE BORAVKA DJECE U VRTIĆIMA, planirana u iznosu 4.000,00 EUR. 

       Sredstva se odnose na sufinanciranje troškova po polazniku temeljem Odluke Općinskog vijeća. Sredstva se dodjeljuju 

putem javnog poziva. Provedbu javnog poziva provodi Jedinstveni upravni odjel Općine Bebrina. 

 

PROGRAM: 1017 PROGRAM SOCIJALNE SKRBI, NOVČANE POMOĆI GRAĐANIMA, PRONATALITETNE I 

DEMOGRAFSKE MJERE 

CILJEVI PROGRAMA:  

Isplaćene naknade socijalno ugroženom stanovništvu. 

Sufinanciranje programa sukladno Socijalnom programu Općine Bebrina.  

Planiran je u iznosu 35.900,00 EUR, a sadrži slijedeće aktivnosti: 

   ●  AKTIVNOST A101701 POMOĆI GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA U NOVCU, planirana u iznosu 4.000,00 EUR. 

       Sredstva su planirana za isplate jednokratne pomoći socijalno ugroženim pojedincima i obiteljima. 

   ●  AKTIVNOST A101702 POMOĆ GRAĐANIMA I KUĆANSTVIMA U NARAVI, planirana u iznosu 4.600,00 EUR. 

       Sredstva su planirana za plaćanje troškova stanovanja socijalno ugroženim pojedincima i obiteljima. 

   ●  AKTIVNOST A101703 FINANCIRANJE RADA HRVATSKOG CRVENOG KRIŽA, planirana u iznosu 6.000,00 EUR. 

       Planirana sredstva se odnose na zakonsko izdvajanje za rad Crvenog križa – Gradsko društvo crvenog križa Slavonski 

Brod. 

   ●  AKTIVNOST A101704 PRONATALITETNE MJERE, planirana u iznosu 13.300,00 EUR. 

       Planirana sredstva se odnose na isplate jednokratnih naknada za novorođeno dijete s prebivalištem na području Općine 

Bebrina, a u skladu s važećom Odlukom Općinskog vijeća. 

   ●  AKTIVNOST A101705 DEMOGRAFSKE MJERE, planirana u iznosu 8.000,00 EUR. 

       Planirana sredstva se odnose na isplate naknada građanima/kućanstvima prema programu Općinskog vijeća kojim se 

definiraju kriteriji dodjele naknade za demografske mjere. 

 

PROGRAM: 1018 KOMUNALNI POSLOVI - TROŠKOVI OSOBLJA I MATERIJALNI RASHODI 

CILJEVI PROGRAMA:  

Održavanje objekata u optimalnom stanju da navedeni mogu koristiti mještanima i udrugama za njihove aktivnosti. 

Održavanje groblja u funkcionalnom stanju, čišćenje i odvoz otpada. 

Održavanje prometnica (zimski period). 

Smanjenje količine otpada na javnim površinama. 

Održavanje zelenih površina, šetnica, dječjih igrališta u funkcionalnom stanju. 

Planiran je u iznosu 303.900,00 EUR, a sadrži slijedeće aktivnosti: 

   ●  AKTIVNOST A101801 TROŠKOVI OSOBLJA I MATERIJALNI RASHODI, planirana u iznosu 59.700,00 EUR. 

       Sredstva su planirana za rashode rada komunalnih djelatnika u sastavu općine. Sredstva uključuju plaće i ostale materijalne 

rashode za zaposlene. 



Stranica 58, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

   ●  AKTIVNOST A101802 ODRŽAVANJE OPREME ZA RAD, planirana u iznosu 17.300,00 EUR. 

       Sredstva su planirana za materijalne rashode za održavanje opreme za rad komunalnih djelatnika (uključujući prijevozna 

sredstva i radne strojeve). 

   ●  AKTIVNOST A101803 NABAVA OPREME ZA RAD, planirana u iznosu 41.100,00 EUR. 

       Sredstva su planirana za nabavu opreme za rad komunalnih djelatnika (uključujući prijevozna sredstva i radne strojeve). 

   ●  KAPITALNI PROJEKT K101804 NABAVA OPREME ZA RAD - EU PROJEKT, planiran u iznosu 185.800,00 EUR. 

       Sredstva su planirana za nabavu opreme za rad komunalnog pogona (uključujući prijevozna sredstva i radne strojeve iz 

EU projekta). 

 

PROGRAM: 1019 JAVNI RADOVI 

CILJEVI PROGRAMA:  

Zapošljavanje teže zapošljive ciljne skupine  

Održavanje objekata u optimalnom stanju da navedeni mogu koristiti mještanima i udrugama za njihove aktivnosti. 

Održavanje groblja u funkcionalnom stanju, čišćenje i odvoz smeća. 

Održavanje prometnica (zimski period) 

Smanjenje količine otpada na javnim površinama. 

Održavanje zelenih površina, šetnica, dječjih igrališta u funkcionalnom stanju. 

Planiran je u iznosu 18.100,00 EUR, a sadrži slijedeće aktivnosti: 

   ●  AKTIVNOST A101901 TROŠKOVI OSOBLJA I MATERIJALNI RASHODI - JAVNI RADOVI, planirana u iznosu 

18.100,00 EUR. 

       Planirana sredstva se odnose planirano zapošljavanje osoba u javnom radu. Sredstva uključuju plaće zaposlenih. 

 

PROGRAM: 1020 PROVEDBA PROJEKATA 

CILJEVI PROGRAMA:  

Zapošljavanje nezaposlenih osoba radi pružanja usluge starijim mještanima Općine Bebrina.  

Planiran je u iznosu 51.600,00 EUR, a sadrži slijedeće aktivnosti: 

   ●  AKTIVNOST A102003 RADIM I POMAŽEM III, planirana u iznosu 51.600,00 EUR. 

       Sredstva se odnose se na troškove plaća zaposlenih, materijalne troškove predviđene proračunom projekta za provedbu 

projektnih aktivnosti. 

 

Na temelju članka 67. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” broj 68/18, 110/18 i 32/20), a u vezi 

s člankom 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), te članka 32. Statuta općine Bebrina  

(“Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“, broj 2/2018, 18/2019 i 24/2019 i „Glasnika Općine Bebrina“ broj 01/2019, 

02/2020 i 04/2021), Općinsko vijeće općine Bebrina na svojoj 10. sjednici održanoj 8. prosinca 2022 godine, donosi 

PROGRAM GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2023. GODINU 

Članak 1. 

Programom građenja komunalne infrastrukture za 2023. godinu (u daljnjem tekstu: Program) određuje se: 

1. Građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi radi uređenja neuređenih dijelova građevinskih područja  

2. Građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi u uređenim dijelovima građevinskog područja 

3. Građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi izvan građevinskog područja 

4. Ciljevi upravljanja komunalnom infrastrukutrom 

5. Postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati i način rekonstrukcije 

6. Građevinske komunalne infrastrukture koje će se uklanjati 

7. Druga pitanja određena Zakonom o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” broj 68/18, 110/18 i 32/20) 

 

Članak 2. 

Ovim Programom označene su građevine i uređaji komunalne infrastrukture na području Općine Bebrina koji će se graditi u 

2023. godini, kako slijedi: 

1. Nerazvrstane ceste 

2. Javne površine i objekti / građevine 

3. Javna rasvjeta 

 

Članak 3. 

U 2023. godini gradnja komunalne infrastrukture iz članka 2. ovog Programa obuhvaća slijedeće: 



Stranica 59, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

 

OPIS POSLOVA 
Plan  

2023. 

Rok Izvor  

financiranja 

 

Mjesto ulaganja 

4. Nerazvrstane ceste 1.070.300,00    

Izgradnja nerazvrstanih cesta na 

području Općine Bebrina 

Izgradnja nerazvrstanih cesta na 

području Općine Bebrina 

92.900,00 

 

 

39.800,00 

 

 

2023. 

godina 

1 

 

 

5 

Izgradnja ceste u naselju 

Zbjeg 

Rekonstrukcija dva traktorska puta 

u šumske ceste 

 

475.000,00 

 

2023. 

godina 

 

5 

k.o. Kaniža, 1.060 m,  

k.o. Zbjeg, 2.560 m 

k.o. Banovci 2.220 m, k.o. 

Bebrina 1.140 m 

Rekonstrukcija traktorskih puteva u 

šumske ceste 

442.700,00 2023. 

godina 

5 Stupnički Kuti - Kaniža 

Izgradnja ceste Kaniža – Šumeće                 

(projekta dokumentacija) 

19.900,00 2023. 

godina 

 

5 

 

Kaniža, Šumeće 

5. Javne površine i objekti / 

građevine 

9.785.000,00    

Promatračnica Lacus 

(izgradnja) 

14.000,00 

90.500,00 

2023. 

godina 

1 

5 

Naselje Stupnički Kuti  

k.č. 105, k.o. Stupnički Kuti 

PARK - FILIUS  

(izgradnja) 

13.300,00 

91.300,00 

2023. 

godina 

1 

5 

Naselje Šumeće 

k.č. 756, k.o. Šumeće 

TEMATSKO-EDUKATIVNI 

PARK  

(izgradnja) 

14.000,00 

90.000,00 

2023. 

godina 

1 

5 

Naselje Stupnički Kuti 

k.č. 105, k.o. Stupnički Kuti 

Pješačka staza u Stupničkim 

Kutima (projektna dokumentacija) 

13.300,00 2023. 

godina 

1 Naselje Stupnički Kuti 

Pješačke staze u naseljima Općine 53.100,00 2023. 

godina 

1 Sva naselja Općine 

Izgradnja parkirališta kod groblja u 

Stupničkim Kutima  

15.900,00 2023. 

godina 

4 Naselje Stupnički Kuti 

Rekonstrukcija staze na groblju u 

Kaniži 

6.600,00 2023. 

godina 

1 Naselje Kaniža 

Izgradnja objekata – mjesni domovi    

(projektna dokumentacija) 

26.500,00 2023. 

godina 

1 Naselja Općine 

Izgradnja objekta – dječji vrtić                    

(projektna dokumentacija) 

40.000,00 2023. 

godina 

5 Naselje Kaniža 

Izgradnja objekta – Institut 

prirodnih vrijednosti Bebrina               

(projektna dokumentacija) 

398.200,00 2023. 

godina 

5 Općina Bebrina 

Biciklistička staza SAVA 

(projektna dokumentacija) 

15.900,00 2023. 

godina 

5 Naselje Dubočac 

Biciklistička staza Kaniža                 

(izgradnja) 

200.000,00 2023. 

godina 

5 Naselje Kaniža 

Aktivna šuma         (projektna 

dokumentacija) 

6.600,00 2023. 

godina 

5 Općina Bebrina 

Staza krošnji           (projektna 

dokumentacija) 

6.600,00 2023. 

godina 

5 Općina Bebrina 

Tematska staza od stabla do stabla                

(projektna dokumentacija) 

6.600,00 2023. 

godina 

5 Općina Bebrina 

Kupnja objekta  42.500,00 2023. 

godina 

7 Općina Bebrina 



Stranica 60, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

Uređenje zelenila – sadnja stabla na 

grobljima i javnim površinama 

5.300,00 

1.300,00 

2023. 

godina 

4 

1 

 

Sva naselja općine Bebrina 

(prema potrebi) 

Pješačka staza u Banovcima 13.300,00 2023. 

godina 

1 Naselje Banovci 

Opremanje dječjih igrališta 19.900,00 2023. 

godina 

1 Sva naselja općine Bebrina 

6. Javna rasvjeta  185.800,00    

Izgradnja mreže 

 

79.600,00 

53.100,00 

53.100,00 

2023. 

godina 

1 

4 

5 

Izgrađena mreža u dužini 

1.000 m u naseljima općine 

Bebrina 

 

UKUPNO 1+2+3 2.440.800,00 

 

 

 

 

 
Članak 4. 

Planirani izvori sredstava za ostvarenje građenja komunalne infrastrukture su od: 

 

Oznaka izvora 

financiranja 
Naziv izvora 

Plan  

2023. 

1. Sredstva proračuna 347.800,00 

4. Komunalni doprinos / komunalna naknada/grobna naknada/zakup 

poljoprivrednog zemljišta / šumski doprinos 

 

74.300,00 

5. Drugi izvori: Sufinanciranje od strane Ministarstava,  Fondova EU, 1.976.200,00 

7. Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 42.500,00 

UKUPNO: 2.440.800,00 

 

 
Članak 5. 

Ovaj Program stupa na snagu 1. siječnja 2023. godine i objavit će se u Glasniku Općine Bebrina. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BEBRINA  

 

KLASA: 024-02/22-02/86 

URBROJ: 2178-2-03-22-1 

Bebrina, 8. prosinca 2022. godine 

        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                                     

                                                         Mijo Belegić, ing.  

Na temelju članka 72. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu  („Narodne novine“, broj 68/18, 110/2018 i 32/20), a u 

vezi s člankom 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 

109/07, 25/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 32. Statuta općine Bebrina 

(„Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“, broj 2/2018., 18/2019 i 24/2019 i „Glasnika Općine Bebrina“ broj 01/2019, 

02/2020 i 4/2021),  Općinsko vijeće općine Bebrina na svojoj 10. sjednici održanoj 8. prosinca 2022. godine, donosi 



Stranica 61, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2023. GODINU 

Članak 1. 

Programom održavanja komunalne infrastrukture za 2023. godinu (u daljnjem tekstu: Program) određuje se održavanje 

komunalne infrastrukture na području općine Bebrina za komunalne djelatnosti: 

1. održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina 

2. održavanje javnih površina 

3. održavanje nerazvrstanih cesta 

4. održavanje groblja 

5. održavanje javne rasvjete 

 

Ovim Programom utvrđuje se: 

- opis i opseg poslova održavanja komunalne infrastrukture s procjenom pojedinih troškova po djelatnostima 

- ciljevi upravljanja komunalnom infrastrukturom 

- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa, s naznakom izvora financiranja. 

 

Članak 2. 

Ovaj Program izrađuje se i donosi u skladu s predvidivim i raspoloživim sredstvima i izvorima financiranja. 

 

Članak 3. 

U 2023. godini održavanje komunalne infrastrukture  iz članka 1. ovog Programa u općini Bebrina obuhvaća: 

 

1. Održavanje javnih zelenih površina Plan 

2023. 

Održavanje javnih zelenih površina na području općine Bebrina koje čine prakovi, dječja igrališta i 

travnjaci 

(k.č.br. 764/2 k.o. Kaniža, k.č.br. 764/1 k.o. Kaniža, k.č.br. 761/3 k.o. Kaniža, k.č.br. 761/2 k.o. Kaniža, k.č.br. 

761/1 k.o. Kaniža, k.č.br. 628   k.o. Kaniža, k.č.br. 766/4 k.o. Kaniža, k.č.br. 766/2 k.o. Kaniža, k.č.br. 435 k.o. 

Dubočac, k.č.br. 785/2 k.o. Šumeće, k.č.br. 1242 k.o. Bebrina, k.č.br. 766/1 k.o. Kaniža, k.č.br. 749 k.o. Zbjeg, 

k.č.br. 766/3 k.o. Kaniža, k.č.br. 35/15 k.o. Banovci, k.č.br. 76/2 k.o. Banovci, k.č.br. 35/1 k.o. Banovci) 

10.600,00 

UKUPNO: 10.600,00 

Izvori financiranja 

opći prihodi i primici 

komunalna naknada 

koncesijska naknade 

šumski doprinos 

 

 

2. Održavanje čistoće javnih površina Plan 

2023. 

Održavanje zelenih površina, pješačkih staza, parkova, dječijih igrališta, te dijelovi javnih cesta koje prolaze 

kroz naselje, kad se ti  dijelovi ne održavaju kao javne ceste prema posebnom zakonu,  javna parkirališta k.o. 

Zbjeg kč.br. 749, k.o. Zbjeg kčbr. 901 i k.č.br. 1212/3 k.o. Bebrina 

6.600,00 

Materijal za održavanje javnih površina  

(uključujući motorni benzin i dizel) 

15.900,00 

UKUPNO: 22.500,00 

Izvori financiranja: 

opći prihodi i primici 

komunalna naknada 

komunalni doprinos 

koncesijska naknada 

 



Stranica 62, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

 

3. Održavanje  i  nasipanje tucanikom ili frezanim asfaltom nerazvrstanih cesta  i uređenje javnih 

površina 

Plan 

2023. 

- čišćenje snijega i leda u zimskom periodu  na nerazvrstanim cestama u naseljima općine Bebrina (k.č.br. 

1215 k.o. Bebrina, k.č.br. 1209 k.o. Bebrina, k.č.br. 1211, k.č.br. 1372/2 k.o. Kaniža, k.č.br. 1372 k.o. 

Kaniža, k.č.br. 918/2 k.o. Banovci, k.č.br. 1123/1 k.o. Stupnički Kuti, k.č.br. 1064 k.o.Šumeće, k.č.br. 

887, 738 i 888/3 k.o. Zbjeg) 

- nasipanje tucanikom ili frezanim asfaltom nerazvrstanih cesta  i uređenje javnih površina (k.č.br. 1215 k.o. 

Bebrina, k.č.br. 1099 k.o. Šumeće, k.č.br. 640/1 k.o. Kaniža) 

79.700,00 

UKUPNO: 79.700,00 

Izvori financiranja: 

opći prihodi i primici 

komunalna naknada   

komunalni doprinos,  

Izvori financiranja za održavanje poljskih puteva  

prihod od prodaje i zakupa  poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 

 

 

4. Održavanje groblja Plan 

2023. 

Održavanje mjesnih groblja u Bebrini (k.č.br. 602/2 k.o. Bebrina), Banovcima (k.č.br. 519 k.o. Banovci, 520 

k.o. Banovci), Šumeću i Zbjegu (k.č.br. 862 k.o. Šumeće), , Kaniži (k.č.br. 912 k.o. Kaniža)i Dubočcu (k.č.br. 

139 k.o. Dubočac) 

 

 

9.600,00 

UKUPNO: 9.600,00 

Izvor financiranja: 

opći prihodi i primici 

Grobna naknada 

komunalni doprinos 

 

 

5. Javna rasvjeta Plan 

2023. 

troškovi zamjene dotrajalih svjetiljki i rasvjetnih tijela u naseljima Bebrina, Banovci, Stupnički Kuti, Zbjeg, 

Dubočac, Šumeće i Kaniža 

13.300,00 

troškovi potrošnje električne energije za osvjetljavanje ulica u naseljima Bebrina, Banovci, Stupnički Kuti, 

Zbjeg, Dubočac, Šumeće i Kaniža 

37.100,00 

UKUPNO: 50.400,00 

Izvor financiranja: 

komunalna naknada 

komunalni doprinos 

 

 

Članak 4. 

Ovaj Program stupa na snagu 1. siječnja 2023. godine i objavit će se u Glasniku Općine Bebrina. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BEBRINA  

 

KLASA: 024-02/22-02/85 

URBROJ: 2178-2-03-22-1 

Bebrina, 8. prosinca 2022. godine 

        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                                     



Stranica 63, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

                                                         Mijo Belegić, ing.  

Na temelju članka 27. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 

129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 32. Statuta općine 

Bebrina („Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“, broj 2/2018., 18/2019 i 24/2019 i „Glasnika Općine Bebrina“ 

broj 01/2019, 02/2020 i 4/2021), Općinsko vijeće općine Bebrina  na svojoj 10. sjednici održanoj dana 8. prosinca 2022. 

godine donosi 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U SOCIJALNOJ SKRBI, NOVČANE POMOĆI 

GRAĐANIMA, PRONATALITETNE I DEMOGRAFSKE MJERE U 2023. GODINI 

 
Članak 1. 

Programom javnih potreba u socijalnoj skrbi na području općine Bebrina  u 2023. godini  (u daljnjem tekstu: Program) 

osigurava se zaštita i pomaganje osoba koje su  ugrožene, nemoćne ili druge osobe koje same ili uz pomoć članova obitelji ne 

mogu zadovoljiti svoje potrebe, zbog nepovoljnih osobnih, gospodarskih, socijalnih ili drugih okolnosti. 

Cilj Programa je podizanje općeg životnog standarda građana i njihovih obitelji, osiguravanje potrebnih sredstava za život i 

pružanje usluga pojedincima, koji se uslijed  društvenih ili prirodnih  uzroka nalaze  u posebnom stanju potrebe za društvenom 

pomoći. 

 

Članak 2. 

Sredstva za javne potrebe u socijalnoj skrbi osigurat će se u Proračunu općine Bebrina i raspoređuju se kako slijedi: 

PROGRAM 

 

Plan  

2023. 

Naknada rodiljama za  novorođenčad 
13.300,00 

Kapitalne donacije građanima i kućanstvima 
8.000,00 

Potpore za Crveni križ, a sukladno Zakonu o Hrvatskom Crvenom križu 
6.000,00 

Pravo na naknadu za podmirenje troškove stanovanja 
8.600,00 

UKUPNO: 35.900,00 

 

Članak 3. 

Sredstva iz članka 2. ovog Programa doznačavat će se rješenjem Jedinstvenog upravnog odjela i odlukama Općinskog 

načelnika, a temeljem zahtjeva fizičke ili pravne osobe. 

  

Članak 4. 

Za osobe koje ostvaruju pravo na naknadu za troškove stanovanja određene Zakonom o socijalnoj skrbi naknada se može 

odobriti u novcu izravno korisniku ili na način da općina Bebrina djelomično ili u cijelosti plati račun izravno ovlaštenoj 

pravnoj ili fizičkoj osobi koja je izvršila uslugu.   

Članak 5. 

Ovaj Program stupa na snagu 1. siječnja 2023. godine i objavit će se u Glasniku Općine Bebrina. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BEBRINA  

 

KLASA: 024-02/22-02/84 

URBROJ: 2178-2-03-22-1 

Bebrina, 8. prosinca 2022. godine 

        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                                     

                                                         Mijo Belegić, ing.  



Stranica 64, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

Na temelju članka 27., a u vezi s člankom 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), a u skladu sa Zakonom 

o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj 10/97, 107/07, 94/13 i 98/19), Zakonom o odgoju i obrazovanju 

u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“, broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 

152/14, 07/17, 38/18, 98/19 i 64/20), Zakonom o financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“, broj  47/90, 27/93 i 

38/09), Zakonom o sportu („Narodne novine“, broj 71/06, 150/08, 124/10, 124/11, 86/12, 94/13, 85/15, 19/16 , 98/19, 47/20 i 

77/20), Zakonom o udrugama („Narodne novine“ br. 74/14, 70/17 i 98/19) i članka 32. Statuta općine Bebrina  („Službeni 

vjesnik Brodsko-posavske županije“ broj 2/2018, 18/2019 i 24/2019 i „Glasnika Općine Bebrina“ broj 01/2019, 02/2020 i 

4/2021) Općinsko vijeće općine Bebrina  na svojoj 10. sjednici održanoj dana 8. prosinca 2022. donosi 

 

PROGRAM JAVNIH POTREBA U ODGOJU, OBRAZOVANJU, KULTURI, RELIGIJI I 

SPORTU OPĆINE  BEBRINA ZA 2023. GODINU 

 
Članak 1. 

 

Programom javnih potreba u odgoju, obrazovanju, kulturi, religiji i sportu  Općine Bebrina za 2023. godinu (u daljnjem tekstu: 

Program) utvrđuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti u odgoju, obrazovanju, kulturi, religiji i sportu od značenja za Općinu 

Bebrina. 

Ovim Programom stvaraju se preduvjeti za zadovoljavanje potreba u slijedećim područjima: 

 

Članak 2.  

 

1. Predškolski odgoj, boravak djece u vrtićima, dječja igraonica 

Temeljem Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj 10/97, 107/07, 94/13 i 98/19), predškolski 

odgoj je sastavni dio sustava odgoja i obrazovanja, te skrbi o djeci, a obuhvaća programe odgoja, obrazovanja, zdravstvene 

zaštite, prehrane i socijalne skrbi koji se ostvaruju u predškolskim ustanovama.  

Programom javnih potreba u predškolstvu definiraju se oblici, opseg i način financiranja njegovih javnih potreba na području 

Općine Bebrina kao dio potreba koje Općina Bebrina  financira proračunskim sredstvima.  

Na području Općine Bebrina  djelatnost predškolskog odgoja i obrazovanja obavljati će predškolska ustanova u predškolskom 

odgoju Dječji vrtić  „Ivančica“ Oriovac, čiji je osnivač Općina Oriovac, obzirom da Općina Bebrina nije osnivač/suosnivač 

niti jedne predškolske ustanove (dječjeg vrtića) i nema vlastite smještajne kapacitete na području općine. Predškolski odgoj 

ostvaruje na lokacijama i u trajanju u skladu s Planom mreže dječjih vrtića ("Glasnik Općine Bebrina" broj 7/2020 i 8/2020), 

a Općina Bebrina snosi sve materijalne troškove provođenja programa. 

Program igraonice za djecu uzrasta tri do šest godina održat će se u Bebrini.   

Općina Bebrina će sufinancirati Program. 

Posebni programi - programi za djecu s posebnim potrebama  realiziraju se u suradnji s Dječjim vrtićem „Zlatni cekin“ u 

Slavonskom Brodu. 

Planira se sufinanciranje plaćanja boravka djece u dječijim vrtićima na području Županije. Iznos po djetetu određuje se 

odlukom Općinskog vijeća.   

 
Predškolski odgoj i dječja igraonica 

 

Plan  

2023. 

 

Provedba programa predškolskog odgoja- Male škole 

 

13.300,00 

Posebni programi – Vrtić Zlatni cekin  700,00 

Sufinanciranje boravka djece u vrtićima 4.000,00 

Sufinanciranje djece u Programu igraonice 

 

4.000,00 

UKUPNO: 22.000,00 

 
2. Osnovnoškolsko obrazovanje 

Javne potrebe u osnovnom školstvu utvrđene su Državnim pedagoškim standardom osnovnog školstva u RH, kojim su 

propisani materijali, kadrovski i drugi uvjeti za ostvarivanje djelatnosti i podjednaki razvoj osnovnog školstva. Djelatnost 

osnovnog školstva od posebnog je društvenog interesa, a obuhvaća odgoj i obvezno obrazovanje, druge oblike školovanja djece 

i školovanje odraslih osoba. Pretežito je regulirano  Zakonom o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi  („Narodne 

novine“ broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17, 38/18, 98/19 i 64/20) i 

Državnim pedagoškim standardima.  

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=477
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=478
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=479
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=40813


Stranica 65, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

Zakonom o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi utvrđuje koji se troškovi osnovnog školstva financiraju iz državnog 

proračuna, a koji iz proračuna gradova koji su preuzeli decentralizirane funkcije u osnovnom školstvu, ali istovremeno daju 

mogućnost jedinicama lokalne samouprave da utvrde šire javne potrebe u osnovnom školstvu, za čiju provedbu osiguravaju 

sredstva u svom proračunu. 

Na području Općine Bebrina nalazi se osmogodišnja osnovna škola „Antun Matija Reljković“ u Bebrini a kojoj pripada šest 

područnih četverogodišnjih škola u naseljima općine Bebrina. 

U 2023. godini Općina Bebrina planira materijalno pomoći  osnovnoj školi u cilju poboljšanja i povećanja standarda i uvjeta 

boravka djece u školi, a sukladno proračunskim mogućnostima u iznosu od 60.000,00 kn. 

 
Osnovno obrazovanje 

 

Plan  

2023. 

Sufinanciranje školskih projekata  13.900,00 

UKUPNO: 13.900,00 

 
3. Srednjoškolsko obrazovanje 

Javne potrebe u srednjem školstvu utvrđuju se sufinanciranjem prijevoza srednjoškolaca od mjesta stanovanja do mjesta 

školovanja i nazad za čiju provedbu se osiguravaju sredstva u općinskom proračunu.  

 
Srednjoškolsko obrazovanje 

 

Plan 

2023. 

Sufinanciranje prijevoza učenika srednjih škola-učeničke karte 

 

14.600,00 

UKUPNO: 14.600,00 

 
4. Visokoškolsko obrazovanje 

Javne potrebe u visokom školstvu utvrđuju se isplatama jednokratnih pomoći svim studentima koji imaju prebivalište na 

području općine Bebrina u iznosu od 1.000,00 kn. 

 
Visokoškolsko obrazovanje 

 

Plan 

2023. 

Pomoći studentima 6.600,00 

UKUPNO: 6.600,00 

 
Članak 3. 

5. Kultura i religija 

Zakonom o financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ broj  47/90, 27/93 i 38/09), određeno je da su „javne 

potrebe u kulturi za koje se sredstva osiguravaju u proračunu grada, općine, županije, one kulturne djelatnosti i poslovi, akcije 

i manifestacije u kulturi od interesa za grad, općinu, županiju, koje oni programom utvrde kao svoje javne potrebe kao i one 

utvrđene posebnim zakonom, a osobito: 

- djelatnost i poslovi ustanova kulture, udruženja i drugih organizacija u kulturi, kao i pomaganje i poticanje 

umjetničkog i kulturnog stvaralaštva, 

- akcije i manifestacije u kulturi što pridonose razvitku i promicanju kulturnog života, 

Program javnih potreba u kulturi sukladno zakonu donosi predstavničko tijelo zajedno sa godišnjim proračunom općine.“ 

Programom su obuhvaćeni svi oblici poticanja i promocije kulture i kulturnih djelatnosti, te religije što pridonose razvitku i 

unapređenju kulturnog i religijskog života općine Bebrina.  

Opći cilj je interes za očuvanjem kulturne baštine, uključivanje većeg broja ljudi, posebno djece i mladih u kulturne 

programe, razvijanje svjesti o važnosti tradicije, a čime se ostvaruje misija da općina Bebrina bude poželjno mjesto za život i 

rad te podizanje standarda življenja i odmora. 

Pri utvrđivanju javnih potreba u kulturi polazi se od potreba i postignutog stupnja razvitka kulture i kulturnih djelatnosti. Općina 

Bebrina utvrdila je prioritete među korisnicima sredstava općinskog proračuna:  

- udruge građana koje kvalitetom svojih programa i projekata/aktivnosti, manifestacija i aktivnosti zadovoljavaju javne 

potrebe u kulturi 

- ostali programi pravnih i fizičkih osoba-prema raspoloživim sredstvima proračuna 

Sustavno praćenje i poticanje rada društava/udruga iz područja kulture nastavit će se i tijekom 2023. godine s naglaskom na 

društva koja pod stručnim vodstvom u svom radu okupljaju veći broj djece i mladih Općine, društva s dugom tradicijom i 

provjerenim rezultatima u radu, ako i ostala društva kojima građani zadovoljavaju svoje potrebe za kulturnim sadržajima. 

Udruge su tijekom godine organizatori različitih kulturnih manifestacija u općini za koje se sredstva potpore planiraju u 

proračunu  za 2023. godinu. Programima ovih manifestacija čuva se i njeguje narodno stvaralaštvo, običaji i čuva kulturna 

baština. 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=82
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=83
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=84


Stranica 66, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

Općinski načelnik će raspisati javni poziv za podnošenje prijava za dodjelu financijskih sredstava kojima će se financirati 

pojedine projekti/programi /manifestacije udruga iz kulture ili religije, a sve sukladno Pravilniku o financiranju aktivnosti, 

projekata i/ili programa od interesa za opće dobro koje provode uduge sredstvima proračuna Općine Bebrina. Povjerenstvo za 

provedbu natječaja/javnog poziva vodit će brigu o kvaliteti projekata/programa/manifestacija javnih potreba u kulturi i religiji, 

a kvaliteta programa i postignuti rezultati u dosadašnjem radu i obogaćivanje općinske kulturne scene i religijskih aktivnosti i 

dalje su vodeći kriteriji pri raspodjeli sredstava za potporu rada udruga. 

 Sakralni objekti  u Bebrini i Dubočcu  su pod zaštitom Ministarstva kulture RH, i pripadaju  u nepokretno kulturno 

dobro, te Ministarstvo kulture sudjeluje pri obnovi navedenih objekata.   

Općina Bebrina svojim proračunskim sredstvima vjerskim zajednicama/udrugama u kulturi  pružit će potporu za provedbu 

različitih aktivnosti/programa. 

Sredstva planirana u proračunu za 2023. godinu namijenjena su za obnovu i uređenje vjerskih objekata (crkvi). 

 
Kultura i religija 

 

Plan  

2023. 

Kulturno-umjetnički amaterizam, glazbeni i folklorni  

7.500,00 

Kulturne manifestacije od interesa za općinu 7.500,00 

Religijske aktivnosti vjerskih zajednica i zaštita i očuvanje nepokretnih kulturnih dobara  

15.000,00 

UKUPNO: 30.000,00 

 
Članak 4. 

6. Sport 

Slijedom odredbi članka 76. Zakona o sportu („Narodne novine“ broj 71/06, 150/08, 124/10, 124/11, 86/12, 94/13, 85/15, 

19/16, 98/19, 47/20 i 77/20 ) javne potrebe u sportu osiguravaju se iz proračuna općine, a to su programi, odnosno aktivnosti, 

poslovi i djelatnosti u sportu od značenja za Općinu Bebrina, koje predstavničko tijelo općine donosi zajedno sa godišnjim 

proračunom općine. 

Programom se utvrđuju poslovi, aktivnosti i djelatnosti u sportu koje su od interesa za općinu:  

- poticanje i promicanje sporta na području općine  

- provođenje programa tjelesne kulture,a posebno sportske kulture djece i mladeži  

- djelovanje sportskih udruga na području općine  

- sportsko-rekreacijskim aktivnostima građana, kao i drugim sportskim aktivnostima koje su u funkciji unapređenja i 

čuvanja zdravlja i postizanja psihofizičke sposobnosti pučanstva. 

Sredstva osigurana u općinskom Proračuna za 2023. godinu namjenski će se koristiti za financiranje djelovanja sportskih 

udruga,  za natjecanja i održavanje sportskih objekata. 

U 2023. godini pružat će se potpora djelovanju sportskih udruga koje djeluju na području Općine Bebrina.  

Na temelju zakona, osnovu financiranja sportskih udruga čine prihodi koje udruge mogu ostvariti, proračuni, te članarine. 

Općinski načelnik će raspisati  natječaj/javni poziv za podnošenje prijava za dodjelu financijskih sredstava kojima će se 

financirati pojedine aktivnosti/projekti/programi /manifestacije udruga iz sporta, a sve sukladno Pravilniku o financiranju 

aktivnosti, projekata i/ili programa od interesa za opće dobro koje provode uduge sredstvima proračuna Općine Bebrina. 

Povjerenstvo za provedbu natječaja/javnog poziva vodit će brigu o kvaliteti aktivnosti/projekata/programa/manifestacija javnih 

potreba u sportu. 

 
Sport 

 

Plan  

2023. 

Djelovanje sportskih udruga – klubovi, treninzi i natjecanja, stručni rad, administrativno osoblje, oprema i 

rekviziti, materijalni izdaci 

 

 

34.000,00 

UKUPNO: 34.000,00 

 
Članak 5. 

 

Raspored financijskih sredstava iz članaka 2, 3 i 4 obavlja Jedinstveni upravni odjel, zajedno sa Općinskim načelnikom i u 

suradnji sa Povjerenstvom za provedbu natječaja/javnih poziva sukladno provedenim natječajima/javnim pozivima, ocjenjenim 

pristiglim prijavama  te zaključenim Ugovorima o financiranju aktivnosti/projekata i/ili programa od interesa za opće dobro 

koje provode udruge. 

Članak 6. 

 

O izvršenju aktivnosti/projekata i/ili programa korisnik podnosi godišnje izvješće sukladno članku 27. i 28. Pravilnika o 

financiranju aktivnosti, projekata i/ili programa od interesa za opće dobro koje provode udruge sredstvima proračuna Općine 

Bebrina. 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=56
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=57
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=58
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=59
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=60
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=476
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=12103
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=16031
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=40903


Stranica 67, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

 

Članak 7. 

 

O izvršenju ovog Programa Općinski načelnik podnosi godišnje izvješće Općinskom vijeću općine Bebrina. 

 

Članak 8. 

 

Ovaj Program stupa na snagu 1. siječnja 2023. godine i objavit će se u Glasniku Općine Bebrina. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BEBRINA  

 

KLASA: 024-02/22-02/83 

URBROJ: 2178-2-03-22-1 

Bebrina, 8. prosinca 2022. godine 

        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                                     

                                                         Mijo Belegić, ing.  

Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama („Narodne novine“, broj 86/12, 

143/13, 65/17 i 14/19), te članka 32. Statuta općine Bebrina („Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“ broj 2/2018, 

18/2019 i 24/2019 i „Glasnik općine Bebrina“ broj 1/2019, 02/2020 i 04/2021), Općinsko vijeće općine Bebrina na 10. sjednici 

održanoj 8. prosinca 2022. godine, donosi  

PROGRAM UTROŠKA SREDSTAVA OSTVARENIH OD NAKNADE ZA ZADRŽAVANJE 

NEZAKONITO IZGRAĐENIH ZGRADA U PROSTORU U 2023. GODINI  

 
Članak 1. 

Sukladno članku 31. stavku 3. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama („Narodne novine“, broj 86/12, 

143/13, 65/17 i 14/19) 30 % sredstva ostvarenih od naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru pripada 

jedinici lokalne samouprave na čijem se području nalazi nezakonito izgrađena zgrada, a koristi se namjenski za izradu 

prostornih planova kojim se propisuju uvjeti i kriteriji za urbanu obnovu i sanaciju područja zahvaćenih nezakonitom gradnjom 

te za poboljšanje infrastrukturno nedovoljno opremljenih i/ili neopremljenih naselja prema programu koji donosi predstavničko 

tijelo jedinice lokalne samouprave. 

Ovim Programom utroška sredstava ostvarenih od naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru u 2023. 

godini (u daljnjem tekstu: Program) utvrđuje se namjena korištenja naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u 

prostoru koja je prihod Općine Bebrina za 2023. godinu.  
 

Članak 2. 

Prihod od naknade za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru planira se u Proračunu općine Bebrina za 2023. 

godinu u iznosu od 1.300,00 EUR. 

Sredstva su planirana na rashodima na aktivnosti K100507 IZGRADNJA DJEČJIH IGRALIŠTA, PARKIRALIŠTA, 

AUTOBUSNIH UGIBALIŠTA, PJEŠAČKIH STAZA I OSTALIH JAVNIH POVRŠINA. 

 

Članak 3. 

Sredstva iz članka 2. ovog Programa utrošit će se namjenski za izgradnju dječjih igrališta, parkirališta, autobusnih ugibališta, 

pješačkih staza i ostalih javnih površina u naseljima Općine Bebrina. 

 

Članak 4. 

Ovaj Program stupa na snagu 1. siječnja 2023. godine, a objavit će se u „Glasniku Općine Bebrina“. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BEBRINA  

 

KLASA: 024-02/22-02/82 

URBROJ: 2178-2-03-22-1 

Bebrina, 8. prosinca 2022. godine 

        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                                     

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=563
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=18549
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=38739
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=563
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=18549
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=38739


Stranica 68, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

                                                         Mijo Belegić, ing.  

Na temelju članka 49. stavka 4. Zakona o poljoprivrednom zemljištu («Narodne novine“ broj 20/18, 115/18, 98/19 i 57/22) i 

članka 32. Statuta općine Bebrina  („Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“, broj 02/18, 18/2019 i 24/2019 i „Glasnik 

općine Bebrina“, broj 1/2019, 02/2020 i 04/2021) Općinsko vijeće općine Bebrina na 10. sjednici održanoj dana 8. prosinca 

2022. godine, donosi   

PROGRAM KORIŠTENJA SREDSTAVA OSTVARENIH  OD ZAKUPA, PRODAJE, 

PRODAJE IZRAVNOM POGODBOM, PRIVREMENOG  KORIŠTENJA I DAVANJA NA 

KORIŠTENJE IZRAVNOM POGODBOM POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA VLASNIŠTVU 

DRŽAVE NA PODRUČJU OPĆINE BEBRINA ZA 2023. GODINU  

 
Članak I. 

Program korištenja sredstava od zakupa, prodaje izravnom pogodbom, privremenog korištenja i davanja na korištenje izravnom 

pogodbom poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske za Općinu Bebrina u 2023. godini planski je dokument 

kojim se raspoređuju namjenski prihodi ostvareni po navedenoj osnovi.  

 

Prihodi po osnovi raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu države na području Općine Bebrina za 2023. godinu 

planiraju se ostvariti u iznosu od  54.400,00 EUR i to 

1. Prihodi od zakupa i privremenog korištenja poljoprivrednog zemljišta te zakupa za ribnjake 39.800,00 EUR 

2. Prihodi od prodaje i prodaje izravnom pogodbom poljoprivrednog zemljišta 14.600,00 EUR 

 

Članak II. 

Sredstva iz točke I. ovog Programa utrošit će se za programe katastarsko-geodetske izmjere zemljišta, za podmirenje troškova 

postupaka koji se vode u svrhu sređivanja imovinskopravnih odnosa i zemljišnih knjiga, za subvencioniranje dijela troškova 

za sređivanje zemljišnoknjižnog stanja poljoprivrednog zemljišta u privatnom vlasništvu, za podmirenje dijela stvarnih 

troškova u vezi s provedbom Zakona, program uređenja ruralnog prostora izgradnjom i održavanjem ruralne infrastrukture 

vezane za poljoprivredu i akvakulturu, program uređenja zemljišta u postupku komasacije i hidromelioracije, za troškove 

održavanja sustava za navodnjavanje, za program očuvanja ugroženih područja i očuvanja biološke raznolikosti i za program 

sufinanciranja aktivnosti izrade programa, projekata i ostalih dokumenata neophodnih za provedbu mjera potpore iz Programa 

ruralnog razvoja, a čija se izrada ne sufinancira kroz mjere potpore iz toga Programa i druge poticajne mjere za unaprjeđenje 

poljoprivrede i akvakulture. 

Sredstva planirana na rashodima na aktivnostima 

K100404 IZGRADNJA OBJEKATA 

A100502 ODRŽAVANJE DJEČJIH IGRALIŠTA, NERAZVRSTANIH CESTA, AUTOBUSNIH UGIBALIŠTA, 

POLJSKIH PUTEVA, JAVNIH POVRŠINA, GROBLJA I KANALSKE MREŽE 

 

Članak III. 

Općina Bebrina podnijet će Ministarstvu poljoprivrede godišnje izvješće o ostvarivanju programa korištenja sredstava do 31. 

ožujka za prethodnu godinu. 

 

Članak IV. 

Ovaj Program stupa 1. siječnja 2023. godine i objavit će se u Glasniku Općine Bebrina. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BEBRINA  

 

KLASA: 024-02/22-02/81 

URBROJ: 2178-2-03-22-1 

Bebrina, 8. prosinca 2022. godine 

        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                                     

                                                         Mijo Belegić, ing.  

Na temelju članka 69. stavka 4. Zakona o šumama („Narodne Novine“ broj 68/15, 115/18, 98/19, 32/20 i 145/20) i članka 32. 

Statuta općine Bebrina (“Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije” broj 02/2018, 18/2019 i 24/2019 i „Glasnika Općine 



Stranica 69, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

Bebrina“ broj 01/2019, 2/2020 i 4/2021), Općinsko vijeće općine Bebrina na 10. sjednici održanoj 8. prosinca 2022. godine, 

donosi  

PROGRAM UTROŠKA SREDSTAVA OD ŠUMSKOG DOPRINOSA ZA 2023. GODINU 

 
Članak 1. 

Ovaj Programom utroška sredstava od šumskog doprinosa za 2023. godinu (u daljnjem tekstu:Program) donosi se radi 

namjenskog korištenja i kontrole utroška sredstava šumskog doprinosa koji se koristi isključivo za financiranje izgradnje i 

održavanja komunalne infrastrukture. 

Članak 2. 

Prihodi od  sredstava  šumskog doprinosa na području općine Bebrina za 2023. godinu ostvarit će se u iznosu od 13.300,00 

EUR a utrošit će se za održavanje komunalne infrastrukture sukladno Programu održavanja komunalne infrastrukture na 

području općine Bebrina za 2023. godinu. 

Sredstva su planirana na rashodima na aktivnosti A100502 ODRŽAVANJE DJEČJIH IGRALIŠTA, NERAZVRSTANIH 

CESTA, AUTOBUSNIH UGIBALIŠTA, POLJSKIH PUTEVA, JAVNIH POVRŠINA, GROBLJA I KANALSKE MREŽE. 

 

Članak 3. 

Ovaj Program stupa na snagu 1. sječnja 2023. godine i objavit će se u  “Glasniku Općine Bebrina“.  

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BEBRINA  

 

KLASA: 024-02/22-02/80 

URBROJ: 2178-2-03-22-1 

Bebrina, 8. prosinca 2022. godine 

        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                                     

                                                         Mijo Belegić, ing.  

Na  temelju članka 18. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 144/21) i članka 32. Statuta općine Bebrina (“Službeni 

vjesnik Brodsko-posavske županije” 02/2018, 18/2019 i 24/2019 i „Glasnik Općine Bebrina“ broj 1/2019, 2/2020 i 4/2021), 

na 10. sjednici Općinskog vijeća općine Bebrina održanoj dana 8. prosinca 2022. donosi se 

ODLUKA O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE BEBRINA ZA 2023. GODINU 

 
I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se struktura prihoda i primitaka te rashoda i izdataka proračuna Općine Bebrina za 2023. 

godinu (u daljnjem tekstu: Proračun), njegovo izvršavanje, opseg zaduživanja i jamstva, upravljanje financijskom imovinom, 

prava i obveze korisnika i nositelja proračunskih sredstava. 

 

Članak 2. 

Proračun i financijski plan donosi se i izvršava u skladu s načelima jedinstva i točnosti, proračunske godine, 

višegodišnjeg planiranja, uravnoteženosti, obračunske jedinice, univerzalnosti, specifikacije, dobrog financijskog upravljanja 

i transparentnosti. 

 

II. SADRŽAJ PRORAČUNA 

Članak 3. 

Proračun se sastoji od plana za proračunsku godinu i projekcija za sljedeće dvije godine. 

Opći dio Proračuna čine Račun prihoda i rashoda te raspoloživa sredstva iz prethodne godine. 

U Računu prihoda i primitaka i rashoda i izdataka iskazani su svi prihodi po izvorima i vrstama, te rashodi i izdaci po 

vrstama i namjenama. 

Posebni dio Proračuna sastoji se od plana rashoda i izdataka po razdjelima, glavama, programima i aktivnostima 

raspoređenih u tekuće i razvojne programe za tekuću proračunsku godinu i projekcijama za sljedeće dvije godine.   

Obrazloženje Proračuna sastoji se od obrazloženja općeg dijela proračuna i obrazloženja posebnog dijela proračuna. 

 

III.  IZVRŠAVANJE PRORAČUNA 

 



Stranica 70, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

Članak 4. 

Naplata prihoda koji se naplaćuju prema Zakonu o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 

(„Narodne novine“ broj 127/17 i 138/20) i drugim propisima, te odlukama predstavničkog i izvršnog tijela nije ograničena 

procjenom prihoda u Proračunu.  

Proračunska sredstva koriste se za namjene koje su određene Proračunom, i to u visini utvrđenoj u Posebnom dijelu, 

prema dospjelim obvezama, a u skladu s ostvarenim prihodima, odnosno likvidnim mogućnostima Proračuna Općine. 

 

Članak 5. 

 Ukoliko se prihodi Proračuna ne naplaćuju u planiranim svotama i planiranoj dinamici tijekom godine, prednost u 

podmirivanju izdataka Proračuna imat će sredstva za redovnu djelatnost. 

 

Članak 6. 

 Neraspoređeni dio prihoda čine neraspoređeni rashodi do visine proračunske pričuve koji se tijekom godine 

raspoređuju i koriste za nepredviđene i nedovoljno predviđene potrebe, a koje se financiraju iz Proračuna. 

 

Članak 7. 

 Za zakonito i pravilno planiranje i izvršavanje Proračuna u cijelosti je odgovoran Općinski načelnik.  

U slučaju potrebe Općinski načelnik može u okviru utvrđenog iznosa izdatka pojedine pozicije izvršiti preraspodjelu 

sredstava između pojedinih pozicija do visine utvrđene Zakonom o proračunu. 

 

Članak 8. 

Sredstva raspoređena u Posebnom dijelu Proračuna za plaće zaposlenih, naknade plaća i troškova zaposlenih u 

Jedinstvenom upravnom odjelu izvršavat će se putem žiro-računa Proračuna do visine i za namjene utvrđene općim aktima 

kojima je ta materija propisana. 

       Sredstva raspoređena za udruge građana doznačavat sukladno odredbama posebnih zakonskih i podzakonskih akata.  

            Sredstva raspoređena za kapitalne izdatke izvršavat će se putem žiro-računa i doznačavat izravno izvođačima radova i 

dobavljačima roba i usluga na temelju odluke Izvršnog tijela. 

  

Članak 9. 

Odgoda plaćanja i obročna otplata (reprogram) duga Općini, otpis ili djelomičan otpis potraživanja Općine te prodaja 

potraživanja Općine, određuje se i provodi na način i pod uvjetima utvrđenim važećim propisima. 

 

 

IV.  PRORAČUNSKI NADZOR  

 

Članak 10. 

Proračunski nadzor postupak je nadziranja zakonitosti, svrhovitosti i pravodobnosti korištenja proračunskih sredstava 

kojim se nalažu mjere za otklanjanje utvrđenih nezakonitosti i nepravilnosti. Obuhvaća nadzor računovodstvenih, financijskih 

i ostalih poslovnih dokumenata.  

Proračunski nadzor obavlja Ministarstvo financija.  

Nadzor nad korištenjem sredstava i izvršavanjem Proračuna obavlja Općinsko vijeće.   

 

Članak 11. 

Općinski načelnik dužan je polugodišnje i  godišnje izvršavanje Proračuna dostavljati  Općinskom vijeću.  

Općinski načelnik godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna dostavlja Ministarstvu financija i Državnom uredu za 

reviziju u roku od 15 dana nakon što ga donese Općinsko vijeće.  

Iznimno, ako Općinsko vijeće ne donese godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna, Općinski načelnik isti dostavlja 

Ministarstvu financija i Državnom uredu za reviziju u roku 60 dana od dana podnošenja Općinskom vijeću. 

 

Članak 12. 

Općinski načelnik odgovoran je za izvršavanje Proračuna u cjelini. 

 

Članak 13. 

Ako tijekom godine dođe do neusklađenosti planiranih prihoda i primitaka i rashoda i izdataka Proračuna, Izvršno 

tijelo će predložiti Općinskom vijeću donošenje izmjena i dopuna Proračuna. 

 

V. ISPLATA SREDSTAVA IZ PRORAČUNA 

 

Članak 14. 



Stranica 71, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

Svaki rashod i izdatak iz Proračuna mora se temeljiti na vjerodostojnoj knjigovodstvenoj ispravi kojom se dokazuje 

obveza plaćanja. Prije isplate mora se provjeriti i potvrditi pravni temelj i visina obveze koja proizlazi iz knjigovodstvene 

isprave.  

Nalog za isplatu iz Proračuna s oznakom aktivnosti izdaje i ovjerava Općinski načelnik svojim potpisom. 

Novčana sredstva iz Proračuna mogu se koristiti za plaćanje po predujmovima i predračunima do iznosa do 10.000,00 

eura. 

 

Članak 15. 

Sredstva za rad političkih stranaka i nezavisnih listi zastupljenih u Općinskom vijeću, naknade troškova za rad članova 

Općinskog vijeća i njegovih radnih tijela, isplaćivat će se temeljem Odluke Općinskog vijeća o određivanju naknada 

vijećnicima i drugim osobama koje bira ili imenuje Općinsko vijeće i odluke Općinskog načelnika. 

 

Članak 16. 

Pogrešno ili više uplaćeni prihodi u Proračunu, vraćaju se uplatiteljima na teret tih prihoda. Pogrešno ili više uplaćeni 

prihodi u proračune prethodnih godina, vraćaju se uplatiteljima na teret rashoda Proračuna ili na teret rezultata poslovanja.  

Odluku o povratu sredstava donosi Općinski načelnik. 

 

Članak 17. 

Raspoloživim novčanim sredstvima na računu proračuna upravlja Općinski načelnik. 

Raspoloživa novčana sredstva mogu se oročavati kod poslovnih banaka. 

Prihodi koji se ostvare od upravljanja raspoloživim novčanim sredstvima prihodi su Proračuna. 

 

Članak 18. 

Općina se može zaduživati uzimanjem kredita na tržištu novca i kapitala temeljem Odluke Općinskog vijeća sukladno 

zakonskim odredbama. 

 

Članak 19. 

Godišnji proračun izvršava se od 01. siječnja do 31. prosinca 2023. godine. 

            Ako se proračunski prihodi ostvare u svoti većoj od planiranih, uporabit će se za namjene koje će na kraju obračunskog 

razdoblja Općinsko vijeće propisati svojom odlukom. 

            Manjak  proračuna financirat će se iz viška prihoda iz prethodnih godina. 

 

Članak 20. 

 Ova Odluka stupa na snagu 1. siječnja 2023. godine i biti će objavljena u “Glasniku Općine Bebrina”.         

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BEBRINA  

 

KLASA: 024-02/22-02/58 

URBROJ: 2178-2-03-22-1 

Bebrina, 8. prosinca 2022. godine 

        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                                     

                                                         Mijo Belegić, ing.  

Temeljem članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 

109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 33. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu („Narodne novine“ broj  68/18, 110/18 i 32/20) i članka 32. Statuta općine Bebrina (Službeni vjesnik Brodsko-

posavske županije“ broj 02/2018, 18/2019 i 24/2019 i „Glasnika Općine Bebrina“ broj 1/2019, 2/2020 i 4/2021), Općinsko 

vijeće Općine Bebrina na svojoj 10. sjednici održanoj 8. prosinca 2022. godine, donosi slijedeću  

ODLUKU O OBAVLJANJU KOMUNALNIH DJELATNOSTI 

Članak 1. 

Ovom Odlukom određuju se komunalne djelatnosti čije će se obavljanje odlukom o povjeravanju komunalnih djelatnosti 

povjeriti trgovačkom društvu čiji je osnivač općina Bebrina. 

 

Članak 2. 



Stranica 72, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

Komunalne djelatnosti koje će temeljem povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti obavljati trgovačko društvo čiji je 

osnivač općina Bebrina su: 

1. Održavanje javnih zelenih površina 

2. Održavanje čistoće javnih površina 

3. Održavanje groblja 

 

Članak 3. 

Pod održavanjem javnih zelenih površina podrazumijeva se košnja, obrezivanje i sakupljanje biološkog otpada s javnih zelenih 

površina, obnova, održavanje i njega drveća, ukrasnog grmlja i drugog bilja, popločenih i nasipanih površina u parkovima, 

opreme na dječjim igralištima, fitosanitarna zaštita bilja i biljnog materijala za potrebe održavanja i drugi poslovi potrebni za 

održavanje tih površina. 

Pod održavanjem čistoće javnih površina podrazumijeva se čišćenje površina javne namjene, osim javnih cesta, koje obuhvaća 

ručno i strojno čišćenje i pranje javnih površina od otpada, snijega i leda, kao i postavljanje i čišćenje košarica za otpatke i 

uklanjanje otpada koje je nepoznata osoba odbacila na javnu površinu ili zemljište u vlasništvu jedinice lokalne samouprave. 

Pod održavanjem groblja podrazumijeva se održavanje prostora i zgrada za obavljanje ispraćaja i ukopa pokojnika te uređivanje 

putova, zelenih i drugih površina unutar groblja. 

 

Članak 4. 

Sadržaj odluke o povjeravanju obavljanja komunalne djelatnosti utvrđen je Zakonom o komunalnom gospodarstvu. 

 

Članak 5. 

Ova odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u Glasniku Općine Bebrina. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BEBRINA  

 

KLASA: 024-02/22-02/59 

URBROJ: 2178-2-03-22-1 

Bebrina, 8. prosinca 2022. godine 

        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                                     

                                                         Mijo Belegić, ing.  

Na  temelju članka 32. Statuta općine Bebrina (“Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije” 02/2018, 18/2019 i 24/2019 i 

„Glasnika Općine Bebrina“ broj 1/2019, 02/2020 i 4/2021), na 10. sjednici Općinskog vijeća općine Bebrina održanoj 8. 

prosinca 2022. godine donosi se 

ODLUKA O NAKNADI ZA ROĐENJE DJETETA U 2023. GODINI 

Članak 1. 

Ovom se Odlukom propisuju uvjeti i način ostvarivanja i korištenja prava na naknadu za novorođeno dijete koje ima 

prebivalište na području općine Bebrina, te visina naknade i postupak ostvarivanja prava.  

Naknada za novorođeno dijete novčani je iznos na koji ima pravo jedan od roditelja djeteta, posvojitelj, odnosno skrbnik (u 

nastavku teksta: primatelj naknade). 

 

Članak 2.  

Ovom  Odlukom određuje se naknada primateljima naknade u iznosu od 270,00 eura ako je primatelju naknade prvo dijete 

rođeno u 2023. godini. 

Iznos naknade iz prethodnog stavka povećava se za 70,00 eura za rođenje drugog i svakog sljedećeg djeteta u 2023. godini. 

  

Članak 3. 

Pravo na isplatu naknade za novorođeno dijete može ostvariti: 

1. primatelj naknade za dijete koje ima prebivalište na području Općine Bebrina 

2. primatelj naknade koji je državljanin Republike Hrvatske, s prebivalištem na području Općine Bebrina 

3. primatelj naknade koji je zahtjev za naknadu podnio u roku od godinu dana od dana rođenja djeteta 

4. primatelj naknade koji nema dugovanja prema Općini Bebrina 

 

Članak 4. 

Ukoliko roditelji djeteta ne žive na istoj adresi, pravo na naknadu ostvaruje roditelj s kojim je dijete prijavljeno sukladno 

Zakonu o prebivalištu („Narodne novine“, broj 144/12, 158/13 i 114/22). 

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=614
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=615


Stranica 73, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

   

Članak 5.  

Prilikom podnošenja zahtjeva za isplatu novčane naknade primatelj je dužan priložiti važeće osobne iskaznice 

roditelja/skrbnika/posvojitelja, rodni list djeteta za koje se traži naknada ili izvadak iz matice rođenih, rodne listove ostale djece 

ukoliko je promjenjivo ili izvatke iz matice rođenih, uvjerenje o prebivalištu djeteta za koje se traži naknada, te broj računa na 

koji će se izvršiti isplata naknade. 

Podmirenje obveza prema Općini Bebrina utvrdi će se uvidom u službene evidencije općine Bebrina prilikom rješavanja 

zahtjeva. 

  

Članak 6. 

Naknada za novorođeno dijete primatelju naknade isplatit će se u jednokratnom iznosu. 

Sredstva iz članka 2. ove Odluke osiguravaju se u Proračunu općine Bebrina za 2023. godinu. 

 

Članak 7. 

O pravu na naknadu za novorođeno dijete i o njezinu iznosu na temelju zahtjeva, a nakon provedenog postupka utvrđivanja 

pravne osnove za isplatu naknade odlučuje Jedinstveni upravni odjel rješenjem sukladno odredbama Zakona o općem 

upravnom postupku („Narodne novine“ broj 47/09). 

Jedinstveni upravni odjel može zahtjev prihvatiti i utvrditi pravo na određenu naknadu sukladno odredbama ove Odluke, 

zahtjev odbiti kao neosnovan zbog neispunjenja uvjeta za isplatu naknade ili zahtjev odbaciti zbog neurednosti. 

Protiv rješenja iz stavka 1. ovog članka dozvoljena je žalba.  

Žalba se podnosi nadležnom upravnom tijelu Brodsko-posavske županije. 

 

Članak 8. 

Ova  Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Glasniku Općine Bebrina”. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BEBRINA  

 

KLASA: 024-02/22-02/60 

URBROJ: 2178-2-03-22-1 

Bebrina, 8. prosinca 2022. godine 

        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                                     

                                                         Mijo Belegić, ing.  

Na  temelju članka 32. Statuta općine Bebrina (“Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije” 02/2018, 18/2019 i 24/2019 i 

„Glasnik općine Bebrina“ broj 1/2019, 2/2020 i 4/2021), na 10. sjednici Općinskog vijeća općine Bebrina održanoj 8. prosinca 

2022. godine donosi se 

ODLUKA O ISPLATI NAKNADE ZA DJECU S PODRUČJA OPĆINE BEBRINA KOJA 

POHAĐAJU VRTIĆE 

Članak 1. 

Ovom Odlukom odobrava se isplata naknade roditeljima/skrbnicima/posvojiteljima (u daljnjem tekstu: podnositeljima 

zahtjeva) djece s područja Općine Bebrina koja su pohađala program vrtića u 2022. godini, a koji pravo nisu ostvarili po drugoj 

osnovi. 

Podnositelju zahtjeva za dijete koje je program vrtića pohađalo u razdoblju siječanj-prosinac 2022. godine isplatit će se naknada  

u iznosu od 400,00 eura. 

Podnositelju zahtjeva za dijete koje je pohađalo vrtić u razdoblju kraćem od 12 mjeseci, naknada će se isplatiti razmjerno broju 

mjeseci u kojima je dijete pohađalo vrtić. 

 

Članak 2. 

Za ostvarivanje prava na naknadu zahtjev za ostvarivanje prava prilaže se: 

- Kopiju osobne iskaznice oba roditelja/skrbnika/posvojitelja 

- Potvrdu o pohađanju dječjeg vrtića djeteta iz koje je vidljivo razdoblje pohađanja programa vrtića 

- Kopiju tekućeg ili žiro- računa podnositelja zahtjeva 

- Kopiju rodnog lista djeteta ili izvatka iz matice rođenih 

- Izjavu da navedeno pravo podnositelji zahtjeva nisu ostvarili po drugoj osnovi 

 



Stranica 74, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

Podnositelj zahtjeva ne smije imati dospjela neplaćena dugovanja prema Općini Bebrina. Rok za podnošenje zahtjeva odredit 

će u javnom pozivu Općinski načelnik. 

 

Članak 4. 

Sredstva će se isplatiti iz proračuna Općine Bebrina. 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu u roku od osam dana od objave u „Glasniku Općine Bebrina“. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BEBRINA  

 

KLASA: 024-02/22-02/61 

URBROJ: 2178-2-03-22-1 

Bebrina, 8. prosinca 2022. godine 

        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                                     

                                                         Mijo Belegić, ing.  

Temeljem članka 10. stavka 3. Zakona o financiranju političkih aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma („Narodne 

novine“ broj 29/19 i 98/19) i članka 32. Statuta Općine Bebrina Općine Bebrina (“Službeni vjesnik Brodsko-posavske 

županije” 02/2018, 18/2019 i 24/2019 i „Glasnik općine Bebrina“ broj 1/2019, 2/2020 i 4/2021), na 10. sjednici Općinskog 

vijeća Općine Bebrina održanoj 8. prosinca 2022. godine donosi se 

 

ODLUKA O RASPOREĐIVANJU SREDSTAVA ZA FINANCIRANJE POLITIČKIH 

STRANAKA I VIJEĆNIKA IZABRANIH S LISTE GRUPE BIRAČA U 2023. GODINI 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva za financiranje političkih stranaka i vijećnika izabranih s liste grupe birača zastupljenih 

u Općinskom vijeću Općine Bebrina  (u daljnjem tekstu: Općinsko vijeće) koja su osigurana u Proračunu Općine Bebrina za 

2023. godinu.  

Članak 2. 

Za svakog člana Općinskog vijeća utvrđuje se jednaki godišnji iznos sredstava tako da pojedinoj političkoj stranci i vijećnicima 

izabranima s liste grupe birača pripadaju sredstva razmjerno broju njezinih članova u Općinskom vijeću u trenutku 

konstituiranja Općinskog vijeća. 

Za svakog člana Općinskog vijeća podzastupljenog spola, pojedinoj političkoj stranci i vijećniku s liste grupe birača pripada  

pravo na naknadu. 

Članak 3. 

U proračunu općine Bebrina za redovito financiranje političkih stranaka i vijećnika s liste grupe birača osigurat će se sredstva 

u iznosu od 265,45 eura po članu Općinskog vijeća. 

Za svakog člana Općinskog vijeća podzastupljenog spola iznos naknade uvećava se za 10%.  

 

Članak 4. 

Sredstva za ovu namjenu isplaćuju se tromjesečno u jednakim iznosima na žiro račune političkih stranaka i posebne račune 

članova izabranih s liste grupe birača. 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Glasniku Općine Bebrina“.  

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BEBRINA  

 

KLASA: 024-02/22-02/62 

URBROJ: 2178-2-03-22-1 

Bebrina, 8. prosinca 2022. godine 

        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                                     

                                                         Mijo Belegić, ing.  



Stranica 75, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

Temeljem članka 17. stavka 1.  Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15, 118/18, 31/20, 20/21 i 144/22), 

članka 48. Pravilnika o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu informiranja 

javnosti u postupku njihovog donošenja („Narodne novine“, broj 66/21) i članka 32. Statuta Općine Bebrina („Službeni vjesnik 

Brodsko-posavske županije“ broj 2/2018, 18/2019 i 24/2019 i „Glasnik Općine Bebrina“ broj 2/2018, 1/2019 i 4/2021), na 

prijedlog Općinskog načelnika Općine Bebrina, Općinsko vijeće Općine Bebrina na svojoj 10. sjednici održanoj dana 8. 

prosinca 2022. godine  donosi 

ODLUKU O USVAJANJU ANALIZE STANJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE ZA OPĆINU 

BEBRINA U 2022. GODINI 

Članak 1. 

Ovom Odlukom usvaja se Analiza stanja sustava civilne zaštite za Općinu Bebrina za  2022. godini. 

 

Članak 2. 

Analiza stanja sustava civilne zaštite za općinu Bebrina u 2022. godini  u prilogu je ove Odluke  i čini njezin sastavni dio. 

 

Članak 3. 

Ova  Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u “Glasniku Općine Bebrina”. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BEBRINA  

 

KLASA: 024-02/22-02/63 

URBROJ: 2178-2-03-22-1 

Bebrina, 8. prosinca 2022. godine 

        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                                     

                                                         Mijo Belegić, ing.  

Temeljem članka 17. stavka 1.  Zakona o sustavu civilne zaštite (Narodne novine 82/15, 118/18, 31/20,20/21, 114/22), članka 

48. Pravilnika o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti 

u postupku njihovog donošenja (NN 66/21) članka 32. Statuta Općine Bebrina („Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“ 

broj 2/2018, 18/2019 i 24/2019 i „Glasnik Općine Bebrina“ broj 2/2018, 1/2019 i 4/2021), a na prijedlog Općinskog načelnika 

Općine Bebrina, Općinsko vijeće Općine Bebrina na 8. sjednici Općinskog vijeća održanoj dana 8. prosinca 2022.  donijelo je: 

ANALIZA STANJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE ZA OPĆINU BEBRINA U 2022.G. 

 
UVOD 

Civilna zaštita je sustav organiziranja sudionika, operativnih snaga i građana za ostvarivanje zaštite i spašavanja ljudi, životinja, 

materijalnih i kulturnih dobara i okoliša u velikim nesrećama i katastrofama i otklanjanja posljedica terorizma i ratnih razaranja. 

 

Sustav civilne zaštite obuhvaća mjere i aktivnosti (preventivne, planske, organizacijske, operativne, nadzorne i financijske) 

kojima se uređuju prava i obveze sudionika, ustroj i djelovanje svih dijelova sustava civilne zaštite i način povezivanja 

institucionalnih i funkcionalnih resursa sudionika koji se međusobno nadopunjuju u jedinstvenu cjelinu radi smanjenja rizika 

od katastrofa te zaštite i spašavanja građana, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša na teritoriju Republike Hrvatske od 

posljedica prirodnih, tehničko-tehnoloških velikih nesreća i katastrofa, otklanjanja posljedica terorizma i ratnih razaranja. 

 

Sustav civilne zaštite redovno djeluje putem preventivnih i planskih aktivnosti, razvoja i jačanja spremnosti sudionika i 

operativnih snaga sustava civilne zaštite. 

 

Općina Bebrina dužna je organizirati poslove iz svog samoupravnog djelokruga koji se odnose na planiranje, razvoj, učinkovito 

funkcioniranje i financiranje sustava civilne zaštite. 

 

Općina Bebrina dužna je jačati i nadopunjavati spremnost postojećih operativnih snaga sustava civilne zaštite na njihovom 

području sukladno procjeni rizika od velikih nesreća i planu djelovanja civilne zaštite, a ako postojećim operativnim snagama 

ne može odgovoriti na posljedice utvrđene procjenom rizika, dužna je osnovati dodatne postrojbe civilne zaštite. 

 

Mjere i aktivnosti u sustavu civilne zaštite provode sljedeće operativne snage sustava civilne zaštite: 

a) stožeri civilne zaštite 



Stranica 76, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

b) operativne snage vatrogastva 

c) operativne snage Hrvatskog Crvenog križa 

d) operativne snage Hrvatske gorske službe spašavanja 

e) udruge 

f) postrojbe i povjerenici civilne zaštite 

g) koordinatori na lokaciji 

h) pravne osobe u sustavu civilne zaštite. 

 
Općinsko vijeće, na prijedlog općinskog načelnika izvršava sljedeće zadaće: 

– u postupku donošenja proračuna razmatra i usvaja godišnju analizu stanja i godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite s 

financijskim učincima za trogodišnje razdoblje te smjernice za organizaciju i razvoj sustava koje se razmatraju i usvajaju svake 

četiri godine 

– donosi procjenu rizika od velikih nesreća 

– donosi odluku o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite 

– donosi odluku o osnivanju postrojbi civilne zaštite 

– osigurava financijska sredstva za izvršavanje odluka o financiranju aktivnosti civilne zaštite u velikoj nesreći i katastrofi 

prema načelu solidarnosti. 

 

Općinski načelnik izvršava sljedeće zadaće: 

– donosi plan djelovanja civilne zaštite 

– donosi plan vježbi civilne zaštite 

– priprema i dostavlja Općinskom vijeću prijedlog odluke o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite i 

prijedlog odluke o osnivanju postrojbi civilne zaštite 

– kod donošenja godišnjeg plana nabave u plan uključuje materijalna sredstva i opremu snaga civilne zaštite 

– donosi odluke iz svog samoupravnog djelokruga radi osiguravanja materijalnih, financijskih i drugih uvjeta za financiranje i 

opremanje operativnih snaga sustava civilne zaštite 

– odgovoran je za osnivanje, razvoj i financiranje, opremanje, osposobljavanje i uvježbavanje operativnih snaga sukladno 

usvojenim smjernicama i planu razvoja sustava civilne zaštite 

– izrađuje i dostavlja predstavničkom tijelu prijedlog procjene rizika od velikih nesreća i redovito ažurira procjenu rizika i plan 

djelovanja civilne zaštite 

– osigurava uvjete za premještanje, sklanjanje, evakuaciju i zbrinjavanje te izvršavanje zadaća u provedbi drugih mjera civilne 

zaštite u zaštiti i spašavanju građana, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša 

– osigurava uvjete za raspoređivanje pripadnika u postrojbe i na dužnost povjerenika civilne zaštite te vođenje evidencije 

raspoređenih pripadnika 

– osigurava uvjete za vođenje i ažuriranje baze podataka o pripadnicima, sposobnostima i resursima operativnih snaga sustava 

civilne zaštite 

– uspostavlja vođenje evidencije stradalih osoba u velikim nesrećama i katastrofama. 

 

Općinski načelnik koordinira djelovanje operativnih snaga sustava civilne zaštite osnovanih za područje Općine Bebrina u 

velikim nesrećama i katastrofama uz stručnu potporu nadležnog stožera civilne zaštite. 

 

Općinski načelnik dužan je osposobiti se za obavljanje poslova civilne zaštite u roku od šest mjeseci od stupanja na dužnost, 

prema programu osposobljavanja koji provodi Područni ured civilne zaštite Osijek - Služba civilne zaštite Slavonski Brod. 

 
ZAKONSKE ODREDBE 

r.br. ZAKONI – PRAVILNICI - UREDBE NN 

1. ZAKON O SUSTAVU CIVILNE ZAŠTITE  

82/15 
118/18 
31/20  
20/21 
114/22 

2. 
Pravilnik o standardnim operativnim postupcima za pružanje pomoći nižoj hijerarhijskoj razini od strane više 
razine sustava civilne zaštite u velikoj nesreći i katastrofi   

37/16 

3. 
 Pravilnik o sastavu stožera, načinu rada te uvjetima za imenovanje načelnika, zamjenika načelnika i članova 
stožera civilne zaštite  

126/19 
17/20 

4. Naputak o načinu postupanja u slučaju zlouporabe poziva na broj 112  37/16 

5. Pravilnik o izgledu, načinu i mjestu isticanja obavijesti o jedinstvenom europskom broju za hitne službe 112  38/16 

6. Pravilnik o vrstama i načinu provođenja vježbi operativnih snaga sustava civilne zaštite  49/16 

7. 
Pravilnik o uvjetima koje moraju ispunjavati ovlaštene osobe za obavljanje stručnih poslova u području 
planiranja civilne zaštite  

57/16 

8. Pravilnik o zemljopisno-obavijesnom sustavu državne uprave za zaštitu i spašavanja  57/16 



Stranica 77, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

9. 
Pravilnik o tehničkim i drugim uvjetima koje moraju ispunjavati ovlaštene osobe za ispitivanje ispravnosti 
tehničkih sredstava i opreme civilne zaštite  

57/16 

10. Uredba o jedinstvenim znakovima za uzbunjivanje  61/16 

11. 
Pravilnik o smjernicama za izradu procjene rizika od katastrofa i velikih nesreća za područje RH i Jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave 

65/16 

12. Pravilnik o tehničkim zahtjevima sustava javnog uzbunjivanja stanovništva  69/16 

13. Pravilnik o postupku uzbunjivanja stanovništva  69/16 

14. Pravilnik o mobilizaciji, uvjetima i načinu rada operativnih snaga sustava civilne zaštite  69/16 

15. Pravilnik o sadržaju, obliku i načinu vođenja očevidnika inspekcijskog nadzora u sustavu civilne zaštite  69/16 

16. Pravilnik o vrsti i postupku dodjele nagrada i priznanja Državne uprave za zaštitu i spašavanje 75/16 

17. Pravilnik o vođenju evidencija pripadnika operativnih snaga sustava civilne zaštite 75/16 

18. 

➢ Pravilnik o kriterijima zdravstvenih sposobnosti koje moraju ispunjavati pripadnici postrojbi civilne 
zaštite, kriterijima za raspoređivanje i uvjetima za imenovanje povjerenika civilne zaštite i njegovog 
zamjenika  

➢ Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o kriterijima zdravstvenih sposobnosti koje moraju 
ispunjavati pripadnici postrojbi civilne zaštite, kriterijima za raspoređivanje i uvjetima za imenovanje 
povjerenika civilne zaštite i njegovog zamjenika 

98/16 
67/17 

19. 
Pravilnik o odori pripadnika operativnih snaga civilne zaštite i državnih službenika i namještenika državne 
uprave za zaštitu i spašavanje 

99/16 

20. 
Pravilnik o vođenju jedinstvene evidencije i informacijskih baza podataka o operativnim snagama, materijalnim 
sredstvima i opremi operativnih snaga sustava civilne zaštite 

99/16 

21. Uredba o sastavu i strukturi postrojbi civilne zaštite 27/17 

22. 
Uredba o načinu i uvjetima za ostvarivanje materijalnih prava mobiliziranih pripadnika postrojbi civilne zaštite 
za vrijeme sudjelovanja u aktivnostima u sustavu civilne zaštite  

33/17 

23. 
Pravilnik o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu 
informiranja javnosti u postupku njihovog donošenja  

66/21 

24. 
Pravilnik o načinu rada u aktivnostima radijske komunikacije za potrebe djelovanja sustava civilne zaštite u 
velikim nesrećama i katastrofama 

53/17 

25. 
Pravilnik o postupku primanja i prenošenja obavijesti ranog upozoravanja, neposredne opasnosti te davanju 
uputa stanovništvu 

67/17 

 

 
1. STANJE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 

U 2022.g. poduzeto je slijedeće: 

 

➢ Ažuriran je Plan djelovanja u području prirodnih nepogoda za 2023.godinu 

➢ Donesena je analiza stanja sustava civilne zaštite za 2022.g., 

➢ Donesen je Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje, 

➢ Donesen Plan vježbi za 2022. godinu, 

➢ Donesen je Plan operativne provedbe programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara u 2022.g., 

➢ Izvješće o angažiranim Operativnim snagama sustava civilne zaštite na aktivnostima u provođenju mjera za vrijeme 

trajanja COVID-19   



Stranica 78, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

2. CIVILNA ZAŠTITA: (stožer civilne zaštite,  POSTROJBA CZ opće namjene) 

Naziv stožera CZ/ dužnost Ime i prezime 

Načelnik stožera civilne zaštite STJEPAN JAKIĆ 

Zamjenik načelnika stožera civilne zaštite DAMIR STVORIĆ 

Član stožera za protupožarnu zaštitu DAMIR STVORIĆ 

Član stožera za komunalne djelatnosti STJEPAN ĆOSIĆ 

Član stožera – predstavnik policijske uprave MATO GARIĆ 

Član stožera – predstavnik službe civilne zaštite JADRANKA ĆORLUKA 

Član stožera za medicinsko zbrinjavanje MIRTA ABRAMOVIĆ BARIĆ 

Član stožera za veterinarsko zbrinjavanje i asanaciju VEDRAN OREŠKOVIĆ 

Član stožera za zbrinjavanje stanovništva i evakuaciju HCK MAGDALENA TERKI 

Član stožera – zapovjednik postrojbe CZ ZORAN CRNAC 

Član stožera - HGSS TOMISLAV ŠAKIĆ 

 
- Održano je __ sjednica stožera civilne zaštite na kojima se raspravljalo o stanju sustava civilne zaštite na području općine. 

 
2.1. Postrojba civilne zaštite opće namjene 

 

Sukladno Procjeni rizika od velikih nesreća i Odluci o sastavu i strukturi postrojbe civilne zaštite ustrojena je postrojba 

civilne zaštite opće namjene koji broji 24 (dvadeset četiri) obveznika. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Određeno 3 (tri) teklića za poslove mobilizacije snaga civilne zaštite. 

 

2.2. Povjerenici civilne zaštite 

 

Za 6 (šest) mjesnih odbora određeni su povjerenici civilne zaštite sukladno planu civilne zaštite. 

 



Stranica 79, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. PREVENTIVA 

➢ Donesen je Plan djelovanja civilne zaštite. 

➢ Donesen je operativni postupovnik. 

 
 

3.1. Plan djelovanja civilne zaštite 

 

Plan djelovanja civilne zaštite sastoji se od općeg i posebnih dijelova. 

Opći dio sadrži: 1./ Upozoravanje 2./ Pripravnost 3./ Mobilizaciju (aktiviranje) i narastanje operativnih snaga sustava 

civilne zaštite. 4./ Opis područja odgovornosti nositelja izrade plana 5./ Grafički dio. 

Posebni dijelovi plana djelovanja civilne zaštite sadrže razradu operativnog djelovanja sustava civilne zaštite tijekom 

reagiranja u velikim nesrećama i katastrofama.  

Uvijek kada je moguće (raspoloživo) i prikladno u planu djelovanja civilne zaštite trebaju se koristiti grafički prikazi, 

tablice i slike, uključujući grafikone, karte i fotografije. 

3.2. Operativni postupovnik 

Operativnim postupovnikom definiraju se sve pojedinosti od značaja za pripravnost, mobilizaciju, operativno djelovanje, 

demobilizaciju i završetak djelovanja postrojbe civilne zaštite. 

Načela djelovanja postrojbi civilne zaštite su: 

- samodostatnost, 

- modularnost, 

- interoperabilnost. 

 

 

4. VATROGASTVO 

U proračunu općine Bebrina osigurati će se sredstva za Vatrogasnu zajednicu općine  Bebrina, sukladno njihovim vlastitim 

programima i razvojnim projektima.  

 



Stranica 80, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

5. UDRUGE GRAĐANA OD ZNAČAJA ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE 

 

Udruge građana predstavljaju značajan potencijal Općine. Članove udruga je potrebno uključiti u one segmente sustava civilne 

zaštite obzirom na područje rada za koje su osnovani. Udruge koje funkcioniraju imaju utvrđen ustroj, poznati su im potencijali 

članova, u redovitoj djelatnosti okupljaju se oko zajedničkih ciljeva, imaju iskustva u organizaciji i dr. 

Udruge građana: 

Lovna udruga „Golub“, Bebrina bb, Bebrina 

Lovna udruga „ Srna“, Banovci 22, Banovci 

Športsko ribolovno društvo „Čikov“, Šumeće 7, Šumeće 

Športsko ribolovno društvo „Sunčar“, Bebrina 81, Bebrina 

 

6. OPERATIVNE SNAGE SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE I PRAVNE OSOBE OD INTERESA ZA SUSTAV 

CIVILNE ZAŠTITE 

 

6.1. Operativne snage sustava civilne zaštite  

 

1. Stožer civilne zaštite Općine Bebrina, 

2. Postrojba civilne zaštite opće namjene Općine Bebrina, 

3. Povjerenici civilne zaštite, 

4. Vatrogasna zajednica općine Bebrina. 
 

 
6.2. Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite 

 

1. Poljoprivredna ljekarna ''Gratis'' 

 

7. Zaključak o stanju sustava civilne zaštite 

 

7.1. Za područje preventive  

Nakon vrednovanja pojedinih kategorija koji određuju spremnost sustava civilne zaštite u području preventive donosi se 

konačna ocjena u pogledu sposobnosti provođenje preventivnih mjera. Kategorije u području preventive su ocijenjene kako je 

prikazano u narednoj tablici. 
 

Tablica 1: Sastavnice/aktivnosti  sustava civilne zaštite, područje preventive, zbirna ocjena 

Sastavnice/aktivnosti  sustava civilne zaštite, područje preventive Brojčana ocjena Ocjena 

strategija, normativno uređenje i planovi Visoka spremnost 2 

sustav javnog uzbunjivanja Niska spremnost 3 

stanje svijesti o prioritetnim rizicima Vrlo niska spremnost 4 

prostorno planiranje i legalizacija građevina Vrlo niska spremnost 4 

ocjena fiskalne situacije i njene perspektive Niska spremnost 3 

ocjena stanja baza podataka i podloga za potrebe planiranja reagiranja Visoka spremnost 2 

Ukupna ocjena Niska spremnost 3 

 

Konačna ocjena je srednja vrijednost ocijenjenih kategorija zaokružena na najbliži cijeli broj. U skladu s navedenim konačna 

ocjena spremnosti Općine u području preventive je 3 – niska spremnost. 

Da bi se sastavnice sustava koje se odnose na stanje svijesti o prioritetnim rizicima i stanja fiskalne situacije unaprijedila 

potrebno je:  

- sazivati Stožer CZ i onda kada povod nije nekakav štetni događaj u cilju upoznavanja članova o utvrđenim prijetnjama 

i mjerama odgovora na iste, štetama izazvanim u proteklom periodu te mjerama kako su se one mogle spriječiti ili bar 

ublažit, 

- predstavničko tijelo upoznati o prioritetnim prijetnjama, području ugrožavanja, posljedicama, načinu preventivne 

zaštite, potrebnim troškovima za podizanje svijesti ugroženog stanovništva, provedbi obrane od prijetnji, te 

operativnih mjera ublažavanja posljedica i sanacije stanja ugroženog područja, 

- u ugroženim naseljima organizirane javne tribine o prijetnjama, mogućim posljedicama neželjenog događaja, te 

načinu samozaštite ugroženog stanovništva, 

- jednom godišnje ili najmanje jedanput u dvije godine  organizirati vježbe sklanjanja, evakuacije i spašavanja 

stanovništva iz ugroženih područja, 

- planirati financijska sredstva za provedbu mjera reagiranja u slučaju prijetnje velikom nesrećom i sredstva za povrat 

u funkciju ugroženog područja. 



Stranica 81, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

7.2. Za područje reagiranja 

 

Nakon vrednovanja pojedinih kategorija koji određuju spremnost sustava civilne zaštite u području preventive donosi se 

konačna ocjena u pogledu sposobnosti reagiranja. Kategorije u području reagiranja su ocijenjene kako je prikazano u narednoj 

tablici. 
 

Tablica 2: Sastavnice/aktivnosti  sustava civilne zaštite, područje reagiranja, zbirna ocjena 

Sastavnice/aktivnosti  sustava civilne zaštite, područje reagiranja Brojčana ocjena Ocjena 

spremnost odgovornih i upravljačkih kapaciteta Visoka spremnost 2 

spremnost operativnih kapaciteta civilne zaštite Visoka spremnost 2 

stanje mobilnosti operativnih kapaciteta sustava civilne zaštite i stanja 

komunikacijskih kapaciteta 

Niska spremnost 3 

Ukupna ocjena Niska spremnost 3 

 

Konačna ocjena je srednja vrijednost ocijenjenih kategorija zaokružena na najbliži cijeli broj. U skladu s navedenim konačna 

ocjena spremnosti Općine u području reagiranja je 3 – niska spremnost. 

Da bi se spremnost civilne zaštite u području reagiranja potrebno je provoditi ili dodatno unaprijeđivati njegove sastavnice 

koja je ocjenjena ocjenom 4 (vrlo niska spremnost) i ocjenom 3 (niska spremnost). U ovom slučaju to je sastavnica sustava 

koja se odnosi na stanje stanje mobilnosti operativnih kapaciteta sustava civilne zaštite i stanja komunikacijskih kapaciteta . 

Da bi se sastavnica sustava koja se odnosi na stanje mobilnosti operativnih kapaciteta sustava civilne zaštite i stanja 

komunikacijskih kapaciteta unaprijedila potrebno je: 

- izvršiti analizu potreba vlastitih operativnih snaga za satelitskim mobilnim telefonima i mobilnim radio uređajima i 

planirati financijska sredstva za njigovu nabavu, 

- obzirom da Općina nema vlastita prijevozna sredstva, kojima bi osigurala mobilnost vlastitih operativnih snaga niti 

bi bilo racionalno da ih ima, potrebno je u planskim dokumentima točno definirati potrebe i ista osigurati izuzimanjem 

od građana Općine. 

 

 
7.3. Za područje sustava civilne zaštite jedinice lokalne samouprave u cjelini 

 

Nakon vrednovanja pojedinih kategorija koji određuju spremnost sustava civilne zaštite u cjelini (preventiva i reagiranje) 

donosi se konačna ocjena kako je prikazano u narednoj tablici. 

 
Tablica 3: Zbirna ocjena spremnosti civilne zaštite 

Sastavnice/aktivnosti  sustava civilne zaštite Brojčana ocjena Ocjena 

Područje preventive Niska spremnost 3 

Područje reagiranja Niska spremnost 3 

Zbirna ocjena spremnosti civilne zaštite Niska spremnost 3 

 
Konačna ocjena je srednja vrijednost ocijenjenih kategorija zaokružena na najbliži cijeli broj. U skladu s navedenim konačna 

ocjena spremnosti Općine u području spremnosti civilne zaštite u cjelini je 3 - niska spremnost. 

 
 
IZVOD IZ PRORAČUNA 

o visini osiguranih sredstava za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite u 2022. godini 

Red  

broj 

OPIS POZICIJE 

REALIZIRANO 

u 2022. god. (kn) 

PLANIRANO 

u 2023. god. (EUR) 

1.  

STOŽER CIVILNE ZAŠTITE I POSTROJBE CZ (opće namjene) 

-osiguranje uvjeta za evakuaciju, zbrinjavanje, 

sklanjanje i druge aktivnosti i mjere u sustavu 

civilne zaštite 

5.000,00 1.000,00 



Stranica 82, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

-Stožer civilne zaštite - odore 5.000,00 1.000,00 

-Postrojba  CZ opće namjene - odore 10.000,00 600,00 

-Poslovi civilne zaštite  5.000,00  

Oprema operativnih snaga  1.300,00 

-Procjena rizika 9.000,00 700,00 

- Poslovi civilne zaštite  500,00 

-Smotriranje postrojbe opće namjene i vježba 11.000,00 500,00 

- redovno tekuće ažuriranje priloga i podataka iz 

sadržaja dokumenata – Čl. 17 st. 3. zakona 

10.000,00 1.600,00 

UKUPNO: 55.000,00 7.200,00 

2.  

VATROGASTVO 

-Vatrogasna zajednica  170.000,00 33.200,00 

-Dobrovoljne vatrogasne postrojbe   

-Vatrogasna zapovjedništva Općine   

-Procjena ugroženosti i Plan zaštite od požara    

UKUPNO: 170.000,00 33.200,00 

3. 

SKLONIŠTA (prostori za sklanjanje)  

-Tekuće održavanje 
  

UKUPNO: 
  

4. 

UDRUGE GRAĐANA  - 

Lovne i ribolovne udruge 47.000,00 9.000,00 

UKUPNO: 47.000,00 9.000,00 

5. 

SLUŽBE I PRAVNE OSOBE (kojima je zaštita i spašavanje redovna djelatnost) 

HGSS 8.000,00 1.300,00 

UKUPNO: 8.000,00 1.300,00 



Stranica 83, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

SVEUKUPNO 

ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE 

280.000,00 50.700,00 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BEBRINA  

 

KLASA: 240-01/22-01/14 

URBROJ: 2178-2-03-22-1 

Bebrina, 8. prosinca 2022. godine 

        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                                     

                                                         Mijo Belegić, ing.  

Temeljem članka 17. stavka 1.  Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ 82/15,118/18, 31/20, 20/2021 i 114/22 ), 

članka 52. Pravilnika o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu informiranja 

javnosti u postupku njihovog donošenja („Narodne novine“ broj 66/2021) i članka 32. Statuta Općine Bebrina („Službeni 

vjesnik Brodsko-posavske županije“ broj 2/2018, 18/2019 i 24/2019 i „Glasnik općine Bebrina“ broj 2/2018, 1/2019 i 4/2021), 

Općinsko vijeće Općine Bebrina na 10. sjednici održanoj dana 8. prosinca 2022. godine donosi 

 

ODLUKU O USVAJANJU GODIŠNJEG PLANA RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE S 

FINANCIJSKIM UČINCIMA ZA TROGODIŠNJE RAZDOBLJE ZA 2023. – 2025. GODINE 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom usvaja se Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje za 

2023. – 2025. godinu. 

 

Članak 2. 

Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje za 2023. – 2025. godinu u prilogu 

je ove Odluke i čini njezin sastavni dio. 

 

Članak 3. 

Ova  Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u “Glasniku Općine Bebrina”. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BEBRINA  

 

KLASA: 024-02/22-02/64 

URBROJ: 2178-2-03-22-1 

Bebrina, 8. prosinca 2022. godine 

        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                                     

                                                         Mijo Belegić, ing.  

Na temelju članka 17. stavak 1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“, broj 82/15, 118/18,31/20, 20/21,114/22), 

članka 52. Pravilnika o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu informiranja 

javnosti u postupku njihovog donošenja (NN 66/21 članka 32. Statuta Općine Bebrina („Službeni vjesnik Brodsko-posavske 

županije“ broj 2/2018, 18/2019 i 24/2019 i „Glasnik Općine Bebrina“ broj 2/2018, 1/2019 i 4/2021),, Općinsko vijeće Općine 

Bebrina na 10. sjednici općinskog vijeća, održanoj 8. prosinca 2022. godine, donijelo je 

 

 



Stranica 84, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

GODIŠNJI PLAN RAZVOJA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE S FINANCIJSKIM UČINCIMA 

ZA TROGODIŠNJE RAZDOBLJE ZA 2022. – 2024.G. 

 
UVOD 

 

Civilna zaštita je sustav organiziranja sudionika, operativnih snaga i građana za ostvarivanje zaštite i spašavanja ljudi, životinja, 

materijalnih i kulturnih dobara i okoliša u velikim nesrećama i katastrofama i otklanjanja posljedica terorizma i ratnih razaranja. 

 

Sustav civilne zaštite obuhvaća mjere i aktivnosti (preventivne, planske, organizacijske, operativne, nadzorne i financijske) 

kojima se uređuju prava i obveze sudionika, ustroj i djelovanje svih dijelova sustava civilne zaštite i način povezivanja 

institucionalnih i funkcionalnih resursa sudionika koji se međusobno nadopunjuju u jedinstvenu cjelinu radi smanjenja rizika 

od katastrofa te zaštite i spašavanja građana, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša na teritoriju Republike Hrvatske od 

posljedica prirodnih, tehničko-tehnoloških velikih nesreća i katastrofa, otklanjanja posljedica terorizma i ratnih razaranja. 

 

Općina Bebrina dužna je organizirati poslove iz svog samoupravnog djelokruga koji se odnose na planiranje, razvoj, učinkovito 

funkcioniranje i financiranje sustava civilne zaštite. 

 

Općina Bebrina dužna je jačati i nadopunjavati spremnost postojećih operativnih snaga sustava civilne zaštite na njihovom 

području sukladno procjeni rizika od velikih nesreća i planu djelovanja civilne zaštite, a ako postojećim operativnim snagama 

ne može odgovoriti na posljedice utvrđene procjenom rizika, dužne su osnovati dodatne postrojbe civilne zaštite. 

 

Planom razvoja sustava civilne zaštite utvrđuju se nositelji, suradnici, rokovi za realizaciju ciljeva u narednoj godini te 

projekcija s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje, odnosno do zaključenja ciklusa/razdoblja za koje se Smjernice 

usvajaju. 

 

Općinsko vijeće, na prijedlog općinskog načelnika, izvršava sljedeće zadaće: 

– u postupku donošenja proračuna razmatra i usvaja godišnju analizu stanja i godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite s 

financijskim učincima za trogodišnje razdoblje te smjernice za organizaciju i razvoj sustava koje se razmatraju i usvajaju svake 

četiri godine 

– osigurava financijska sredstva za izvršavanje odluka o financiranju aktivnosti civilne zaštite u velikoj nesreći i katastrofi 

prema načelu solidarnosti. 

 

CILJEVI, MJERE I AKTIVNOSTI U SUSTAVU CIVILNE ZAŠTITE U 2022.G. 

 

Plan razvoja sustava civilne zaštite predstavlja dokument za implementaciju ciljeva iz Smjernica koji se u njih prenose kako bi 

se konkretizirale mjere i aktivnosti te utvrdila dinamika njihovog ostvarivanja. 

 

Planom razvoja sustava civilne zaštite utvrđuju se nositelji, suradnici, rokovi za realizaciju ciljeva u narednoj godini te 

projekcija s financijskim učincima za trogodišnje razdoblje, odnosno do zaključenja ciklusa/razdoblja za koje se Smjernice 

usvajaju. 

 

Planiranje i provođenje preventivnih mjera treba se provoditi tako da se u postupak upravljanja rizicima uključe svi odgovorni 

sudionici sustava civilne zaštite s lokalnih razina kako bi te aktivnosti postepeno postale prioritetima najviše razine koji će se 

u kontinuitetu ostvarivati kroz politike upravljanja rizicima, odnosno kroz realizaciju planova razvoja sustava civilne zaštite 

koje je potrebno uskladiti s procjenama rizika od velikih nesreća i katastrofa i Strategijom smanjivanja rizika od katastrofa. 

 

Plan razvoja sustava civilne zaštite redovito se revidira na temelju provedene godišnje analize stanja sustava civilne zaštite. 

 

Kako bi stanje sustava civilne zaštite podigli na veću razinu, potrebno je poduzeti slijedeće: 

 

1. Uskladiti Plan djelovanja sustava civilne zaštite za Općinu Bebrina  

Nositelj: općinski načelnik 

Suradnici: IN konzalting d.o.o., Stožer CZ, Jedinstveni upravni odjel. 

Rok: lipanj 2023.g. 

Zakonska osnova: Pravilnik o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu 

informiranja javnosti u postupku njihovog donošenja (NN 66/21) 

 



Stranica 85, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

2. Ažurirati Plan djelovanja u području prirodnih nepogoda za 2024. godinu 

Nositelj: općinski načelnik 

Suradnici: IN konzalting d.o.o., Stožer CZ, Jedinstveni upravni odjel. 

Rok: studeni 2023. 

Zakonska osnova: Zakon o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda NN 16/19 

 

3 Izraditi plan vježbi za 2024. 

Nositelj: općinski načelnik 

Suradnici: IN konzalting d.o.o., Stožer CZ, Jedinstveni upravni odjel. 

Rok: prosinac 2023. 

Zakonska osnova: Pravilnik o vrstama i načinu provođenja vježbi operativnih snaga sustava civilne zaštite (NN 49/16) 

 

4. Planirati, organizirati i provesti terensko pokaznu vježbu operativnih snaga sustava civilne zaštite  

Nositelj: načelnik stožera CZ 

Suradnici: IN konzalting d.o.o., Stručna služba općinskog vijeća i načelnik 

Rok: siječanj-ožujak 2023.g. 

 

Zakonska osnova: Pravilnik o vrstama i načinu provođenja vježbi operativnih snaga sustava civilne zaštite (NN 49/16) 

 

5. Ažurirati Plansku dokumentaciju u sustavu civilne zaštite 

Nositelj: načelnik stožera CZ 

Suradnici: Jedinstveni upravni odjel, IN konzalting d.o.o. 

Rok: kontinuirano 2023.g. 

Zakonska osnova: Pravilnik o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade planskih dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu 

informiranja javnosti u postupku njihovog donošenja (NN 66/21) 

 

6. Izvršiti postupak popunjavanja postrojbe civilne zaštite opće namjene 

Nositelj: načelnik stožera, Jedinstveni upravni odjel 

Suradnici: : Jedinstveni upravni odjel, IN konzalting d.o.o. 

Rok: ožujak 2023.g. 

Zakonska osnova: Pravilnik o mobilizaciji, uvjetima i načinu rada operativnih snaga sustava civilne zaštite (NN 69/16) 

 

7. Izvršiti postupak raspoređivanja obveznika civilne zaštite na dužnosti povjerenika i zamjenika povjerenika civilne zaštite 

općine 

Nositelj: načelnik stožera, Jedinstveni upravni odjel 

Suradnici: : Jedinstveni upravni odjel, IN konzalting d.o.o. 

Rok: srpanj 2023..g. 

Zakonska osnova: Pravilnik o mobilizaciji, uvjetima i načinu rada operativnih snaga sustava civilne zaštite (NN 69/16) 

 

8. Izvršiti edukaciju članova postrojbe civilne zaštite opće namjene 

Nositelj: načelnik stožera 

Suradnici: IN konzalting d.o.o. 

Rok: srpanj 2023.g. 

Zakonska osnova: Pravilnik o mobilizaciji, uvjetima i načinu rada operativnih snaga sustava civilne zaštite (NN 69/16) 

 

9. Izvršiti edukaciju povjerenika i zamjenika povjerenika civilne zaštite 

Nositelj: načelnik stožera 

Suradnici: Služba civilne zaštite Slavonski Brod, IN konzalting d.o.o. 

Rok: srpanj 2023g. 

Zakonska osnova: Pravilnik o mobilizaciji, uvjetima i načinu rada operativnih snaga sustava civilne zaštite (NN 69/16) 

 

10. Izvršiti nabavku osobne zaštitne opreme za članove stožera CZ, članove postrojbe opće namjene, povjerenike i 

zamjenike 

Nositelj: općinski načelnik  

Suradnici: Jedinstveni upravni odjel, načelnik stožera CZ 

Rok: ožujak 2023.g. 

Zakonska osnova: Pravilnik o mobilizaciji, uvjetima i načinu rada operativnih snaga sustava civilne zaštite (NN 69/16) 

 

11. Ugovoriti police osiguranja od posljedica nesretnog slučaja za članove stožera CZ, članove postrojbe opće namjene, 

povjerenike i zamjenike 



Stranica 86, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

Nositelj: općinski načelnik  

Suradnici: Jedinstveni upravni odjel, načelnik stožera CZ 

 

Rok: siječanj 2023.g. 

Zakonska osnova: Pravilnik o mobilizaciji, uvjetima i načinu rada operativnih snaga sustava civilne zaštite (NN 69/16) 

 

12. Ustrojiti i voditi jedinstvenu evidenciju pripadnika operativnih snaga sustava civilne zaštite, te informacijskih baza 

podataka o operativnim snagama 

Nositelj: načelnik stožera  

Suradnici: IN konzalting d.o.o., Jedinstveni upravni odjel 

Rok: kontinuirano 2023.g. 

Zakonska osnova: Pravilnik o vođenju evidencija pripadnika operativnih snaga sustava civilne zaštite (NN 75/16), 

Pravilnik o vođenju jedinstvene evidencije i informacijskih baza podataka o operativnim snagama, materijalnim sredstvima i 

opremi operativnih snaga sustava civilne zaštite (NN 99/16) 

 

13. Uspostaviti komunikacija s građanima, pravnim osobama, udrugama građana, HGSS, Crvenih križem, Vatrogasnim 

zajednicama, DVD, Službom civilne zaštite oko pravovremenog izvještavanja o nadolazećim opasnostima, te poduzimanju 

mjera u otklanjanju posljedica velikih nesreća i katastrofa 

Nositelj: načelnik stožera  

Suradnici: Jedinstveni upravni odjel 

Rok: kontinuirano 2023.g. 

 

PREGLED FINANCIJSKIH UČINAKA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 
Red  

broj 
OPIS POZICIJE 2023.g. 2024.g. 2024.g. 

1. 

STOŽER CIVILNE ZAŠTITE I POSTROJBE CIVILNE ZAŠTITE 

Osiguranje uvjeta za evakuaciju, zbrinjavanje i 

sklanjanje stanovništva  
820,00   

Stožer civilne zaštite– odore, veza, edukacija 1.000,00   

Postrojbe civilne zaštite – odora, edukacija  1.000,00   

Procjena rizika 

 
   

Plan djelovanja sustava CZ 700,00   

Vježba operativnih snaga zaštite i spašavanja 500,00   

Povjerenici civilne zaštite, voditelji objekata za 

smještaj 
   

Materijalna i tehnička oprema operativnih snaga 1.300,00   

Redovno tekuće ažuriranje priloga i podataka iz 

sadržaja dokumenata  
1.600,00   

Premije osiguranja za operativne snage 120,00   

Plan djelovanja u području prirodnih nepogoda 160,00   

Procjena ugroženosti od požara, Plan zaštite od 

požara 
   

UKUPNO: 7.200,00 7.200,00 7.200,00 

2. 

VATROGASTVO 

Vatrogasna zajednica 33.200,00   

Dobrovoljne vatrogasne postrojbe    

Vatrogasna zapovjedništva    

Procjena ugroženosti i Plan zaštite od požara    

UKUPNO: 33.200,00 33.200,00 33.200,00 

3. 

HGSS STANICA SLAVONSKI BROD 

Redovne donacije  1.300,00 1.300,00 1.300,00 

Opremanje    

4. 

SKLONIŠTA (prostori za sklanjanje) 

Tekuće održavanje    

UKUPNO:    

5. 

UDRUGE GRAĐANA 

Lovne i ribolovne udruge    

UKUPNO: 9.000,00 9.000,00 9.000,00 

6. 

SLUŽBE I PRAVNE OSOBE (kojima je zaštita i spašavanje redovna djelatnost) 

NAVESTI KOJE    

UKUPNO:    



Stranica 87, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

SVEUKUPNO 

ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE 
50.700,00 50.700,00 50.700,00 

 

 

        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                                     

                                                         Mijo Belegić, ing.  

Temeljem članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 

109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 78. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu („Narodne novine“ broj  68/18, 110/18 i 32/20) i članka 32. Statuta općine Bebrina (Službeni vjesnik Brodsko-

posavske županije“ broj 02/2018, 18/2019 i 24/2019 i „Glasnika Općine Bebrina“ broj 1/2019, 2/2020 i 4/2021), Općinsko 

vijeće Općine Bebrina na svojoj 10. sjednici održanoj 8. prosinca 2022. godine, donosi   

ODLUKU O IZMJENAMA ODLUKE O KOMUNALNOM DOPRINOSU 

 
Članak 1. 

U Odluci o komunalnom doprinosu („Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“ 22/2018) (dalje u tekstu:Odluka) mijenja 

se članak 7. i glasi: 

   

„Utvrđuje se jedinična vrijednost komunalnog doprinosa: 

1. za stambene, poslovne, gospodarsko-proizvodne namjene, vikendice i klijeti- jedinična vrijednost komunalnog 

doprinosa- 0,27 eura/m3 

 
OBJEKT  ZONA IZNOS 

Javne površine I. 0,13 

Nerazvrstane ceste  I. 0,07 

Javna rasvjeta I. 0,04 

Groblja I. 0,03 

UKUPNO  0,27 

 
2. za zgrade poljoprivredne namjene, pomoćne građevine (dvorišne zgrade, ljetne kuhinje, izdvojene garaže, 

nadstrešnice, drvarnice, natkrivene terase i slične objekte u funkciji stambenog objekta)- jedinična vrijednost 

komunalnog doprinosa 0,13 eura/m3 

 
OBJEKT  ZONA IZNOS 

Javne površine I. 0,03 

Nerazvrstane ceste  I. 0,03 

Javna rasvjeta I. 0,03 

Groblja I. 0,04 

UKUPNO  0,13 

 
Članak 2.  

U Odluci u članku 8. stavku 3. riječi „1.000,00 kuna“ zamjenjuju se riječima „132,72 eura“. 

U Odluci u članku 8. stavku 4. riječi „100.000,00 kuna“ zamjenjuju se riječima „13.272,28 eura“. 

U Odluci u članku 8. stavku 6. riječi „100.000,00 kuna“ zamjenjuju se riječima „13.272,28 eura“. 

  

Članak 3. 

U Odluci u članku 9. stavku 1. crtici 1. riječi „300.000,00 kn“ zamjenjuju se riječima „39.816,84 eura“ 

 

Članak 4. 

U Odluci u članku 14. u stavku 1. crtici 2. riječi „3.000.000,00 kn“ zamjenjuju se riječima „398.168,43 eura“. 

 

Članak 5. 

U ostalim dijelovima Odluka ostaje nepromijenjena. 

 

Članak 6. 

Ove izmjene Odluke stupaju na snagu 1. siječnja 2023. godine i objavit će se u Glasniku Brodsko-posavske županije. 



Stranica 88, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BEBRINA  

 

KLASA: 024-02/22-02/65 

URBROJ: 2178-2-03-22-1 

Bebrina, 8. prosinca 2022. godine 

        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                                     

                                                         Mijo Belegić, ing.  

Temeljem članka 98. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18, 110/18 i 32/20) i članka 

32. Statuta Općine Bebrina („Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije broj 02/18, 18/2019 i 24/2019 i „Glasnika Općine 

Bebrina“ broj 1/2019, 2/2020 i 4/2021) Općinsko vijeće Općine Bebrina na svojoj 10. sjednici održanoj dana 8. prosinca 2022. 

godine donosi 

ODLUKU O IZMJENI ODLUKE O VRIJEDNOSTI BODA KOMUNALNE NAKNADE (B) 

 
Članak 1. 

U Odluci o vrijednosti boda komunalne naknade (B) („Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“ broj 22/2018) mijenja se 

članak 2. i glasi: 

 

„Vrijednost boda za naplatu komunalne naknade (B) utvrđuje se u iznosu 0,40 eura po četvornom metru (m2). 

 

Članak 2. 

U ostalim dijelovima Odluka ostaje nepromijenjena. 

Ova Odluka objavit će se u Glasniku Općine Bebrina, a stupa na snagu 1. siječnja 2023. godine. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BEBRINA  

 

KLASA: 024-02/22-02/66 

URBROJ: 2178-2-03-22-1 

Bebrina, 8. prosinca 2022. godine 

        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                                     

                                                         Mijo Belegić, ing.  

Temeljem članka 20. Zakona o lokalnim porezima („Narodne novine“ broj 115/16, 101/17 i 114/22), članka 35. Zakona o 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 

150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 32. Statuta općine Bebrina (Službeni vjesnik Brodsko-posavske 

županije“ broj 02/2018, 18/2019 i 24/2019 i „Glasnika Općine Bebrina“ broj 1/2019, 2/2020 i 4/2021), Općinsko vijeće Općine 

Bebrina na svojoj 10. sjednici održanoj 8. prosinca 2022. godine, donosi sljedeću  

 

ODLUKU O IZMJENI ODLUKE O OPĆINSKIM POREZIMA OPĆINE BEBRINA 

 

Članak 1. 

U Odluci o općinskim porezima općine Bebrina („Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“ broj 15/2017 i 25/2017) (dalje 

u tekstu: Odluka) u članku 7. riječi „10,00 kn“ zamjenjuju se riječima „1,33 eura“. 

 

Članak 2. 

U ostalim dijelovima Odluka ostaje nepromijenjena. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka o izmjeni Odluke objavit će se u Glasniku Općine Bebrina, a stupa na snagu 1. siječnja 2023. godine. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BEBRINA  

 

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=21863
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=21865
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=53863


Stranica 89, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

KLASA: 024-02/22-02/67 

URBROJ: 2178-2-03-22-1 

Bebrina, 8. prosinca 2022. godine 

        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                                     

                                                         Mijo Belegić, ing.  

Temeljem članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 32. 

Statuta Općine Bebrina („Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“ broj 02/2018, 18/2019 i 24/2019 i „Glasnik Općine 

Bebrina“ broj 1/2019, 2/2020 i 4/2021) Općinsko vijeće Općine Bebrina na 10. sjednici održanoj dana 8. prosinca 2022. godine 

donosi 

ODLUKU O KAPITALNIM ULAGANJIMA  U PROJEKT IZGRADNJE TRŽNICE NA 

PODRUČJU OPĆINE BEBRINA 

Članak 1. 

Ovom Odlukom Općinsko vijeće Općine Bebrina daje suglasnost na provedbu kapitalnih ulaganja u projekt izgradnje tržnice 

na području Općine Bebrina. 

Kapitalna ulaganja iz prethodnog stavka odnose se na ulaganja iz vlastitih i drugih izvora financiranja. 

 

Članak 2. 

Ovom odlukom ovlašćuje se Općinski načelnik na donošenje odluka o izradi projektno-tehničke dokumentacije i prijavi 

projekta u svrhu izgradnje tržnice na natječaje tijela javne vlasti i drugih davatelja sredstava, a u svrhu stjecanja odgovarajućih 

sredstava sufinanciranja i novčane pomoći pri provedbi projekata. 

Utvrđuje se da će se, po potrebi donijeti pojedinačne odluke o suglasnosti za provedbu pojedinog projekta, ako će donošenje 

predmetnog akta biti uvjet za prijavu na natječaje iz prethodnog stavka. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od objave u „Glasniku Općine Bebrina“. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BEBRINA  

 

KLASA: 024-02/22-02/68 

URBROJ: 2178-2-03-22-1 

Bebrina, 8. prosinca 2022. godine 

        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                                     

                                                         Mijo Belegić, ing.  

Temeljem članka 35., stavka 2. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ broj 91/96, 68/98, 137/99, 

22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12 i 152/14) i članka 32. Statuta Općine Bebrina 

(„Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“ broj 2/2018, 18/2019, 24/2019 i „Glasnika Općine Bebrina“ broj 1/2019, 2/2020 

i 4/2021), Općinsko vijeće Općine Bebrina na svojoj 10. sjednici održanoj 8. prosinca 2022.godine, donijelo je 

 

ODLUKU O IZMJENAMA ODLUKE O DAVANJU NA PRIVREMENO I POVREMENO 

KORIŠTENJE POSLOVNOG PROSTORA U OBJEKTIMA U VLASNIŠTVU OPĆINE 

BEBRINA 

 

Članak 1. 

U Odluci o davanju na privremeno i povremeno korištenje poslovnog prostora u objektima u vlasništvu Općine Bebrina („Službeni 

vjesnik Brodsko-posavske županije“ broj 25/17 i 5/2018) (dalje u tekstu:Odluka) mijenja se članak 2. i glasi: 

„Poslovni prostori iz članka 1. ove Odluke su:  

1. Društveni dom u Bebrini, Bebrina 83 

2. Društveni dom u Kaniži, Kaniža 119 

3. Društveni dom u Šumeću, Šumeće BB 

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=260
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=261
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=262
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=263
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=264
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=265
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=266
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=267
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=268
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=285
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=15727
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=26157
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=40763
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=46702


Stranica 90, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

4. Društveni dom u Stupničkim Kutima, Stupnički Kuti 52 

5. Društveni dom u Banovcima, Banovci 20 

6. Društveni dom u Dubočcu, Dubočac 69 

7. Društveni dom u Zbjegu, Zbjeg 18 

8. Prostorije koje Općina koristi za svoju redovnu djelatnost i druge prostorije općine, a trenutno su slobodne za 

povremeno korištenje, Bebrina 83 

9. Prostorije u Domu kulture u Bebrini, Bebrina 83 

10. Zgrada javne i društvene namjene („Stara općina“) u Bebrini, Bebrina 81 

11. Mrtvačnica s hladnom komorom u Šumeću, Šumeće   

 Poslovnim prostorima iz stavka 1. ovoga članka upravlja općinski načelnik Općine Bebrina (u daljnjem tekstu: općinski 

načelnik).“ 

 

Članak 2. 

U odluci mijenja se članak 12 i glasi: 

A) KORIŠTENJE PROSTORIJA ZA SVADBENE SVEČANOSTI 

 Naknada za korištenje dvorane društvenih domova s kuhinjom radi organiziranja svadbenih svečanosti do 4 dana utvrđuje 

se u iznosu: 

a) Društveni dom Bebrina 

- za pravne ili fizičke osobe s prebivalištem, odnosno sjedištem na području Općine Bebrina u iznosu od 199,08 eura, 

- za pravne ili fizičke osobe bez prebivališta, odnosno sjedišta na području Općine Bebrina u iznosu od  331,81 euro 

b) Društveni dom Banovci 

- za pravne ili fizičke osobe s prebivalištem, odnosno sjedištem na području Općine Bebrina u iznosu od  132,72 eura 

- za pravne ili fizičke osobe bez prebivališta, odnosno sjedišta na području Općine Bebrina u iznosu od  265,45 eura 

c) Društveni dom Kaniža- Novi dom  

- za pravne ili fizičke osobe s prebivalištem, odnosno sjedištem na području Općine Bebrina u iznosu od  199,08 eura, 

- za pravne ili fizičke osobe bez prebivališta, odnosno sjedišta na području Općine Bebrina u iznosu od  331,81 euro  

d) Društveni dom Kaniža- Stari dom  

- za pravne ili fizičke osobe s prebivalištem, odnosno sjedištem na području Općine Bebrina u iznosu od  39,82 eura 

- za pravne ili fizičke osobe bez prebivališta, odnosno sjedišta na području Općine Bebrina u iznosu od 66,36 eura 

e) Društveni dom Dubočac 

- za pravne ili fizičke osobe s prebivalištem, odnosno sjedištem na području Općine Bebrina u iznosu od  39,82 eura, 

- za pravne ili fizičke osobe bez prebivališta, odnosno sjedišta na području Općine Bebrina u iznosu od 66,36 eura kn 

f) Društveni dom Stupnički Kuti 

- za pravne ili fizičke osobe s prebivalištem, odnosno sjedištem na području Općine Bebrina u iznosu od  331,81 euro 

- za pravne ili fizičke osobe bez prebivališta, odnosno sjedišta na području Općine Bebrina u iznosu od 464,53 kn 

g) Društveni dom Zbjeg 

- za pravne ili fizičke osobe s prebivalištem, odnosno sjedištem na području Općine Bebrina u iznosu od  132,72 eura 

- za pravne ili fizičke osobe bez prebivališta, odnosno sjedišta na području Općine Bebrina u iznosu od 265,45 eura 

- h) Društveni dom Šumeće 

- za pravne ili fizičke osobe s prebivalištem, odnosno sjedištem na području Općine Bebrina u iznosu od  199,08 eura, 

- za pravne ili fizičke osobe bez prebivališta, odnosno sjedišta na području Općine Bebrina u iznosu od 331,81euro 

 Prostorije i oprema društvenih domova radi organiziranja svadbenih svečanosti izdaju se na korištenje po zahtjevu 

korisnika 2 dana prije održavanja svečanosti, a korisnik je iste dužan predati Općini dan nakon održane svečanosti. 

 Ukoliko postoji potreba za korištenje prateće opreme (posuđe) naknada iz prethodnog stavka uvećava se za iznos od 0,53 

eura po osobi. 

    B) KORIŠTENJE PROSTORIJA ZA JEDNODNEVNE AKTIVNOSTI 

 Naknada za korištenje dvorane društvenih domova bez kuhinje radi organiziranja jednodnevnih aktivnosti, npr. krštenja, 

svete potvrde, zabava i obljetnica utvrđuje se u iznosu: 

a) Društveni dom Bebrina 

- za pravne ili fizičke osobe s prebivalištem, odnosno sjedištem na području Općine Bebrina u iznosu od 33,18 eura 

- za pravne ili fizičke osobe bez prebivališta, odnosno sjedišta na području Općine Bebrina u iznosu od 46,45 eura 

b) Društveni dom Banovci 

- za pravne ili fizičke osobe s prebivalištem, odnosno sjedištem na području Općine Bebrina u iznosu od  26,54 eura, 

- za pravne ili fizičke osobe bez prebivališta, odnosno sjedišta na području Općine Bebrina u iznosu od 39,82 eura 

c) Društveni dom Kaniža-Novi dom 

- za pravne ili fizičke osobe s prebivalištem, odnosno sjedištem na području Općine Bebrina u iznosu od 33,18 eura, 

- za pravne ili fizičke osobe bez prebivališta, odnosno sjedišta na području Općine Bebrina u iznosu od 46,45 eura 

d) Društveni dom Kaniža- Stari dom  

- za pravne ili fizičke osobe s prebivalištem, odnosno sjedištem na području Općine Bebrina u iznosu od 13,27 eura 

- za pravne ili fizičke osobe bez prebivališta, odnosno sjedišta na području Općine Bebrina u iznosu od 26,54 eura 



Stranica 91, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

e) Društveni dom Dubočac 

- za pravne ili fizičke osobe s prebivalištem, odnosno sjedištem na području Općine Bebrina u iznosu od 13,27 eura 

- za pravne ili fizičke osobe bez prebivališta, odnosno sjedišta na području Općine Bebrina u iznosu od 26,54 eura 

f) Društveni dom Stupnički Kuti 

- za pravne ili fizičke osobe s prebivalištem, odnosno sjedištem na području Općine Bebrina u iznosu od 39,82 eura 

- za pravne ili fizičke osobe bez prebivališta, odnosno sjedišta na području Općine Bebrina u iznosu od 66,36 eura 

g) Društveni dom Zbjeg 

- za pravne ili fizičke osobe s prebivalištem, odnosno sjedištem na području Općine Bebrina u iznosu od  26,54 eura, 

- za pravne ili fizičke osobe bez prebivališta, odnosno sjedišta na području Općine Bebrina u iznosu od 39,82 eura 

h) Društveni dom Šumeće 

- za pravne ili fizičke osobe s prebivalištem, odnosno sjedištem na području Općine Bebrina u iznosu od 33,18 eura, 

- za pravne ili fizičke osobe bez prebivališta, odnosno sjedišta na području Općine Bebrina u iznosu od 46,45 eura 

Naknada za korištenje dvorane društvenih domova u svrhu karmina iznosi 0,13 eura, ukoliko postoji potreba za korištenje kuhinje 

i prateće opreme naknada iz prethodnog stavka uvećava se za iznos od 0,27 eura po korisniku. 

U ostalim slučajevima korištenja dvorane ukoliko postoji potreba za korištenjem kuhinje i prateće opreme,  naknada se uvećava 

za iznos od 0,53 eura po korisniku. 

Prostorije i oprema društvenih domova radi organiziranja jednodnevnih proslava izdaju se na korištenje po zahtjevu korisnika 1 

dan prije održavanja proslave, a korisnik je iste dužan predati Općini dan nakon održane proslave. 

 

C) KORIŠTENJE PROSTORIJA ZA OSTALE MANIFESTACIJE, PROGRAME, PREDSTAVE, PREZENTACIJE I 

PRODAJNE SAJMOVE 

 Naknada za korištenje dvorane društvenih domova bez kuhinje i prateće opreme i ostalih prostora u vlasništvu općine radi 

organiziranja ostalih raznih manifestacija, programa, predstava, prezentacija i prodajnih sajmova za koje ne postoji osnova za 

oslobođenje plaćanja naknade, naknada se utvrđuje u iznosu  naknade za korištenje dvorane društvenih domova bez kuhinje radi 

organiziranja jednodnevnih aktivnosti uvećan za 13,27 eura. 

 Ukoliko postoji potreba za korištenje kuhinje i prateće opreme naknada iz prethodnog stavka uvećava se za iznos od 13,27 

eura po terminu korištenja. Prostorije društvenih domova i ostalih prostora u vlasništvu općine radi raznih manifestacija, 

programa, predstava, prezentacija i prodajnih sajmova izdaju se na korištenje korisniku dan prije održavanja manifestacije, 

programa, predstave, prezentacije ili prodajnog sajma, a korisnik je iste dužan predati Općini isti dan po završetku manifestacije, 

programa, predstave, prezentacije ili prodajnog sajma. 

 

Članak 2. 

U Odluci se u članku 13. riječi „50 kn“ zamjenjuju riječima „6,64 eura“. 

 

Članak 3. 

U Odluci se u članku 14. stavku 1. riječi „100,00 kuna“ zamjenjuju riječima „13,27 eura“. 

U Odluci se u članku 14. stavku 2. riječi „50,00 kuna“ zamjenjuju riječima „6,64 eura“. 

 

Članak 4. 

U Odluci se u članku 15. riječi „100 kn“ zamjenjuju riječima „13,27 eura“ 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu 1. siječnja 2023. godine, a objavit će se u „Glasniku Općine Bebrina“. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BEBRINA  

 

KLASA: 024-02/22-02/69 

URBROJ: 2178-2-03-22-1 

Bebrina, 8. prosinca 2022. godine 

        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                                     

                                                         Mijo Belegić, ing.  

Temeljem članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 32. 

Statuta Općine Bebrina („Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“ broj 02/2018, 18/2019 i 24/2019 i „Glasnik Općine 

Bebrina“ broj 1/2019, 2/2020 i 4/2021) Općinsko vijeće Općine Bebrina na 10. sjednici od dana 8. prosinca 2022. godine 

donosi 

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=260
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=261
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=262
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=263
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=264
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=265
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=266
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=267
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=268
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=285
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=15727
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=26157
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=40763
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=46702


Stranica 92, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

ODLUKU O FINANCIRANJU OBROKA ŠKOLSKE KUHINJE 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom odobrava se financiranje troškova prehrane učenika osnovne škole „Antun Matija Reljković“ za školsku 

godinu 2022./2023. 

Ovom Odlukom odobrava se iznos financiranja školske kuhinje od 5,47 kuna/0,73 eura po učeniku po danu. 

Odobrava se financiranje troškova školske kuhinje učenicima koji navedeno pravo nisu ostvarili po drugoj osnovi. 

 

Članak 2. 

 

Plaćanje će se vršiti u iz sredstava Općinskog proračuna na račun osnovne škole „Antun Matija Reljković“ . 

Osnova za izvršenje plaćanja je pismeni Zahtjev za isplatu sredstava i Popis djece za koju se traži financiranje.   

Prisustvo djece na popisu navedenom u prethodnom članku svojim potpisom jamči ravnateljica osnovne škole „Antun Matija 

Reljković“. 

Sredstva iz članka 1. ove Odluke isplaćivat će se po dostavljeno zahtjevu u kojem će biti određen broj učenika za koje se traži 

financiranje. 

 

Članak 3. 

Ova odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u Glasniku Općine Bebrina. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BEBRINA  

 

KLASA: 024-02/22-02/70 

URBROJ: 2178-2-03-22-1 

Bebrina, 8. prosinca 2022. godine 

        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                                     

                                                         Mijo Belegić, ing.  

Temeljem članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 

109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 32. Statuta općine Bebrina 

(“Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije” 02/2018, 18/2019 i 24/2019 i „Glasnik Općine Bebrina“ broj 1/2019, 2/2020 

i 4/2021) na 10. sjednici Općinskog vijeća općine Bebrina održanoj dana 8. prosinca 2022. godine donosi se 

 

ODLUKA O SUFINANCIRANJU  NAKNADE ZA POHAĐANJE PROGRAMA IGRAONICE U 

2023. GODINI 

Članak 1. 

Ovom Odlukom odobrava se sufinanciranje iznosa naknade za pohađanje Programa igraonice za djecu od 3-6 godina s područja 

Općine Bebrina (u daljnjem tekstu: Program) u 2023. godini koji će provoditi „Smješko, obrt za čuvanje djece“ vlasnice 

Martine Stepić, Mirka Turčinovića 4a, 35 000 Slavonski Brod, OIB: 14331066520 (u daljnjem tekstu: Provoditelj Programa). 

 

Članak 2. 

Program igraonice provodi „Smješko, obrt za čuvanje djece“ čija je djelatnost dnevna skrb o djeci, ostale uslužne, zabavne i 

rekreacijske djelatnosti, obrazovanje i poučavanje bez izdavanja dozvola. 

 

Članak 3. 

Program iz članka 1. ove odluke provodit će se na području Općine Bebrina minimalno tri puta tjedno u trajanju od tri sata. 

Općina Bebrina će sufinancirati iznos naknade od 10,00 eura po polazniku Programa koji je Program pohađao u roku iz stavka 

1. ove Odluke. 

Ako se Program igraonice pohađa u vremenu kraćem od vremena iz stavka 1. ove Odluke općina Bebrina sufinancirat će iznos 

od 5,00 eura.  

Razliku sredstava do punog iznosa naknade snose roditelji polaznika. 

 

Članak 4. 

Plaćanje će se vršiti u mjesečnim iznosima iz sredstava Općinskog proračuna na račun obrta. Osnova za izvršenje plaćanja je 

valjani elektronički račun čiji je prilog popis djece s područja Općine Bebrina koja su pohađala Program u mjesecu za koji se  



Stranica 93, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

traži sufinanciranje naknade. Prisustvo djece Programu igraonice na popisu navedenom u prethodnom članku svojim potpisom 

jamči vlasnica obrta i roditelj djeteta. 

 

Članak 5. 

Odluka stupa na snagu 1. siječnja 2023. godine, a objavit će se u „Glasniku Općine Bebrina“.  

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BEBRINA  

 

KLASA: 024-02/22-02/71 

URBROJ: 2178-2-03-22-1 

Bebrina, 8. prosinca 2022. godine 

        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                                     

                                                         Mijo Belegić, ing.  

Temeljem članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 32. 

Statuta Općine Bebrina („Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“ broj 02/2018, 18/2019 i 24/2019 i „Glasnik Općine 

Bebrina“ broj 1/2019, 2/2020 i 4/2021) Općinsko vijeće Općine Bebrina na 10. sjednici održanoj dana 8. prosinca 2022. godine 

donosi 

ODLUKU O KAPITALNIM ULAGANJIMA U BICIKLISTIČKE I PJEŠAČKO-

BICIKLISTIČKE STAZE NA PODRUČJU OPĆINE BEBRINA 

Članak 1. 

Ovom Odlukom Općinsko vijeće Općine Bebrina daje suglasnost na provedbu kapitalnih ulaganja u biciklističke i pješačko-

biciklističke staze na području Općine Bebrina. 

Kapitalna ulaganja iz prethodnog stavka odnose se na ulaganja iz vlastitih i drugih izvora financiranja. 

 

Članak 2. 

Ovom odlukom ovlašćuje se Općinski načelnik na donošenje odluka o izradi projektno-tehničke dokumentacije i prijavi 

projekta u svrhu izgradnje, unaprjeđenja i rekonstrukcije biciklističkih i pješačko-biciklističkih staza na natječaje tijela javne 

vlasti i drugih davatelja sredstava, a u svrhu stjecanja odgovarajućih sredstava sufinanciranja i novčane pomoći pri provedbi 

projekata. 

Utvrđuje se da će se, po potrebi donijeti pojedinačne odluke o suglasnosti za provedbu pojedinog projekta, ako će donošenje 

predmetnog akta biti uvjet za prijavu na natječaje iz prethodnog stavka. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od objave u „Glasniku Općine Bebrina“. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BEBRINA  

 

KLASA: 024-02/22-02/72 

URBROJ: 2178-2-03-22-1 

Bebrina, 8. prosinca 2022. godine 

        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                                     

                                                         Mijo Belegić, ing.  

Temeljem članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 32. 

Statuta Općine Bebrina („Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“ broj 02/2018, 18/2019 i 24/2019 i „Glasnik Općine 

Bebrina“ broj 1/2019, 2/2020 i 4/2021) Općinsko vijeće Općine Bebrina na 10. sjednici održanoj dana 8. prosinca 2022. godine 

donosi 

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=260
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=261
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=262
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=263
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=264
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=265
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=266
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=267
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=268
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=285
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=15727
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=26157
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=40763
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=46702
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=260
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=261
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=262
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=263
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=264
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=265
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=266
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=267
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=268
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=285
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=15727
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=26157
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=40763
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=46702


Stranica 94, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

ODLUKU O KAPITALNIM ULAGANJIMA U PROJEKTE RAZVOJA TURISTIČKE 

INFRASTRUKTURE NA PODRUČJU OPĆINE BEBRINA 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom Općinsko vijeće Općine Bebrina daje suglasnost na provedbu kapitalnih ulaganja u projekte razvoja turističke 

infrastrukture na području Općine Bebrina. 

Kapitalna ulaganja iz prethodnog stavka odnose se na ulaganja iz vlastitih i drugih izvora financiranja. 

 

Članak 2. 

Ovom odlukom ovlašćuje se Općinski načelnik na donošenje odluka o izradi projektno-tehničke dokumentacije i prijavi 

projekta u svrhu izgradnje i unaprjeđenja turističke infrastrukture na natječaje tijela javne vlasti i drugih davatelja sredstava, a 

u svrhu stjecanja odgovarajućih sredstava sufinanciranja i novčane pomoći pri provedbi projekata. 

Utvrđuje se da će se, po potrebi donijeti pojedinačne odluke o suglasnosti za provedbu pojedinog projekta, ako će donošenje 

predmetnog akta biti uvjet za prijavu na natječaje iz prethodnog stavka. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od objave u „Glasniku Općine Bebrina“. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BEBRINA  

 

KLASA: 024-02/22-02/73 

URBROJ: 2178-2-03-22-1 

Bebrina, 8. prosinca 2022. godine 

        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                                     

                                                         Mijo Belegić, ing.  

Temeljem članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 32. 

Statuta Općine Bebrina („Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“ broj 02/2018, 18/2019 i 24/2019 i „Glasnik Općine 

Bebrina“ broj 1/2019, 2/2020 i 4/2021) Općinsko vijeće Općine Bebrina na 10. sjednici održanoj dana 8. prosinca 2022. godine 

donosi 

ODLUKU O KAPITALNIM ULAGANJIMA U PROJEKTE IZGRADNJE I UNAPRJEĐENJA 

PARKOVA I JAVNIH ZELENIH POVRŠINA NA PODRUČJU OPĆINE BEBRINA 

Članak 1. 

Ovom Odlukom Općinsko vijeće Općine Bebrina daje suglasnost na provedbu kapitalnih ulaganja u projekte izgradnje i 

unaprjeđenja parkova i javnih zelenih površina na području Općine Bebrina. 

Kapitalna ulaganja iz prethodnog stavka odnose se na ulaganja iz vlastitih i drugih izvora financiranja. 

 

Članak 2. 

Ovom odlukom ovlašćuje se Općinski načelnik na donošenje odluka o izradi projektno-tehničke dokumentacije i prijavi 

projekta u svrhu izgradnje i unaprjeđenja parkova i javnih zelenih površina na području općine Bebrina na natječaje tijela javne 

vlasti i drugih davatelja sredstava, a u svrhu stjecanja odgovarajućih sredstava sufinanciranja i novčane pomoći pri provedbi 

projekata. 

Utvrđuje se da će se po potrebi donijeti pojedinačne odluke o suglasnosti za provedbu pojedinog projekta, ako će donošenje 

predmetnog akta biti uvjet za prijavu na natječaje iz prethodnog stavka. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od objave u „Glasniku Općine Bebrina“. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BEBRINA  

 

KLASA: 024-02/22-02/74 

URBROJ: 2178-2-03-22-1 

Bebrina, 8. prosinca 2022. godine 

        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                                     

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=260
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=261
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=262
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=263
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=264
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=265
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=266
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=267
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=268
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=285
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=15727
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=26157
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=40763
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=46702


Stranica 95, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

                                                         Mijo Belegić, ing.  

Temeljem članka 17. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda („Narodne novine“  br. 16/2019) i 

članka 32. Statuta Općine Bebrina („Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije“ broj 02/2018, 18/2019 i 24/2019 i „Glasnik 

Općine Bebrina“ broj 1/2019, 2/2020 i 4/2021) Općinsko vijeće Općine Bebrina na 10. sjednici održanoj dana 8. prosinca 2022. 

godine donosi 

ODLUKU O DONOŠENJU PLANA DJELOVANJA U PODRUČJU PRIRODNIH NEPOGODA 

ZA 2023. GODINU 

Članak 1. 

Donosi se Plan djelovanja u području prirodnih nepogoda za 2023. godina (u daljnjem tekstu: Plan) radi određivanja mjera i 

postupanja djelomične sanacije šteta od prirodnih nepogoda. 

Članak 2. 

Plan djelovanja u području prirodnih nepogoda za 2023. godinu nalazi se u prilogu i sastavni je dio ove odluke. 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od objave u „Glasniku Općine Bebrina“. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BEBRINA  

 

KLASA: 024-02/22-02/75 

URBROJ: 2178-2-03-22-1 

Bebrina, 8. prosinca 2022. godine 

        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                                     

                                                         Mijo Belegić, ing.  

  



Stranica 96, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

PLAN DJELOVANJA U PODRUČJU PRIRODNIH NEPOGODA 

 

 

 



Stranica 97, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 



Stranica 98, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 



Stranica 99, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 



Stranica 100, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 



Stranica 101, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 



Stranica 102, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 



Stranica 103, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 



Stranica 104, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 



Stranica 105, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 



Stranica 106, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 



Stranica 107, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 



Stranica 108, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 



Stranica 109, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 



Stranica 110, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 



Stranica 111, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 



Stranica 112, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 



Stranica 113, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 



Stranica 114, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 



Stranica 115, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 



Stranica 116, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 



Stranica 117, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 



Stranica 118, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

 



Stranica 119, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

 

Na temelju članka 66. Zakona o gospodarenju otpadom („Narodne novine“ broj 84/2021) i članka 32. Statuta Općine Bebrina 

(„Službeni vjesnik Brodsko – posavske županije broj 2/2018, 18/2019 i 24/2019 i „Glasnika Općine Bebrina“ 1/209, 2/2020 i 

4/2021), Općinsko vijeće na svojoj 10. sjednici održanoj dana 8. prosinca 2022. godine, donosi  

ODLUKU O IZMJENAMA ODLUKE O NAČINU PRUŽANJA JAVNE USLUGE 

SAKUPLJANJA KOMUNALNOG OTPADA NA PODRUČJU OPĆINE BEBRINA 

 

Članak 1. 

U Odluci o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području općine Bebrina („Glasnik Općine 

Bebrina“ broj 1/2022) u članku 22. mijenja se stavak 4. i glasi: 

„Cijena obvezne minimalne javne usluge za korisnika kategorije kućanstvo jedinstvena je na čitavom području 

primjene ove Odluke, a iznosi: 4,38 eura mjesečno, bez PDV-a.  

U članku 22. Odluke mijenja se stavak 5. i glasi: 

„Cijena obvezne minimalne javne usluge za korisnika koji nije kućanstvo jedinstvena je na čitavom području primjene ove 

Odluke, a iznosi: 5,84 eura mjesečno, bez PDV-a.“ 

 

Članak 2. 

U Odluci u članku 24. mijenja se stavak 1. i glasi: 

„Ugovornu kaznu određenu ovom Odlukom korisnik javne usluge dužan je platiti davatelju javne usluge u slučaju kad je 

postupio protivno Ugovoru. U nastavku se određuju situacije u kojima se smatra da je korisnik javne usluge postupio 

protivno Ugovoru i iznos ugovorne kazne u pojedinom slučaju:   

1. Ne koristi javnu uslugu na području na kojem se nekretnina nalazi na način da predaje proizvedeni komunalni otpad 

putem zaduženog spremnika ili onemogući davatelju usluge pristup spremniku kad to mjesto nije na javnoj površini (26,54 

eura) 

2. Kada postupa s otpadom na način da dovodi u opasnost ljudsko zdravlje i dovodi do rasipanja otpada oko spremnika i 

uzrokuje pojavu neugode drugoj osobi zbog mirisa otpada (19,91 eura); 

3. kad u Izjavi o korištenju javne usluge ili zahtjevu za izmjenu Izjave unese lažne podatke (46,45 eura);  

4. kad ne predaje otpad davatelju javne usluge (ne zaduži spremnik za miješani komunalni otpad i/ili izjavljuje da trajno ne 

koristi nekretninu) a na temelju podataka očitanja mjernih uređaja za potrošnju električne energije, plina, pitke vode ili 

na drugi način davatelj javne usluge nepobitno utvrdi da korisnik javne usluge ipak koristi nekretninu (46,45 eura);  

5. kad odlaže otpad pored spremnika ne koristeći odgovarajuće vrećice s logotipom davatelja javne usluge ili ne predaje 

odvojeno miješani, reciklabilni, opasni i glomazni otpad (19,91 eura);  

6. kad ne dopusti ovlaštenim osobama davatelja javne usluge pristup svojoj nekretnini i nadzor kompostera za biootpad, 

ukoliko koristi mogućnost kompostiranja biootpada (19,91 eura); 

7. kad u spremnik za reciklabilni otpad odlaže otpad druge vrste od one koja se smije odlagati u taj spremnik sukladno 

dobivenim uputama ili ne predaje odvojeno miješani komunalni otpad, reciklabilni komunalni otpad, opasni otpad i 

glomazni otpad (6,64 eura);  

8. kad u spremnik za miješani komunalni otpad ili u spremnik za biootpad odlaže opasne tvari, problematični otpad ili otpad 

koji se može reciklirati, a koji nije prikladan za odlaganje u spremnik za biootpad, odnosno spremnik za miješani 

komunalni otpad (19,91 eura);  

9. kad ošteti ili uništi spremnik za otpad od 80 l (26,54 eura);  

10. kad ošteti ili uništi spremnik za otpad od 80 l (26,54 eura);  

11. kad ošteti ili uništi spremnik za otpad od 120 l (39,82 eura);  

12. kad ošteti ili uništi spremnik za otpad od 1100 l (66,36 eura);  

13. kad odjavi javnu uslugu, a dokazano je da se nekretnina koristi; ili nekretnina se ne koristi, a nije dostavljen dokaz – 

obračun potrošnje vode ili obračun električne energije odabranog isporučitelja (46,19 eura);  

14. kad odbacuje otpad nepropisno u okoliš ili na javne površine (46,19 eura);  

15. kad spaljuje otpadne materijale u peći ili na otvorenom, osim ako se radi o čistom otpadnom papiru za potpalu, 

suhom sirovom otpadnom drvu koje nije tretirano nikakvim opasnim tvarima ili drugom osušenom otpadnom biljnom 

materijalu pogodnom za loženje (46,19 eura). 

 

Članak 3. 

U ostalim dijelovima Odluka ostaje nepromijenjena. 

 

Članak 4. 

Ove izmjene Odluke stupaju na snagu 1. siječnja 2023. godine a objavit će se u Glasniku Općine Bebrina. 

 



Stranica 120, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BEBRINA  

 

KLASA: 024-02/22-02/76 

URBROJ: 2178-2-03-22-1 

Bebrina, 8. prosinca 2022. godine 

        PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA                                                                                                     

                                                         Mijo Belegić, ing.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Stranica 121, Broj 6/2022 GLASNIK OPĆINE BEBRINA 20. prosinca 2022. godine 

 

 

 

 

 

 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA BEBRINA 

 

 

 

        
 

GLASNIK OPĆINE BEBRINA 
 

 

 

 

 

 

 

 

BROJ: 6/2022 
 

GODINA IZDAVANJA: IV. 

 

ISSN: 2706-378X 
 

 

 

 

 

IMPRESUM 

 

Izdavač:    Telefon:   Glavni i odgovorni urednik: 

Općina Bebrina    035/433-109   Ivan Brzić,  mag.ing.silv.univ.spec 

OIB: 52630455645       Općinski načelnik Općine Bebrina 

MB: 2575574    

 

Sjedište uredništva:   e-mail:    Urednik: 

Općina Bebrina    opcina@bebrina.hr  Ivana Penić, mag.iur. 

Bebrina 83        Pročelnik Jedinstvenog  

35254 Bebrina        upravnog odjela Općine 

 

Web: 

https://www.bebrina.hr   
 

mailto:opcina@bebrina.hr
https://www.bebrina.hr/

